
IS
SN

 1
23

2-
10

52

BRUDZEW • DOBRA • KAWĘCZYN • MALANÓW • PRZYKONA • TULISZKÓW • TUREK • UNIEJÓW • WŁADYSŁAWÓW
N r 28 (1072) wtorek, 15 lipca 2014 r. cena 2,00

*1 tylko wy

ic/r a jnjiiłt mjókIUo-
kie- prowadzić d opraw  d/.i 
i /<■ wtj tragedii.
<da / ła p a n y  t-.a podwAj- 
du  oyin gazie  du< hos

u/25
zGO/KW

Zamiast asfaltu otrzymali złote góry, czyli...

Obiecanki cacanki, 
a dla turkow ian kiełbasa 
wyborcza?
W ostatnim tygodniu czerwca do mieszkańców „starego Turku", 
czyli ul. Sportowej, Orzeszkowej, Kączkowskiego i Składkowskiego 
trafił plan zagospodarowania komunikacyjnego ich osiedla. Niby 
świetnie... Czytaj str. 8 i 9

Na konferencji Filipa Nowakowskiego...

Kulisy przedwyborczych
negocjacji PiS z TS Czytaj str. 6

Wójt Karol Mikołajczyk bez absolutorium i co dalej?

Przy Ogrodowej jak
w  składzie porcelany Czytaj str. 10

Nepomucen podzielił Władysławów, czyli...

Głośno w okół świętego
- patrona wyciszenia Czytaj str. 11

Na dobrskim cmentarzu

Złom iarze grasują Czytaj str. 7

Ten temat znalazł się na czo
łówkach wszystkich bulwaro
wych dzienników i telewizji 
komercyjnych w kraju. Być 
może, gdyby do zdarzenia do
szło kilka tygodni wcześniej, 
nikt nie zainteresowałby się 
pijanym kierowcą, którego 
zatrzymano w jednej z pro
wincjonalnych miejscowości, 
w równie prowincjonalnym 
powiecie T. Tymczasem żar 
lejący się z nieba i sezon ogór
kowy rzucił na żer tabloidów 
rodzinę z Turku oraz księdza 
z problemami alkoholowymi. 
Epidemia gorąca wybuchła w
środę rano C zy ta j str. 3

Początek wakacji w Smolinie

Honda rozpadła się na kawałki
29-letni mieszkaniec Paprotni (powiat koniński) zmarł w szpitalu dwie godziny po wypadku, do którego 
doszło w Smolinie. Mężczyzna na tuku drogi wjechał do rowu i uderzył w drzewo. Zmarł na bloku 
operacyjnym (^EflSOE.2
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ludzie, których przyuczymy do zawodu.

Kontakt osobisty w godzinach między 7.00 a 14.00 
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Śmierć w Smolinie

Wyciągnięty z auta mężczyzna był przytomny. Jednak obrażenia jakich doznał były tak rozległe, że nie 
miał szans na przeżycie.

29-letni mieszkaniec Paprotni (powiat koniński) zmarł w szpitalu dwie godziny po wy
padku, do którego doszło w Smolinie. Mężczyzna na łuku drogi wjechał do rowu i uderzył w 
drzewo. Zmarł na bloku operacyjnym.

To już kolejny śm iertelny  
w ypadek na pow iatow ych dro
gach  w ostatn im  czasie. Przed 
kilkom a tygodniam i na  zakręcie 
p rzed  Uniejowem  życie straci
ła 24-letni turkow ianka, jadąca 
w raz z kolegą BMW . T ym  razem  
do traged ii doszło w e czw artek, 
10 lipca. Około godziny 11.00,

d rogą  powiatową od strony  W ła
dysławowa do Brudzew a, hondą 
civic zm ierzał 29-letni m ieszka
niec Paprotni. M ężczyzna m usiał 
jechać  bardzo szybko i na zakrę
cie w  Sm olinie stracił panow anie 
nad kierow nicą, wypadł z drogi 
i uderzy ł w  drzewo. Sam ochód 
obrócił się  o sto osiem dziesiąt

stopni i dosłow nie rozpadł się na  
kawałki.

D roga je s t ruchliw a, w ięc 
św iadkow ie n iem al n a tychm iast 
wezwali pom oc. N a m iejsce  tra 
gedii p rzyjechało  pogotow ie, 
strażacy  i policjanci. -Jak zoba
czyłam wrak samochodu, to by
łem przekonany, że kierowca nie

żyje -  m ówił jed en  ze św iadków  
zdarzen ia. R zeczyw iście m ożna 
było tak  przypuszczać, bo h o n 
da n ie  m iała przodu. Silnik leżał 
kaw ałek  dalej, z kolei p rzedn ie  
siedzen ia  w cisnęły  się  w  tylną 
część  sam ochodu . By w ydobyć 
z au ta  k ierow cę, strażacy  m usie 
li ciąć k a ro se rię . M iał u rw aną 
nogę, liczne złam ania  i ob raże
nia w ew nętrzne, ale nie s tracił 
św iadom ości. Dawało to  nadzie
ję , że  m ężczyzna m im o w szystko 
przeżyje. K are tka  zab ra ła  29-lat- 
ka  do szpitala w  T u rk u . T am  tra 

fił n a  b lok  operacyjny. O kazało 
się  jednak , że obrażen ia  jak ich  
doznał podczas ud erzen ia  były 
tak  rozleg łe, że  n ie  m iał szans 
na  przeżycie. M łody m ieszka
n iec  P apro tn i zm arł dw ie godzi
ny później.

Policja pod nadzorem  proku
ra tu ry  prowadzi postępow anie, 
k tó re  m a wyjaśnić okoliczności i 
przyczyny w ypadku. W  piątek, 11 
czerw ca odbyła się  sekcja zwłok 
m ężczyzny. Jej wyniki będ ą  zna
ne za dwa tygodnie.

ił

29-letni mieszkaniec Paprotni wypadł z drogi i uderzył w drzewo.

Uwaga na złodziei!

Chciał/ odaaćj pien iądze
■! ...... i... n nr i i<||paapi £■ |>-

a  ukradł, p o rtfe l V

Portfel, w którym było 500 złotych straciła 84-latka z Dobrej, podczas odwiedzin u 
kuzynki w Tuku. Pieniądze ukradło dwoje ludzi, podających się za pracowników... spół
dzielni mieszkaniowej.

W  piątek, 4 lipca, około godz.
12.30, m ieszkankę Kolskiej Szo
sy w T urku , k tó ra  w raz z k rew ną 
w racała do dom u, tuż p rzy b loku 
zaczepili kobieta  i m ężczyzna. 
Mówili, że są pracow nikam i 
spółdzielni m ieszkaniow ej i chcą 
oddać tu rkow iance 100 złotych, 
nadpłaconych za w odę. N ie po
dejrzew ająca niczego starsza 
pani, zaprosiła ich do m ieszka
nia. T am  „goście” wyciągnęli 
200 złotych i zapytali czy nie

m ają rozm ienić ich na  połowę. 
84-latka z D obrej sięgnęła  po 
portfel i p rzekazała im  żądaną 
kwotę. Chwilę później wyszli.

Za jak iś czas przyjezdna za
częła szukać portfela i gdy  go 
nie znalazła, zorientow ała się, że 
została paskudn ie  okradziona. 
O przestępstw ie  poinform ow ała 
policjantów. N iestety  m unduro 
wym nie udało  się od razu złapać 
złodziei. Jed n ak  m ają rysopisy, 
w ięc łatwiej będzie ich  nam ie

rzyć. Za takie oszustw o grozi 
naw et pięć lat więzienia.

Przy okazji przypom inany o 
apelach policji, by nie dać się  na
b rać  na fałszywych inkasen tów  
czy przedstaw icieli jakichkol
w iek innych publicznych jedno 
stek . Spraw dzać ich tożsam ość, 
żądać identyfikatorów , dzwonić 
do jednostek , za k tórych  p ra
cow ników  się podają. N ajczęś
ciej bow iem  są  to  złodzieje.
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Turek
We czwartek, 3 lipca, o 

godz. 10.20, przy ul. Kaliskiej
policjanci zatrzym ali m ieszkańca 
W itowa (powiat kolski) jadącego 
junakiem . 43-letni m ężczyzna 
miał w  organizm ie 1,64 prom ila 
alkoholu.

W sobotę, 5  lipca, o godz. 
13.10, przy ulicy Kolska Szo
sa do kontro li zatrzym any został 
56-letni m ężczyzna z Cisewa. Ro

w erzysta nie dość, że m iał zakaz 
do m aja 2015 roku, to jeszcze był 
pijany -  1,84 prom ila alkoholu.

We wtorek, 8  lipca, o godz. 
12.10, przy ul. Moniuszki pra
wo jazdy stracił 55-letni kierow ca 
fiata c inąuecen to . M ieszkaniec 
C isew a m iał w  organizm ie 0,52 
prom ila alkoholu.

We środę, 9  lipca, o godz.
9 .30 , na Zdrojkach Lewych w 
ręce  policjantów  w padł 60-letni 
m otorow erzysta. K ierowca m iał 
0,62 prom ila alkoholu.

W piątek, 11 lipca, o godz.
3 .30 , przy ul. Kaliskiej poli
cjanci zatrzymali kierow cę fiata 
cinąuecento . 58-letni m ieszkaniec 
Gadowskich H olendrów  „wydm u
chał” 1,60 prom ila alkoholu.

Rejon
W piątek, 4  lipca, o godz.

7 .30 , przez Ogorzelczyn w 
gminie Tuliszków sea tem  ibiza 
jechał 54-letni nietrzeźw y (0,88 
prom ila) m ieszkaniec Chylina.

Tego samego dnia, o godz. 
20 .35 , w Bratuszynie w gmi
nie Brudzew za kierow nicę 
volksw agena passa ta  w siadł 54- 
letni m ieszkaniec Krwon. M ęż
czyzna miał w  organizm ie 2,02 
prom ila alkoholu.

Następnego dnia, o godz. 
2 .10 , w Dobrej za kółko pol- 
kilku g łębszych  w siadł 37-letni 
m ieszkaniec U stkow a Żelecho
w a (powiat sieradzki). M ężczy
zna „w ydm uchał” 1,90 prom ila 
alkoholu.

Zniszczony samochód, ukradziony namiot, czyli. ..

Czterech nieznanych dotąd mężczyzn napadło na łodzian 
biwakujących nad zalewem w Miłkowicach (gm. Dobra). 
Wczasowiczom zniszczyli samochód i ukradli namiot.

W  sezonie letnim  nad zbior
nikiem  Jeziorsko urlop spędza 
wiele osób. W  ubiegłym  tygodniu 
nad wodę przyjechała też trójka 
nastolatków  z powiatu łódzkiego. 
N iedzielny w ieczór (6 lipca) spę
dzali piknikując przy namiocie. Po 
północy zaczęli zbierać się spać, 
gdy  w  ich obozowisku pojawiła się 
czwórka mężczyzn. Nie znali ich, 
więc nie bardzo wiedzieli jaki jest 
cel ich wizyty. Zorientowali się, 
że nie je s t ona przyjacielska, gdy

intruzi zaczęli okładać pięściami i 
kopać karoserię  renaulta kangoo, 
którym  przyjechali. Gdy jeden  z 
mężczyzn chwycił patelnię i nią 
zaczął uderzać w auto, wiedzieli, 
że trzeba uciekać. W siedli więc 
do zniszczonego sam ochodu i 
odjechali. Napastnicy przeszu
kali obozowisko i ukradli telefon 
kom órkow y oraz namiot. 18-letni 
m ieszkaniec W ierzchlasu straty 
oszacował na 800 złotych.

ił
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Nie można wykluczyć, że policjanci uratowali życie czte
rolatki, która jechała w samochodzie wraz z pijanym księ
dzem z Kaczek Średnich, bez fotelika, nie przypięta nawet 
pasami. Kierowca miał prawie trzy promile alkoholu. Ojcem 
dziewczynki jest katecheta i radny miejski, publiczny prze
ciwnik wszelkich używek. Rodzice dziewczynki wiedzieli, że 
duchowny jest alkoholikiem, a mimo tego najwyraźniej od
dali mu pod opiekę dziecko. Radny, ojciec dziecka uważa, 
że sprawa jego nie dotyczy, nie rozumie dlaczego wszyscy 
pastwią się nad nim i jego rodziną.

Za murami plebanii kościoła w Kaczkach Średnich przebywa ksiądz, którego w ubiegłym tygodniu 
policjanci zatrzymano kiedy pijany wiózł czteroletnią córkę katechety.

W Kaczkach Średnich

Tym żyje powiał?
T en  tem at znalazł się na  czo

łów kach w szystk ich  bulw aro
wych dzienników  w  kraju  i te le
wizji kom ercyjnych. Być m oże, 
gdyby  do zdarzen ia doszło kilka 
tygodni wcześniej, n ik t nie zain
teresow ałby  się pijanym  kierow 
cą, k tó rego  zatrzym ano w  jednej 
z prow incjonalnych m iejscowo
ści, w  rów nie prow incjonalnym  
powiecie T. T ym czasem  żar leją
cy się  z n ieba i sezon ogórkow y 
rzucił na  że r tabloidów  rodzinę z 
T u rk u  oraz księdza z p rob lem a
m i alkoholowym i. E pidem ia go
rąca  w ybuchła w  środę  rano.

A było tak: W e w torkow e (6 
lipca) południe, dyżurny oficer 
K om endy Powiatowej Policji w 
T u rk u  wysłał wóz patrolow y do 
K aczek Ś rednich , w  gm inie T u 
rek . Policjanci jadąc głów ną dro
gą, zauważyli dziecko na tylnym  
siedzeniu  m azdy 323. N ie było 
widać, by dziew czynka siedziała 
w  foteliku, nie zauważyli też, by 
chociaż przypięta była pasam i. 
To zdecydow ało, że m undurow i

ruszyli za sam ochodem . Kierow
ca  zatrzym ał się i od razu poczuli 
od niego woń alkoholu. Badanie 
alkom atem  wykazało, że 35-letni 
m ieszkaniec Radziejowa m iał w 
organizm ie praw ie 3 prom ile. N a 
m iejsce w ezw ana została  m atka 
dziewczynki, a w skazana przez 
duchow nego osoba odstaw iła 
sam ochód  na plebanię. T am  też 
udał się ksiądz.

To nie wikary, a ksiądz 
na leczeniu

M ieszkańcy  parafii tw ierdzą, 
że ksiądz  je s t u n ich  od m aja, 
a le rzadko  go widywali. Znali go 
jedyn ie  z kościo ła. W iedzieli, że 
pobyt na  p lebanii m iał być dla 
n iego  rodzajem  terap ii an tyalko
holow ej, a le n igdy  n ie w idzieli 
go  pijanego. -Tego dnia, gdy za
trzymała go policja odprawiał 
jeszcze mszę później, o 16.30 i 
nie było widać by był pijany -  za
pew nia sprzedaw czyni ze sk lepu  
spożyw czego.

Rodzice czterolatk i z duchow 
nym i z K aczek przyjaźnią się od 
długiego czasu. O jciec dziew

czynki je s t k a tech e tą  w  tam tej
szym  Zespole Szkół Rolniczych, 
pom aga też  w  kościele. Jej m at
ka  zajm uje się w ychow yw aniem  
tro jga dzieci. A  tego  dnia w raz z 
có rką  także ona przyjechała na 
parafię.

K siądz m iał zrobić zakupy w 
pobliskim  sklepie, a dziecko po
jechało  z nim . N a szczęście 35- 
latek  zdążył p rzejechać zaledwie 
k ilkaset m etrów , gdy  zatrzym ała 
go  policja. Zarów no m atka, jaki i 
ojciec czterolatki, n iestety , wie
dzieli o alkoholow ym  problem ie 
duchow nego. D laczego m im o to 
powierzyli m u pod opiekę dzie
cko? Poprosiliśm y k a techetę  
o rozm ow ę, jednak  nie zgodził 
się, odsyłając nas  do proboszcza 
tam tejszej parafii, ks. Pawła Za
lew skiego.

-Ksiądz musiał pić od dwóch 
dni. Wtedy naprawdę trudno po
znać, czy ktoś jest pod wpływem 
alkoholu. Tym bardziej, że potrafi 
zachowywać się tak jakby był zu
pełnie trzeźwy. Rodzice dziecka 
byli przekonani, że nic nie pił -  za

pew nia ks. proboszcz Zalewski. 
Wykorzystał 
ich zaufanie

Jak  w ytłum aczyć fakt, że m at
k a  pozwoliła, by  jej m ałe dziecko 
jechało  sam ochodem  bez  fote
lika i zapiętych pasów? I w  tym  
przypadku proboszcz m a wytłu
m aczenie na  absu rda lne  zacho
w anie rodziców: -Ksiądz wyko
rzystał ich nadmierne zaufanie, 
a jego perfidne zachowanie uśpiło 
ich czujność -  p rzekonuje.

P roboszcz k ilkakro tn ie  pod
czas rozm ow y pow tarzał, że 35- 
la tek  nie je s t w ikariuszem  w  jego 
parafii, ale gościem . Pobyt w 
K aczkach Ś rednich  m iał być dla 
niego rodzajem  terapii antyalko
holowej. -Biskup poprosił mnie, 
żebym pomógł mu powrócić do ży
cia publicznego. Mimo tego co się 
stało, w dalszym ciągu zamierzam 
to zrobić -  zapew nia proboszcz.

K siądz L eszek  W ., m ieszka
n iec Radziejowa, zostan ie w  pa
rafii do końca  sierpnia.

G łośna spraw a żywo kom en
tow ana je s t także przez  lokalną

społeczność. Padają zarzuty, dla
czego ksiądz wciąż pozostaje na 
wolności. -To skandal, że pijani 
rowerzyści trafiają za kratki, a pi
jany duchowny został tak po pro
stu wypuszczony -  m ówią w zbu
rzeni turkow ianie. Ale policjanci 
tłum aczą, że  nie zrobili wyjątku 
w  przypadku księdza, bo postę
pują tak  w  w ielu przypadkach. 
-Mężczyzna za jazdę po pijanemu 
i narażenie na niebezpieczeństwo 
utraty życia i zdrowia odpowie 
przed sądem -  wyjaśnia P io tr Ką- 
ciak, rzeczn ik  k om endan ta  tur- 
kow skiej policji.

Nie mają żalu 
Co na to w szystko ojciec 

dziewczynki? N am  spraw y nie 
chce  kom entow ać, a w  swojej 
wypowiedzi dla TVN wyjaśniał, 
że ksiądz je s t chory  na  alkohol. 
„To człow iek chory , zaw ładnię
ty  przez  nałóg, za swoje już do
stał”. W yjaśniał, że nie tłum aczy 
nagannego  zachow ania księdza, 
ale też  nie chce  niszczyć osoby i 
będzie  się  z niego m odlił.

ił

Policja i Sanepid

Podejrzane substancje znaleźli w jednym z dwóch skontrolowanych sklepów policjanci 
i służby Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Turku. Do badań zabezpieczono 47 sztuk 
produktów, co do których istnieje podejrzenie, że są dopalaczami. Jeśli podejrzenia się 
potwierdzą, właściciela czekają poważne konsekwencje.

Ledw ie pod  k o n iec  czerw ca, 
podczas konferencji, p o se ł Ire 
na T om aszak-Z esiuk  w raz z g o ś
ćm i - pow iatow ym  in sp ek to rem  
san ita rn y m  lek . m ed . A lfredem  
Rajczykiem  i jego  zastępczyn ią  
Jadw igą  Ś w iętochow ską o raz  
po lic jan tem  D ariu szem  Jasia- 
k iew iczem  w yjaśniali d laczego  
w alka z h an d larzam i dopalacza
m i je s t tak  tru d n a . W skazyw ali 
na  ko n ieczn o ść  zm ian  w  praw ie, 
by  s ta ła  się  sku teczn ie jsza . W  
innym  w ypadku  będ z ie  przy
pom inać  w alkę z w iatrakam i, 
albo zabaw ę w  k o tk a  i m ysz
kę , trag iczn ą  w  o sta tecznym

Punktem wyjścia do 
walki ze zjawiskiem 
narkomanii jest wiedza, 
jaką powinni posiadać 
młodzież, nauczyciele 
i rodzice. - Im więcej 
wiemy na temat środków 
odurzających, tym łatwiej 
przekonamy młodzież 
o jego szkodliwości 
-przekonuje Powiatowy 
Państwowy Inspektor 
Sanitarny Alfred Rajczyk.

ro z ra c h u n k u  d la tych , k tó rzy  
tych  n iebezp iecznych  su b s ta n 
cji używają. C zęsto  n ie  zdając 
sob ie  sp raw y  z konsekw encji. 
D latego  zarów no policjanci, 
ja k  i p rzedstaw ic ie le  Sanep idu , 
zapow iedzieli, że  n a  celow niku  
w akacy jnych  kon tro li b ę d ą  tak 
że  h an d la rze  su b stan c jam i za
stępczym i, czyli dopalaczam i.

N ie trzeba było długo czekać. 
W ieczorem  w  czw artek 10 lipca, 
policjanci wraz z  pracownikam i 
Sanepidu wkroczyli do dwóch pla
cówek handlowych w  T urku. W  
jednym  z punktów  natrafili na pro
dukty przypom inające dopalacze.

„O biek t zam kn ię to , op lom bo
w ano, p ro d u k ty  zabezp ieczono  i 
zab ran o  do depozy tu . W  d n iu  11 
lipca 2014 r. w szczęto  p o stęp o 
w anie ad m in istracy jn e  i zo sta ła  
w ydana  decyzja  z ry g o rem  n a
tychm iastow ej w ykonalności za
rządza jąca  zap rzestan ia  p row a
dzen ia  działalności w  ob iekcie , 
w ycofanie p roduk tów , co do  k tó 
ry ch  zachodzi podejrzen ie , że są 
śro d k am i zastępczym i i ich  za
trzym an ie  n a  czas n iezb ęd n y  do 
p rzep ro w ad zen ia  ocen y  i b ad ań  
ich  b ezp ieczeństw a, n ie  d łuższy  
je d n a k  n iż 18 m iesięcy ” - p iszą 
w  k o m u n ik ac ie  służby  in sp ek to 
ra  san ita rn eg o .

Skonfiskow ane p ro d u k ty  
trafią  do lab o ra to riu m , jeśli 
znajdują s ię  w  n ich  su b stan c je  
n iebezp ieczne , to  k o sz ty  b ad ań

pokry je  w łaścic ie l p u n k tu  sp rze 
daży.

Specjaliści p rzekonu ją , że do
palacze są  rów n ie  n iebezp ieczne  
co narko tyk i. P o d o b n ie  uzależ
niają, byw ają sk ażo n e  tru jącym i 
substanc jam i. Ja k  p rzekonu je  
D ariu sz  Jasiak iew icz, k tó ry  je s t 
n ie  ty lko po lic jan tem , w ycho
w aw cą, ale rów nież  p re z e se m  
P o lsk iego  T ow arzystw a Zapo
b ieg an ia  N arkom an ii oddział 
w  T u rk u , ich  zażyw anie poza 
zd row otnym i ko n sek w en c ja 
m i, p row adzi rów n ież  do zabu 
rz e ń  psych icznych . I p o dobn ie  
ja k  w  p rzy p ad k u  narko tyków , 
pow oduje  u tra tę  d y s tan su  do 
o taczającej rzeczyw istości, co 
prow adzi do d estru k cy jn y ch  za
chow ań.

ika
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Paweł Czerwiński rezygnuje ze stanowiska dyrektora SP ZOZ

Paweł Czerwiński na fotelu dyrektorskim turkowskiego szpitala zasiadł 4 listopada ub. roku. I nie minęło nawet 250 dni jego dyrektorowania, jak tenże 
Paweł Czerwiński 9 lipca złożył rezygnację z zajmowanego stanowiska. Nasuwa się jednak nieodparte pytanie -  Czy w świetle powszechnie znanych faktów 
środowa rezygnacja dyrektora SP ZOZ w Turku dla kogokolwiek może stanowić jakieś specjalne zaskoczenie? Co więcej, w mieście i w powiecie nietrudno 
wskazać osoby i środowiska zdziwione, że kadencja Czerwińskiego trwała aż tak długo. Bez obaw można również zaryzykować tezę, że rezygnacja Czerwiń
skiego stawia Zarząd Powiatu wobec nie lada wyzwania.

N a czerwcowej sesji Rady Po
wiatu radni nie przyjęli informacji 
z w ykonania program u napraw 
czego szpitala, k tóry  to dokum ent 
przedstawił dyrek tor Paweł Czer
wiński. W  trakcie swojego wystą
pienia Czerwiński wskazywał na 
kluczowe przyczyny, k tó re  nie 
pozwalają m u na skuteczną rea
lizację p rogram u napraw czego 
turkow skiej lecznicy. Za najważ
niejszą uznając b rak  porozum ie
nia placowego z kadrą  lekarską w 
sprawie redukcji kontraktów . - Z  
lekarzami rozmawiałem dziesiątki 
razy, podobnie ze związkami za
wodowymi. Jest jednak opór materii 
w tej grupie zawodowej -  tłumaczył 
wówczas przyczyny porażki pro
gram u naprawczego. W  efekcie 
zapowiadał zwolnienia w  szpitalu, 
m im o, ze jego zdaniem  taki k rok 
jest ostatecznością. Czerwcowa 
sesja dowiodła, że argum enty  i po
staw a C zerw ińskiego przestała tra
fiać naw et do radnych  koalicji. Bo

w głosowaniu nad jego informacją 
„tęczowi” wstrzym ali się od głosu, 
co przy 9 głosach przeciw nych ze 
strony radnych opozycji oznacza
ło nieprzyjęcie dokum entu  przez 
Radę Powiatu.

Być m oże ten  b rak  w sparcia ze 
strony radnych  koalicji rządzącej 
powiatem  był dla Czerwińskiego 
przysłowiową kroplą, k tóra jedno
znacznie uświadom iła m u jałowość 
i bezsens dalszych poczynań na 
dyrektorskim  stanow isku. T rudno 
jednak  wykluczyć, że na jego decy
zję o rezygnacji ze stanow iska wpły
nęły jakieś inne jeszcze wydarzenia 
i zjawiska. Ale na dzisiaj nic o tym  
nie wiadomo. Jedno  za to je s t pew
ne - w  środę, fi. 9 lipca taka rezyg
nacja z dalszego pełnienia funkcji 
dyrek tora SP ZOZ w  T urku  trafiła 
na biurko starosty  Zbigniewa Bar
tosika. Z treści w ydanego przez 
starostę  dzień później oficjalnego 
kom unikatu dowiadujem y się, że 
rezygnacja Pawła Czerwińskiego

z funkcji dyrektora Sam odzielne
go Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w  T urku  wynikać m a z 
jednego, ale za to istotnego powo
du. A mianowicie, - Z braku moż
liwości możliwości realizowania, 
z przyczyn ode mnie niezależnych 
zapisów Programu naprawczego 
oraz własnych koncepcji restruktu
ryzacji SP ZOZ. Cokolwiek to m a 
oznaczać, w niosek je s t Warowny 
-  CzerwińsW chce odejść, m imo, 
że zaw arta z nim  um ow a przewidu
je  jego dyrektorow anie do m arca 
przyszłego roku. W  przywoływa
nym  już kom unikacie starostw a 
czytam y dalej: - W zaistniałej sytau- 
cji obowiązki kierującego lecznicą 
przejmie dotychczasowy zastępca 
dyrektora SP ZOZ w Turku, pan 
Waldemar Majda. Tyle jeśli idzie 
o ustalenia oficjalne. Na dzisiaj 
(niedziela, 13 lipca) nie wiadomo, 
kto tak  napraw dę będzie Werował 
miejscowym szpitalem. Bowiem 
W aldem ar M ajda dal sobie czas na

ustosunkow anie się do propozycji 
Zarządu Powiatu do poniedziałku, 
14 lipca. Również w  poniedziałek 
zaplanowano nadzwyczajne posie
dzenie tegoż Zarządu, na którym  
m ają zapaść dalsze decyzje doty
czące szpitala po środowej rezyg
nacji CzerwińsW ego. Jednym  z 
punktów  obrad m a być form a wy
gaśnięcia um owy o p racę z dotych
czasowym  dyrek torem  szpitala 
oraz tego skutW. Istotne znaczenie 
m a  w  tym  m iejscu ustalenie term i
nu w ygaśnięcia kontrak tu  i związa
ne z tym  konsekw encje płacowe. 
Niemniej kluczowe znaczenie m a 
odpowiedź jakiej udzieli d r Majda. 
A  dalej, w  razie jego negatywnej 
odpowiedzi nie sposób uniknąć 
pytania: czy w ładze mają tzw. plan 
B. Tzn. czy kierownictwo powiatu 
m a przygotow ane rozwiązania na
stępujących kwestii: kto i na jakich 
w arunkach będzie zarządzał tur- 
kow skim  szpitalem?

AJ

Paweł Czerwiński złożył re
zygnację, nie chce już zasiadać na 
fotelu dyrektora szpitala. Ale czy 
w takiej sytuacji władze mają tak 
zwany plan B?

Na Ogrodowej nie chcą być 
radnymi pańszczyźnianymi

Z racji uprawianej od lat profesji 
miałem okazję uczestniczyć w set
kach sesji rad rozmaitego szczeb
la. Obserwowanie tych obrad i dalsze 

śledzenie skutków decyzji podejmo
wanych przez te gremia (lub przez nie 
zaniechanych) jakoś tak utwierdza niżej 
podpisanego w pewnym, choć może 
niezbyt odkrywczym przekonaniu. A 
mianowicie, że zachodzące zmiany 
społeczne należy analizować w dłuższej 
perspektywie czasowej. Fernand Brau- 
del, bodaj największy historyk dwudzie
stego stulecia na użytek takiej właśnie 
analizy stworzył kategorię „długiego 
trwania”. W myśl tej koncepcji metodo
logicznej rozmaite wydarzenia politycz
ne stanowią najpłytszą warstwę histo
rii. Na jej głębszym poziomie znajdują 
się procesy społeczno-gospodarcze i 
cywilizacyjne. Naturalnie, powyższe 
uwagi mają zastosowanie również na 
szczeblu lokalnej społeczności. W tym 
i społeczności powiatu tureckiego. Co 
bardziej niecierpliwi Czytelnicy mogą w 
tym miejscu zapytać -  A co też wspól
nego mają wyrafinowane rozważania 
dziejopisów, niechby i największych, 
z nudnawymi na ogół obradami pro
wincjonalnych ciał politycznych? Otóż 
mają. I to nawet sporo. Dla przykładu 
na dłuższą chwilę zajrzyjmy na ulicę 
Ogrodową, gdzie swoją siedzibę mają 
władze obwarzankowej Gminy Turek. 
Dodajmy też, że władze te reprezen
tują trzecią pod względem liczebności 
społeczność w naszym powiecie. Jak 
w soczewce właśnie tutaj skupione są

rozmaite niekonsekwencje i porażki 
tzw. samorządowego ustroju. Tzn. one 
są zauważalne również we władzach 
innych gmin, ale tutaj widoczne są 
jakby wyraźniej. W szczególności jest 
to, z niewidomych względów, bardzo 
uprzywilejowana pozycja urzędu wójta. 
Ale pomijając już dziwaczne rozwiąza
nie prawno-ustrojowe, która stawia na 
piedestale organ wykonawczy kosztem 
organu uchwałodawczego (rady), to na 
Ogrodowej klarownie widać, że główną 
rolę odgrywają tu jakieś głębsze uwa
runkowania. Bo akurat radni z ulicy 
Ogrodowej od dawna podejmują bar
dziej czy mniej skuteczne wysiłki w celu 
wybicia się na podmiotowość. W przeci
wieństwie do radnych w jakże licznych 
okolicznych gminach pogodzonych z 
rolą przysłowiowego kwiatka u wójtow
skiego lub burmistrzowskiego kożucha. 
Pozostając w duchu kategorii długiego 
trwania przyczyn społeczno-politycznej 
pozycji przedstawicieli władzy wyko
nawczej należałoby doszukiwać się w 
głębszych strukturach przeszłości. W 
tym miejscu ośmielę się postawić tezę, 
że za rzeczoną sytuacją stoi tradycja 
PAŃSZCZYŹNIANA. Pierwszym argu
mentem na rzecz tej tezy niech będzie 
geneza naszego społeczeństwa, w tym 
i lokalnej społeczności. Bo chyba nie 
trzeba specjalnych badań społeczno- 
historycznych, by stwierdzić, że w 90 
proc. nasza społeczność ma korzenie 
chłopskie. I to wcale nie takie odległe. 
Wystarczy przypomnieć, że w latach 
trzydziestych XX wieku tereny ówczes
nego powiatu tureckiego zamieszkiwa

ło ponad 120 tysięcy ludzi. Z czego w 
okolicznych miastach i miasteczkach 
powiatu raptem kilkanaście tysięcy. Od 
razu zaznaczmy, że w tym i tak szczup
łym liczebnie gronie ówczesnych pro
wincjonalnych mieszczan dobre kilka 
tysięcy stanowili wyznawcy religii Moj
żeszowej i Niemcy. Ci pierwsi niemalże 
doszczętnie padli ofiarą Holocaustu, 
a ci drudzy w znakomitej większości 
uciekli przed Armią Czerwoną. Wyni
ka z tego, że w 1945 roku powiat za
mieszkały mógł być w przytłaczającej 
większości przez ludność chłopską. 
Bo chyba nie przez Marsjan? Głównym 
zaś pokoleniowym doświadczeniem 
dziejowym była obejmująca dobre trzy 
stulecia dola pańszczyźnianego chłopa. 
Choć to ostatnie określenie ma naturę 
raczej językowego eufemizmu. Bowiem 
określeniem pełniej oddającym los kil
kunastu pokoleń polskich chłopów jest 
kategoria niewolnictwa. No powiedz
my, że w wydaniu wschodnio- czy 
środkowoeuropejskim. Nawiasem mó
wiąc, to bardzo ciekawym zjawiskiem 
jest pielęgnowanie pamięci o choćby 
powstaniu styczniowym z 1863r., niźli 
wracanie do wydarzenia chronologicz
nie niemal równoległego jakim było 
zniesienie przez cara Aleksandra II pań
szczyzny w Kongresówce. A przecież 
ustrój pańszczyźniany (czytaj niewol
nictwo) nie przestało rzucać swojego 
złowrogiego cienia wraz z carskim 
ukazem. Wystarczy przypomnieć sobie, 
że władze II RP nie za bardzo poradziły 
sobie z reformą rolną, a i peerelowska 
modernizacja wraz z industrializacją

przeprowadzona była z konsumpcji 
odłożonej ludności chłopskiej. W za
sadzie dopiero ekipa Gierka obejmując 
ludność wiejską bezpłatną opieką zdro
wotną i znosząc dostawy obowiązkowe 
dopełnia zrównania wsi z miastem. Ale 
jak już się rzekło procesy społeczne za
chodzą długo i bardzo powoli.

A już w  szczególności w  sferze 
ideologicznej i mentalnej. W ystar
czy zerknąć na powstającą u nas 
architekturę, gdzie dominującą for
m ą jest zabudowa dworkowa. Dalej 
rozpowszechniona postawa w myśl 
m aksym y zastaw się a postaw się. 
Żeby nie wspom nieć o szerzącym 
się sądowym pieniactwie. Czy też 
napuszonym  i hurapatriotycznym  
gadulstwie uprawianym namiętnie 
przez przedstawicieli klasy poli
tycznej. To wszystko pogrobowe 
pomioty sarm atyzm u. Czyli ideolo
gii klas panujących w epoce Polski 
szlacheckiej. Fundam entem  zaś 
sarm atyzm u było przekonanie o 
wyższości rasowej szlachty, co uza
sadniało jej panowanie zarówno nad 
chłopstwem  jak i m ieszczaństwem. 
Widać więc jak ideologia przeży
wa swoją epokę. A w rezultacie 
jest przejmowana przez nowych jej 
nosicieli. W  tym  przypadku po sar- 
m atyzm sięga klasa panów wójtów, 
burm istrzów  itd. Dla niepoznaki i w 
myśl sławetnej maksymy, że ciem 
ny lud to kupi, cały ustrój władzy 
lokalnej nazwano „sam orządem ”. 
Zapominając przy tym  dodać, że to 
dlatego jest sam orząd, bo pan wójt

czy burm istrz sam rządzi. N a po
dobnej zasadzie gołotę szlachecką 
ogłupiała sarm acka m aksym a, w 
myśl której szlachcic na zagrodzie 
ponoć miał być równy wojewodzie. 
Co oczywiście było zwykłym za
mazywaniem rzeczywistości. Bo 
niechby tylko jakiś lichy szlachciu- 
ra spróbował niniejszą m aksym ę 
bardziej serio potraktować. Dzisiaj 
jest podobnie. Niby istnieje coś na 
kształt sam orządu. Ale gdy jakie
m uś radnem u lub ich grupie do 
głowy przyjdzie pomysł bycia cho
ciaż rów norzędnym  partnerem  dla 
wójta czy burm istrza, to co najmniej 
zostaną ofuknięci jako wkładający 
kij w szprychy. Co dopiero, gdy 
radni na serio chcą traktować swoją 
wiodącą rolę uchwałodawczą, a  tym 
sam ym  sprowadzić wójta czy bur
mistrza do funkcji wykonawczej. 
W tedy m am y ich los, bo nie ma 
takiego epitetu i wyzwiska, którym  
takich niepokornych radnych by 
nie obrzucono. Bo radny do swo
jej potulnej roli m a być przypisany 
niczym chłop pańszczyźniany do 
gleby. Dlatego też na Ogrodowej 
rozlegają się takie krzyki i wrzaski, 
bo część tam tejszych radnych wy
m arzyła sobie, że nie będzie pełnić 
roli radnych pańszczyźnianych. Co 
dla panów z Towarzystwa Samorzą
dowego musiało stać się najwięk
szym kam ieniem  obrazy. W ynika 
stąd, że sarm atyzm  jest jak Lenin, 
czyli wiecznie żywy!

Andrzej Jarek
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Przy okazji Dni Czachulca..

Przypominamy o trwającym do 20 lipca konkursie fotogra
ficznym. Stowarzyszenie Sportowo-Kulturalne Wsi Czachulec 
oraz Centrum Kultury i Sztuki w Malanowie także w tym roku 
ogłosiły rywalizację zatytułowaną „Uroki wsi”. Każdy więc ma 
jeszcze kilka dni by chwycić za aparat.

Podsum ow anie rywalizacji od- gotow anych przez miejscowe ku- 
będzie się podczas Dni Czachulca, charki. W  tym  roku w  konkursie  
w  niedzielę 27 lipca. T ego  sam ego na potraw ę lokalną „Nasze Jad ło” 
dnia w  Czachulcu będzie m ożna królować będ ą  pierogi w  różnych 
też posm akow ać specjałów przy- odsłonach.

Zapraszam y na plac obok świet
licy wiejskiej w  Czachulcu Starym  
w  w eekend  -  26 i 27 lipca, od godz. 
15.00.

boxa

C elem  Powiatowego K onkursu  Foto
graficznego „Uroku W si” je s t ukazanie 
p iękna i różnorodności obszarów  wiej
skich  w  pow iecie tureckim . Podczas ubie
głorocznej edycji m ogliśm y podziwiać 
sielskie scenerie  pól i lasów, pejzaże, 
zw ierzęta a nawet... akty. -Konkurs ma 
skłonić mieszkańców powiatu do spojrze
nia na wieś innym okiem, dostrzeżenia w 
niej piękna natury i folkloru, ukazania w 
pracach istotnej roli, jaką ona odgrywa w 
życiu człowieka -  mówi M ałgorzata Przy- 
gońska, d y rek to r CKiS w  M alanow ie i do
daje, że do zorganizow ania kolejnej em i
sji skłoniła ją wyjątkowo duża liczba prac, 
nadesłanych  p rzed  rokiem . -Ogłaszając 
wtedy konkurs, nie liczyliśmy na aż taki 
odzew, zainteresowanie przeszło nasze naj
śmielsze oczekiwania -  tw ierdzi Przygoń- 
ska, podkreślając duże zaangażow anie w 
przygotow anie k o n k u rsu  społeczności 
wsi Czachulec. Przypom inam y, że każdy 
z autorów  m oże nadesłać  do 5 prac  na 
adresy: S tow arzyszenie Sportow o-K ultu
ralne W si C zachulec, C zachulec S tary 22, 
62-709 M alanów  lub C en trum  K ultury i 
Sztuki, M alanów, ul K aliska 2,62-709 M a
lanów  - z dopiskiem  „UROKI W SI”. M oż
na składać je  także osobiście  w  siedzibie 
organizatorów .

P o w i a t o w y  k o n k u r s  f o t o g r a f i c z n y  
la il& O D  „ U R O K I  W S I  " !

Dofinansowano ze środków 
Powiatu Tureckiego

. i w  ^  weź udziat w konkursie
N J ię Z £ ® Z I£ £ > Z IC i2W O  wygraj cenne nagrody

Celem konkursu jest ukazanie piękna i różnorodności obszarów wiejskich 
w powiecie tureckim. Konkurs ma zachęcić do zainteresowania się tematyką 
wsi i folkloru, oraz ukazać istotną rolę wsi w życiu człowieka.
Wystawa prac, ogłoszenie wyników i rozdanie nagród odbędzie się podczas 
festynu w Czachulcu Starym 27 lipca 2014r.
R e g u la m in  d o s tę p n y  u  o rg a n iz a to ró w lu b  n a  s t r o n ie  www.sskwczachulec.malapow.pl

SSKW Czachulec 
Czachulec Stary 22 

tel. 669831716

Centrum Kultury i Sztuki 
Malanów ul. Kaliska 2 

tel.63 2883322
Kufami i

IfOWWł

Ponad godzinę, w piątkowe popołudnie (11 lipca) utrudniony był przejazd ulicą Kaliską w 
Turku, gdzie zderzyły się trzy samochody. Na szczęście nikomu nic się nie stało.

Zgłoszenie o w ypadku turkow- 
scy policjanci otrzym ali tuż po 
godzinie 14.00, w  czasie, k iedy  w  
m ieście panuje w zm ożony ruch . 
Nic w ięc dziw nego, że chwilę 
później na  d rodze pow stał g igan
tyczny korek.

Jak  ustalili funkcjonariusze

drogów ki, 54-letni m ieszkaniec 
Inowrocławia, jadący  od stro
ny K onina ciężarow ą scan ią z 
naczepą, zatrzym ał się  p rzed  
przejściem  dla pieszych. Za nim  
stanęło też  audi 80, prow adzone 
przez  35-latka ze  Sm aszew a. N a
leżytych środków  ostrożności nie

zachow ał k ierow ca iveco i z im pe
tem  w jechał w  tył osobów ki, a ta  z 
kolei w  przyczepę TIRa.

C hoć w ypadek  w yglądał dość 
poważnie, na  szczęście nikom u 
się nic nie stało. 52-letni spraw ca 
zdarzen ia z Szadow a K siężego 
ukaran y  został m andatem . ił

Pochwała za czujność

Zabrał kluczyki 
pijanemu

Dzięki obywatelskiej postawie turkowianina, który nie po
zwolił pijanemu mężczyźnie wsiąść za kierownicę samochodu, 
być może nie doszło do tragedii.

D yżurujący w turkow skiej na  passata, podbieg ł do jego  au ta 
kom endzie  policjant, zg łoszenie i by  uniem ożliw ić m u uruchom ie- 
otrzym ał w  piątek , 4 lipca po po- nie silnika, zabrał m u kluczyki, 
łudniu. Ja k  tłum aczył turkow ia- 54-letni m ieszkaniec K rw on m iał 
nin, zam ierzał w łaśnie w yjechać w  organizm ie ponad  2 prom ile al- 
z Galewa, gdy  zauważył idącego koholu . Za obyw atelską postaw ę, 
chw iejnym  k rok iem  m ężczyznę, k tó ra  być m oże pozwoliła un iknąć 
G dy zobaczył, że n ietrzeźw y tragedii, turkow ianin  otrzym ał po- 
w siadł za kierow nicę volkswage- chw ałę. ił

z/PK

http://www.sskwczachulec.malapow.pl
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Konferencja prasowa Filipa Nowakowskiego

Zbliżający się milowymi krokami termin wyborów samorządowych stanowił tło czwartkowej (10 lipca) konferencji 
prasowej Filipa Nowakowskiego, działacza lokalnych struktur Forum Młodych PiS. Gospodarz spotkania z przedsta
wicielami lokalnych mediów nie po raz pierwszy zdradził plany ubiegania się o mandat radnego w listopadowych 
wyborach do Rady Miejskiej Turku. Przy okazji uchylając rąbka tajemnicy negocjacji przedwyborczych jakie toczą się 
pomiędzy lokalnymi politykami PiS i Towarzystwa Samoiządowego.

Filip Nowakowski zamierza ubiegać się o mandat radnego miejskiego, chociaż jak na razie pochłaniają 
go całkowicie studia w Warszawie. Ale być może w dobie internetu i facebooka również radny miejski 
może być ździebko wirtualny...

Filip  N ow akow sk i je sz c z e  
jak o  licea lis ta  w spó łtw orzy ł lo
k a ln e  s tru k tu ry  m łodzieżow ej 
p rzy b u d ó w k i PiS. S tu d iu jąc  od  
ro k u  p raw o  n a  U n iw ersy tec ie  
K ard y n a ła  S te fan a  W yszyń 
sk ie g o  w  W arszaw ie , ja k  sam  
p rzy zn a je , m o że  p o św ięcać  
m n ie j c z a su  n a  d z ia ła ln o ść  n a  
loka lne j s c e n ie  po litycznej. N a 
zw ołanej w  m in io n y  cz w a rte k  
k o n fe re n c ji p ra so w e j zap o 
w iedzia ł w ię k sz ą  a k ty w n o ść  
d z ia łaczy  F o ru m  M ło d y ch  PiS 
ju ż  w  n a jb liż szy ch  ty g o d n ia c h . 
-Jeszcze w czasie wakacji poja
wimy się w mieście w związku z 
przygotowaniami do kampanii 
samorządowej -  w y jaśn ił N o
w akow sk i. Po raz  k o le jn y  u jaw 
nił sw oje  p lan y  k a n d y d o w an ia  
z lis ty  P iS  do  R ady  M iejsk ie j 
T u rk u . G w oli p rzy p o m n ien ia , 
n a leży  zazn aczy ć , że  ju ż  ja k iś  
cz a s  te m u  g o sp o d a rz  k o n fe re n 
cji p ra so w e j dzie lił s ię  p u b licz 
n ie  sw oim  z a m ia re m  u b ie g a n ia  
s ię  o m a n d a t ra d n e g o  m iej
sk ie g o . Z ap y tan y  o p o te n c ja l
n y ch  ryw ali do  ra jco w sk ieg o  
m a n d a tu , N ow akow sk i u chy lił 
rą b k a  ta je m n ic y  o to c z ą c y ch

się  ro z m o w a c h  p rz e d w y b o r
czy ch  m ięd zy  lo k a ln y m i poli
ty k am i PiS  i TS. Z w ypow iedzi 
N o w ak o w sk ieg o  w ynika, że

p rz e d m io te m  ty c h  n egocjac ji, 
k tó ry c h  in ic ja to re m  m ają  być 
lid e rzy  lo k a ln y c h  s tru k tu r  PiS, 
je s t  u n ik n ię c ie  k o n k u ro w a n ia

m ięd zy  k a n d y d a ta m i o b u  fo r
m acji. T zn . te m a te m  ro zm ó w  
je s t  to , czy  PiS  i T S  w ystaw i 
sw o ich  k a n d y d a tó w  w e w szy st

k ic h  o k rę g a c h  w y b o rczy ch  do 
R ady  M iejsk ie j, czy  te ż  racze j 
k a n d y d a c i ty c h  u g ru p o w a ń  
b ę d ą  sc h o d z ić  so b ie  z d rog i. 
-Przyznaję, że mam dwa takie 
hipotetyczne okręgi, z których 
mógłbym wystartować -  w yjawił 
m ło d y  po lityk . Z araz  je d n a k  za
zn acza jąc , że  o s ta te c z n ie  sp ra 
w a ro z s trz y g n ie  s ię  d o p ie ro  
w c z e sn ą  je s ien ią .

Z a g a d n ię ty  z k o le i o ew en 
tu a ln e g o  k a n d y d a ta  n a  b u rm i
s trz a  m ia s ta  N ow akow sk i ujaw 
nił, że  n a jp raw d o p o d o b n ie j PiS 
w  je s ie n n y c h  w y b o rach  n ie  wy
staw i sw o jego  p rzed staw ic ie la . 
-W TS jest kandydat bardziej 
doświadczony i z większymi 
szansami -  w y jaśn ia ł p rzysz ły  
k a n d y d a t n a  ra d n e g o . W  tym  
m ie jscu  n ie je d e n  m oże  być 
z a sk o c z o n y  s to p n ie m  po litycz
n e g o  p ra g m a ty z m u , g ra n ic z ą 
c e g o  w rę c z  z b ez id eo w o śc ią  
w  w y d an iu  o so b y  liczącej so 
b ie  ra p te m  21 w io sen . N o, a le  
m o że  m ło d z ień czy  idea lizm  
łatw iej p ra k ty k o w a ć  w  in n y ch  
o b sz a ra c h  n iż polityka?

In n e j n ieco  n a tu ry  p y tan ie  
ja k ie  c iśn ie  s ię  pod  a d re se m  
g o sp o d a rz a  czw artkow ej k o n 
fe ren c ji je s t  k w estia , ja k  zam ie 
rza  on  p o g o d z ić  s tu d ia  w  try 
b ie  d z ien n y m  n a  ta k  tru d n y m  
fa k u lte c ie  ja k im  je s t  p raw o , ze 
sp raw o w an iem  ew e n tu a ln e g o  
m a n d a tu  m ie jsk ieg o  rad n e g o ?  
N aw et, g d y b y  w ięk szeg o  z n a 
cz e n ia  n ie  p rzyp isyw ać d y s ta n 
sow i 200 k m  d z ie lą c em u  T u re k  
od  W arszaw y , to  i ta k  p o zo sta je  
p ro b le m  u c z e s tn ic tw a  w  p o s ie 
d z e n ia c h  k om isji i sam ej rady . 
C hyba , że  w  d o b ie  in te rn e tu  i 
fa c e b o o k a  ró w n ież  ra d n y  m ie j
sk i m o że  być, p a rd o n , źd z ie b 
ko  w irtua lny?

A J

Echa publikacji, czyli...

Wbrew temu, co sugerował radny Bryl, policja ustawi
ła blokady na napastliwych Romów -  wynika z wyjaśnień 
rzecznika komendanta powiatowego policji w Turku.

W  ubieg łym  tygodn iu  w  na
szym  tygodn iku  ukazał się  a r
tykuł zaty tu łow any „Kto m a  się 
bać  tu rkow sk ich  policjantów ”. 
Była to  relacja ze spo tkan ia  rad 
nych  i sołtysów  z gm iny  P rzyko
n a  z k o m en d an tem  K om isariatu  
w  D obrej a sp iran tem  sztabow ym  
Jan u szem  Szelągow skim . Pod
czas tego  w łaśnie spo tkania 
radny  Przykony - S tanisław  Bryl 
zarzucił policjantom  b ra k  działa
nia. W edług  jego  relacji, do wsi 
Posoka, k tó rej je s t so łtysem , 
przyjechali C yganie i agresyw 
nie dobijali się  do drzw i dom u 
jego  m am y. N a pom oc starszej 
pani przyszli sąsiedzi. Je d e n  z 
Rom ów  postraszy ł stającego 
w  obron ie  sąsiadki m ężczyznę 
p isto letem . Radny na tychm iast 
zadzw onił pod  n u m e r alarm ow y, 
gdzie  zgłosił s ię  dyżurny  oficer 
K om endy Pow iatow ej Policji 
w  Kole. D opiero  stam tąd  prze- 
k ierow ano rozm ow ę do T u rku . 
Z ain teresow any stw ierdził, że

po rozm ow ie z dyżurnym  K PP 
zaniepokoił się  „niskim  pozio
m em  stanow iska dow odzenia”. 
Zapewniał, że dyżu rnem u  podał 
k o n k re tn e  dane, czyli m ark ę  sa
m ochodu , k ie ru n ek  ucieczki, a 
naw et litery  i p ierw sze num ery  
tablicy re jestracyjnej. I spodzie
wał się, że w  tak im  przypadku 
policja postaw i na nogi w szyst
k ie siły i ruszy  w  pościg  za na
pastn ikam i, b lokując okoliczne 
drogi. T ym czasem , jak  tw ierdzi, 
usłyszał, że  na  tę  chw ilę n ie  m a 
w olnego radiow ozu i pościg  nie 
zostan ie  w szczęty. P rzy  okazji 
zauważył, że  dyżurny  policjant 
bardzo  szczegółow o wypytywał o 
inform acje do tyczące spraw ców  
i sam ochodu , jak im  się  p o ru 
szają, w yrażając n iezadow olenie 
faktem , że rad n em u  Brylowi nie 
udało  się  zapam iętać  kom plet
nych  num erów  rejestracji auta.

-Albo tam nie chcą pracować, 
albo mają małą wiedzę -  sko
m entow ał to  zachow anie radny.

P odczas spo tkania asp iran t 
sztabow y Jan u sz  Szelągow ski 
tłum aczył, że n ie  znając oko
liczności zdarzen ia, n ie  m oże 
odn ieść  się  do zarzu tów  rad n e
go  Bryla. Zapewnił, że p rzekaże 
jego  uw agi kom endan tow i Gi- 
baszkow i.

R zecznik k o m en d an ta  tur- 
kow skiej K PP w yjaśnia teraz , że 
faktycznie zgłaszający dodzw o

nił się  jed n o stk i w  Kole -  tak  
system  n u m eru  alarm ow ego 
przek ierow ał jego  zgłoszenie. 
Co nie je s t  w iną k o m endy  w  T u r
ku. D yżurny z T u rk u  otrzym ał 
inform ację o zdarzen iu  w łaśnie 
od kolegi z Koła i natychm iast 
podjął czynności, dysponując 
radiow ozy b ęd ące  najbliżej m iej
sca zgłoszenia. Skontaktow ał się 
także z dyżurnym  z kom endy  w

Kole, aby w ystaw iono po ste ru n 
ki na g ran icy  powiatów. -Dokład
ne rozpytanie zgłaszającego jest 
standardowym działaniem dy
żurnego, by precyzyjnie kierować 
policjantów w celu właściwego, 
precyzyjnego oraz szybkiego prze
prowadzenia interwencji -  mówi 
asp. szt. P io tr Kąciak.

N apastn ików  jed n ak  n ie za
trzym ano. ił

Siekierą próbował 
•tworzyć drzwi

Do sukcesu policji należy zaliczyć owocny pościg, podczas którego mundurowi zatrzy
mali złodzieja z Władysławowa. Mężczyzna ukradł piłę spalinową.

O w torkow ej k radzieży  (8 
lipca), w jednym  z w ładysła- 
w ow skich dom ów , policjantów  
pow iadom ili sąsiedzi. M iesz
kańców  zaniepokoił fakt, że 
przy  domu  k ręc i się  k to ś  obcy. 
Jak  się  później okazało, 32-letni

m ężczyzna chcia ł wyważyć sie
k ie rą  drzwi. Gdy m u się  to  nie 
udało, wziął k lucz typu  imbus 
i rozkręc ił nim  ram ę  okna. Z 
w nętrza  w yniósł p iłę spalinow ą, 
w siadł do sam ochodu  i odje
chał.

N ie udało  m u się  uciec  da
leko, bo pow iadom ieni o prze
stępstw ie  policjanci ruszyli w 
ślad  za nim . I tym  razem  łupy 
w róciły do w łaściciela, a zło
dziej n a  policyjny dołek.

ił
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Na dobrskim cmentarzu giną metalowe krzyże, a nawet całe nagrobki. Ksiądz prał 
Zygmunt Chromiński proboszcz tamtejszej parafii złożył doniesienie na policję, któ 
bada sprawę.

B rak  na  cm en tarzu  w  D obrej 
zabytkow ego, ręczn ie ku tego , 
pochodzącego z końca XIX w ieku 
nagrobka, zauważył dziennikarz

E cha  T urku . N ie w iedząc co się 
z nim  stało, o zdarzen iu  poinfor
m ował ks. Zygm unta C hrom iń
skiego -  p roboszcza parafii D o

bra , adm in istra to ra  cm entarz 
Jak  się okazało, dobrsk i kapł; 
dowiedział się o tym  od nas i r  
tychm iast pow iadom ił policję.

Nagrobek Zbigniew Miklasa już bez krzyża.

m acje o podobnych  kradzieżach.
B ez w ątpienia je s t to  spraw ka 

złom iarzy, poniew aż g iną  ciężkie 
k u te  krzyże żelazne oraz z dro
g ich  m etali. D obrsk i cm entarz  
ubogi je s t w  p iękne zabytkow e 
budow le cm en tarne , nadrabiały 
to p iękne krzyże. M oże się  oka
zać, że n iedługo i ich zabraknie. 
Zarówno parafianie, jak  i dobr
ski proboszcz są  zbulw ersow ani 
tym i zdarzeniam i. N ie w yobraża
ją  sob ie jak  m ożna łam ać siódm e 
przykazanie i to na  m iejscu  w iecz
nego  spoczynku, grab iąc  krzyże. 
W szyscy liczą n a  to, że podobnie 
jak  w  przypadku dew astacji ka
pliczek, w  tym  gro ty  em ausow ej, 
policja szybko w ykryje spraw ców  
i doprow adzi do ich ukarania. W  
przeciw nym  w ypadku, tak ie zda
rzen ia  będ ą  nadal m iały m iejsce.

(a r t)Tyle pozostało po skradzionym nagrobku.
Ten zabytkowy, ręcznie kuty nagrobek został skra

dziony z dobrskiego cmentarza.

zbiorach  S tow arzyszenia Przyja
ciół Ziem i D obrskiej zachowały 
się zdjęcia tego  grobu.

K iedy rozeszła się  w ieść o 
tym  zdarzeniu , zaczęły napływać 
inform acje o kolejnych kradzie
żach m etalow ych elem entów  
grobów  i nagrobków . Zginęły 
k u te  krzyże z dawnej kw atery  cy
gańskiej. Z g ro b u  tuż przy głów
nej alei cm entarnej, ukradziono 
piękny ku ty  krzyż z początków  
XX w ieku. Jego  zdjęcie je s t tak
że w  zbiorach Stowarzyszenia. 
Zginął rów nież m osiężny krzyż 
z n ag robka  Zbigniew a M iklasa, 
zm arłego w  2012 roku  lekarza, 
w ieloletniego radnego  Rady 
M iejskiej w  D obrej, w icebur
m istrza  (1994-1998), a  w  latach 
2002-2006 członka Zarządu Po
w iatu T ureck iego . Z pew nością 
pojawią się jeszcze kolejne infor

Nie tylko ksiądz i sołtys mają wyłączność na bycie dobrymi katolikami, czyli...

Do naszej redakcji nadszedł 
list podpisany J. Kędzia. 
Jego au tor (a m oże autor
ka?), prosi nas o zainteresow anie 

się dwom a kapliczkam i w e w isach 
Miłkowice i Zaspy M iłkowskie, 
k tóre  jego zdaniem  są zaniedba
ne. W  liście czytamy, że jedna po
chodzi z 1910 roku, a  d ruga z 1924 
roku  i ufundowane zostały przez 
rolników, którzy w  związku z bu
dową zbiornika Jeziorsko zostali 
stąd wywłaszczeni. Za zły stan ka
pliczek obarcza miejscowego pro
boszcza i . .. sołtysa Miłkowic.

Postanowiliśm y sprawdzić to 
doniesienie, pom im o tego że au
tor listu nie podał swojego adre
su, ani naw et num eru  telefonu. 
Na miejscu dowiedzieliśmy się, 
że w  tam tej okolicy nie m ieszka 
nikt o nazwisku Kędzia. Dopiero 
w  sąsiedniej parafii je s t k toś taki. 
Udaliśm y się na  m iejsca wskaza
ne przez autora listu. Kapliczka 
w  M iłkowicach przy drodze na 
dawny m ost, to krzyż z m ateriału 
przypom inającego lastriko, po
chodzący z 1932 roku, a nie jak 
napisano z 1924 r. W ykonał ją  J. 
Osiewała. Teraz opiekuje się nią 
rodzina Osiewałów. Nie widać, 
żeby była zdew astow ana i zanie
dbana. D ruga z kapliczek, to kuty  
krzyż żelazny na betonow ym  po
stum encie przy drodze do Zasp 
M iłkowskich. On pochodzi z 1919

roku, a nie z 1910 roku. M oże i 
jego podstaw a nie jest najpiękniej
sza, ale jak  by na  to nie spojrzeć, 
to zabytek i raczej niewłaściwym 
byłoby obkładanie go m arm urem . 
O ba te  m iejsca kultu religijnego 
znajdują się na  teren ie  Miłkowic 
i tutejszej parafii. U daliśm y się 
także do Zasp M iłkowskich, k tóre 
wskazywał au tor listu. M iejsco
w ość ta  leży już n a  teren ie wo
jewództwa łódzkiego, w  gm inie 
W arta i parafii Jeziorsko. Tam tejsi 
m ieszkańcy wskazali nam  jedynie 
duży, przydrożny krzyż. O żadnej 
kapliczce nic nie wiedzieli.

Sołtys Paweł W szędybył zasko
czony był obwinianiem  go stan 
przydrożnych kapliczek. Powie
dział nam , że z rodziną opiekuje 
się jedną z pobliskich kapliczek, 
ale nie dlatego, że je s t sołtysem, 
tylko dlatego, że je s t głęboko 
wierzący. Zaznaczył przy  tym, że 
funkcja sołtysa je st społeczna i w 
zakresie jego obowiązków nie m a 
zapisu o porządkowaniu miejsc 
kultu religijnego. Zdaniem  sołty
sa, powinnością każdego katolika 
je s t dbałość o takie miejsca. Jeżeli 
J. Kędzia zauważył coś, co raziło 
go w  wyglądzie kapliczek, m ógł to 
uporządkować, naprawić.

Na przedstawionych przez nas 
zdjęcia nie widać szczególnych za
niedbań w  wyglądzie wskazanych 
przez autora listu kapliczek, (art)
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To zdaniem autora listu „zaniedbana kapliczka” 
w Miłkowicach. Druga z „zaniedbanych” kapliczek.
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Zamiast asfaltu otrzymali złote góry, czyli

W ostatnim tygodniu czerwca do mieszkańców „starego Tur
ku”, czyli ul. Sportowej, Orzeszkowej, Kączkowskiego i Skład- 
kowskiego trafił plan zagospodarowania komunikacyjnego ich 
osiedla. Niby świetnie... O remont starej, biegnącej wzdłuż blo
ku Sportowa 6, trasy zbudowanej z betonowych płytek a skła
dającej się obecnie z samych dziur, turkowianie dopraszali się 
od prawie pięciu lat. I w końcu nadszedł ich czas! Na papierze 
zobaczyli nowe parkingi, chodniki, drogę, ba nawet dwupas
mową. Okazuje się jednak, że projekt jest w wielu miejscach 
absurdalny, więc zamiast spełnienia marzeń, mogą otrzymać 
zimny prysznic. -Prosiliśmy jedynie o nową nawierzchnię, teraz 
zaproponowali nam dużo, dużo więcej, a obawiamy się, że nie 
będzie z tego w sumie nic! -  mówią rozgoryczeni mieszkańcy.

Bogaty plan zmian
T rudno  w  kilku słow ach opisać 

plan zagospodarow ania układu 
kom unikacyjnego przedstaw iony 
niedaw no turkow ianom , dlatego 
pokazujem y go obok  tekstu . Na 
czerw ono zaznaczone są  now e par
kingi, szary kolor to dw upasm ow a 
droga, szeroka  na  5 m etrów , w  nie
k tó rych  m iejscach  zupełnie nowa. 
C zęść m iejsc postojow ych m a być 
2,5-m etrowa, by  sam ochody m o
gły staw ać rów nolegle do trasy, 
część  5-metrowa. T eoretycznie 
św ietny układ. J e s t jednak  a le ...

W  ciągu m inionych kilkuna
stu dni m ieszkańcy okolicznych 
wspólnot m ieszkaniow ych mogli 
zgłaszać uwagi dotyczące pomysłu. 
I jak  mówią w Przedsiębiorstw ie 
Gospodarki Komunalnej i M iesz
kaniowej już dotarły do nich stosy 
protestów , całe elaboraty skarg.

N iektórzy zapew ne od razu 
pom yślą - w  głow ach się  poprze
wracało tym  z osiedla, skoro  opro- 
testow ują taki bogaty  plan. Jeśli 
jednak  przyjrzeć m u się  z bliska, 
złote pom ysły pro jek tan ta  okazują 
się  tom bakiem .

Jak  mówią m ieszkańcy ul. Spor
towej, nowa droga, poszerzona o 
2,5 m etra, zabierze im fragm enty 
zieleni spod okien, w  niektórych 
m iejscach zostaną one tylko po
m niejszone, w innych zupełnie zli
kwidowane. W edług planu, chod
n ik  m a biec w prost pod oknam i 
m ieszkańców  Sportowej 6. -Ktoś 
będzie mi chodził centralnie pod 
oknami? Zresztą nie widzę sensu, 
by droga osiedlowa była dwupasmo
wa? W tej chwili jest wąska, ale na 
taki ruch wystarcza. Tutaj bawią się 
dzieci, niepotrzebna nam trasa szyb
kiego ruchu, taką mamy z drugiej 
strony bloku. Ważne by poprawić jej 
stan, wylać asfalt, zmienić stare kra
wężniki, na których ludzie niszczą 
auta. Można by tylko zmienić ją w 
jednokierunkową i poprowadzić wo
kół bloków -  tw ierdzi m ieszkanka 
„szóstki”. Turkow ianie odnaleźli 
też przepisy m inisterstw a infra
struk tury , w edług których parking 
nie m oże być usytuow any bliżej niż 
7 m etrów  od bloku w przypadku 
4 m iejsc postojowych, jak  zapew
niają u nich będzie więcej. -Tu, w 
niektórych miejscach nie będzie na
wet metra -  mówią. To jednak  tylko 
deta le ...

Z parkingami może 
być problem...

Znacznie większy problem

Według planu zagospodaro
wania układu komunikacyjnego 
drzewa i „zieleń” przy bloku nr 
6 mają zniknąć. Pod samymi ok
nami wytyczono chodnik, dalej 
2,5 metrowy parking, kolejna jest 
droga dwupasmowa i przy bloku 
Orzeszkowej (po prawej stro
nie) kolejny parking. Mieszkańcy 
twierdzą, że to nierealne.

odkryw am y sięgając do historii.
Turkow ianie z ulicy Sportowej 
i O rzeszkowej już w  2010 roku 
zwracali się do burm istrza Czapli 
z p rośbą o rem on t drogi i chod
nika, parkingów  przyblokowych 
oraz uporządkow anie te ren u  obok 
bloków. W tedy otrzymali, w  su
m ie satysfakcjonującą ich odpo
wiedź -  „informujemy, że proces 
inwestycyjny w ykonania rem ontu  
generalnego  i budow y parkingów  
na w nioskow anych ciągach kom u
nikacyjnych w ym aga zapewnienia 
środków  finansowych w  budżecie 
m iasta. W  związku z powyższym za
danie to zostanie u ięte w planie na 
rok 2011”. To jednak  nie koniec pis
m a z U rzędu M iejskiego w  T urku.
M ieszkańcom  wyjaśniono bowiem, 
że „po przeanalizowaniu sytuacji 
w łasnościowej terenów  przyblo
kowych, właścicielem  większości
tych terenów  są wspólnoty i one Pomiędzy blokami na osiedlu nie ma wytyczonych żadnych miejsc parkingowych, w tej chwili każdy zosta- 
we własnym  zakresie  powinny wy- wia auto tam, gdzie znajdzie kawałek miejsca.

Koncepcja przedstawiona mieszkańcom kosztowała miasto 5 tys. zł. Zakłada zmianę organizacji ruchu, 
nową równą drogę, chodniki i parkingi z kostki.

konać dojścia i dojazdy oraz ewen
tualne parkingi, na teren ie  k tórego 
są właścicielami. ( ...)  Poszerzenie 
drogi i jej zakresu  związane jest z 
pozyskaniem  terenu  od wspólnot 
m ieszkaniowych, co wydłuża czas 
rozpoczęcia realizacji, bądź może 
zostać zablokowane przez protesty 
współwłaścicieli”.

-Wnosiliśmy wtedy tylko o na
prawę drogi, bo wiedzieliśmy, że 
mogą być problemy z parkingami. 
Teraz one jakby zniknęły -  mówi 
kobieta z ul. Sportowej.

Okazuje się więc, że wykonanie 
parkingów w 2010 roku było prak
tycznie niemożliwe ze względu na 
wspólnoty mieszkaniowe, a kilka 
lat później tego problemu w ogóle 
nie ma!

W  sum ie w  2011 roku nie wy
konano rem ontu  drogi, gdyż mia
sto postanowiło podłączyć bloki 
do centralnego ogrzewania. Prace
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nad tym  zadaniem  zakończono w  
czerw cu tego roku. Zam iast jednak  
od razu położyć nową drogę, turko- 
wianie z Orzeszkowej, Sportowej, 
Kączkowskiego i Składkowskiego 
otrzymali nowy... projekt kom uni
kacyjny. Czyli gw iazdkę z nieba.

-Dostaliśmy ten plan, choć nikt 
nas o nic nie pytał, nie było żadnych 
uzgodnień. Nie było zebrania w tej 
sprawie. Nam chodziło o drogę, a te
raz co dostaliśmy przed wyborami? 
Projekt, który jest nie do przyjęcia, do 
tego bzdurny i niezgodny z realiami 
-  tw ierdzą. T łum aczą to także oba
w ą o dobro dzieci, dw upasm ów ka 
w  środku  osiedla, gdzie biegają i 
bawią się dzieci, nie je s t bezpiecz
na. -Pomyśleli o ludziach, którzy 
mają samochody, a o dzieciach nikt 
nie myśli. Pomiędzy blokami stoją 
dwie zdezelowane huśtawki na pia
chu i to wszystko -  dodają.

Jak nie chcą, 
to nie będą mieli

Zupełnie inaczej do sprawy pod
chodzi burm istrz  Zdzisław Czapla. 
W idzi konieczność przebudow ania 
osiedla i jak mówi koncepcja jest 
w łaśnie po to, by pokazać m iesz
kańcom  jak  zrobić to ładnie. -Naj
pierw powstała koncepcja, a teraz 
wspólnoty mogą się wypowiedzieć, 
zgłosić uwagi. Jak nie chcą tego, 
co zaproponowaliśmy, to nie będą 
mieli. Mogą zgłosić swoje propo
zycje, choć wykonanie remontu po 
aktualnie istniejących liniach, bo 
tak też można zrobić, to wyrzucenie 
pieniędzy. Będzie tylko równa dro
ga, a nadal będą stali samochodami 
na tak zwanej zieleni. Będzie bała
gan na osiedlu tak jak był -  mówi 
Zdzisław Czapla. I dodaje, że mia
sto czeka teraz na  uchwały wspól
no t m ieszkaniowych, bo to one są 
w łaścicielem  terenu . D opiero kie
dy zakończą się konsultacje i każ
dy zainteresow any wypowie się na 
tem at planu, będzie m ożna zacząć 
robić prawdziwy projekt. Łatwo się 
więc dom yślić, że burm istrz  naw et 
nie spekuluje co do term inu odda
nia nowych dróg  i parkingów. -O  
datach nie możemy mówić, bo nie 
wiemy jeszcze nawet co będziemy 
robić. Im szybciej wspólnoty prze
stawią uchwały ze swoją koncepcją, 
tym lepiej -  zapewnia włodarz.

boxa

Jeziorska się zmienia, ale nie u nas

Kilka tysięcy osób wzięto udział w dwudniowej imprezie zorganizowanej w miniony weekend w Ostrowie Warckim, na po
graniczu powiatów tureckiego i sieradzkiego. Na zbiorniku Jeziorsko otwarto tam właśnie nowoczesną marinę jachtową.

To była prawdziwa g ra tk a  dla 
m iłośników  w iatru, w ody i m u
zyki. Już  po raz 20. na  zbiorniku 
Jeziorsko  zorganizow ano regaty  
żeg larsk ie  o B łękitną W stęgę. 
Tow arzyszył im  O gólnopolski 
Festiw al P iosenki Żeglarskiej 
.Je z io rsk a  C um a” oraz  m oc in
nych atrakcji. W  sobotę (11 lip
ca) na  scen ie wystąpiły zespoły 
szantow e: M echanicy  Shanty, 
S m ugglers, T onam  i Synowie 
oraz gw iazda disco polo B ayer 
Fuli. Z kolei następnego  dnia, 
w  niedzielę, zm aganiom  żegla
rzy tow arzyszyły m iędzy innym i 
pokazy strażaków -ratow ników  i 
w ystęp  kab are tu  Nowaki.

Dla żeglarzy niewątpliwą gwiazdą festiwalu „Jeziorska Cuma” byli Mechanicy Shanty. Chociaż fani nie 
doczekali się żelaznej pieśni o drodze do starej Maui, to i tak artystom trudno było zejść ze sceny bez bisów.

wili zachw yceni m iesz
kańcy  pow iatu tu reck ie 
go, k tó ry ch  spo tkaliśm y  
w  O strow ie  W arckim . 
-Kiedy podobnych atrakcji 
doczekamy się ze strony 
naszych samorządów? - py

tali re to ryczn ie. Bo p rze
cież  w  Lokalnej G rupie 
D ziałania „Przym ierze 
Jez io rsk o ” je s t rów nież 
gm ina  D obra. A  o k o n 
cepcji zagospodarow an ia  
nadb rzeża  zb io rn ika w

m iejscow ości K ościanki 
m ów i s ię  od  w ielu lat. Jak  
na  razie  m ałym i k ro czk a
m i zm ieniają  to  m iejsce 
jedyn ie  pryw atni w łaści
ciele.
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Mariny w Ostrowie Warckim nie powstydziłyby się mazurskie ośrodki -  w środku lądu budynek gastronomiczny wraz z polem kempingo
wym i namiotowym. Na wodzie - pływające pomosty zaopatrzone w wodę oraz prąd.

D obra pogoda sprawiła, że 
przez dw a dni w  O strow ie W ar
ckim  bawiło się kilka tysięcy 
osób, w  tym  wielu m ieszkań
ców naszego  powiatu.

Im preza  by ła  jed n ak  p rzede  
w szystk im  inaugu rac ją  dzia
łalności now oczesnej m ariny  
jachtow ej, zbudow anej w  opar
ciu  o fundusze  pozyskane z 
Unii E uropejsk iej. P ort, k tó re 
go n ie pow stydziłyby się znane  
o śro d k i żeg la rsk ie  na  M azu
rach , to  efek t s ta rań  sam orzą
du  g m iny  W arta  i S tow arzysze
n ia „L okalna G rupa D ziałania 
- P rzym ierze  Jez io rsk o ”’, a 
także  o g rom nego  zaangażow a
n ia K lubu T u ry sty k i W odnej 
„KTW W arta”. W edług  żeg la
rzy, now y ob iek t w  znaczący 
sposób  m oże przyczynić się  do 
ogrom nej popularyzacji tu ry 
styk i n a  tym  akw enie.

-G m ina W arta  pokazała, że 
jeśli je s t  pom ysł i chęci, m ożna 
dokonać  w ielk ich  rzeczy  - mó-

Rozpoczęcie zawodów o godzinie 9.00 '4
-  Skoki przez przeszkody w klasach: mini u, l l ,  l, P, N 
Od godziny 14.00 -  konkurs zaprzęgów konnych

13.30 - pokazy konne i kaskaderskie - Apolinarski Group

- dmuchane zabawki dla dzieci >*, —trampolina
oprowadzanie kucem - swojska grochówka »
przejażdżki bryczką ‘T  '  losowanie atrakcyjnych upominków 
obóz rycerski dla uczestników festynu

Zabawa taneczna - godz. 20OQ
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ITurekin .EOIO TURKU

mina Turek oraz Stajnia „Rok
z a p r a s z a j ą  na

III Otwarte Zawodv w Skokach
przez Przeszkody Gminy Turek

III Otwarte Zawody w Powożeniu___-*mr S ____ - . .  _ _ ____  - - ___ — _ . _ .
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Wójt Karol Mikołajczyk bez absolutorium i co dalej?

Rada gminy podejmuje uchwały, a obowiązkiem wójta jest ich realizacja. Tak w intencji prawodawcy ma wyglądać na 
szczeblu lokalnym podział kompetencji między organem uchwałodawczym a wykonawczym. Założenie niby proste, ale w 
praktyce okazuje się, że nie do końca. A przynajmniej nie w „obwarzankowej” gminie Turek. Bo nieudzielenie wójtowi Ka
rolowi Mikołajczykowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2013 jest tego stanu rzeczy dowodną ilustracją.

Liczne obszary konfliktu między wójtem jako organem władzy wyko
nawczej, a radą będącą organem stanowiącym dostrzegła również Re
gionalna Izba Obrachunkowa, zauważając między innymi, że uchwały 
rady nakładają na wójta obowiązek realizacji wydatków. Tymczasem 
komisja rewizyjna wykazała w tej materii uchybienia, większość z nich 
potwierdziła RIO.

Kanalizacyjny bumerang 
wrócił wraz z absolutorium
W  gm inie T urek  władza wy

konawcza (wójt) tylko z bardzo 
krótkim i przerwam i pozostaje w  
stałym konflikcie z miejscowym 
organem  uchwałodawczym, czyli z 
radą gminy. T egoroczna sesja ab- 
solutoryjna stanowiła więc jedynie 
kolejną odsłonę tego spektaklu. 
W  trakcie debaty absolutoryjnej 
jak bum erang  powróciła sprawa 
budowy gm innej sieci kanaliza
cyjnej. Jak  pam iętam y problem  tej 
inwestycji od początku podzielił 
zarówno m iejscowych polityków, 
jak i całą gm inna społeczność. 
Kulminacją sporu było stycznio
we, nieskuteczne referendum  w 
sprawie odwołania Rady Gminy. 
Również ta  inwestycja kanalizacyj
na była jednym  z koronnych argu
m entów, jaki w iększość radnych 
wytoczyła w  sprawie nieudzielenia 
wójtowi Karolowi Mikołajczykowi 
absolutorium  z tytułu wykonania 
budżetu za rok  2013. Zdaniem  ko
misji rewizyjnej, w  tym  przypadku, 
doszło do niezrealizowania inwe
stycji w  przewidywanym term inie. 
W  efekcie z zaplanowanej na  ten 
cel w ubiegłorocznym  budżecie 
kwoty ponad półtora miliona zło
tych wykonanie wyniosło niespeł
na 667 tys. zł. A  że w  sprawozdaniu 
do organu nadzoru dotyczącym 
ubiegłorocznego budżetu wójt 
nie podał przyczyn przeniesienia 
realizacji zadania na  rok  następny, 
toteż Skład Orzekający Regional
nej Izby O brachunkow ej uznał za 
zasadne w spom niane ustalenia 
komisji rewizyjnej. Zaś w  ocenie 
radnych do głównych przyczyn 
niedotrzym ania term inów  należy 
zaliczyć niewłaściwe przygotowa
nie inwestycji od strony formal- 
no-dokumentacyjnej. Co musiało 
skutkow ać opóźnieniami i wzro
stem  kosztów. Dalszy rozwój wy
padków  stanowił potw ierdzenie 
zarzutów  radnych o kiepskim  
przygotowaniu inwestycji przez 
Urząd Gminy. M owa tu  o zakoń
czeniu etapu budowy kanalizacji w 
środku osiedla w  Cisewie. M imo 
że przewidziane było objęcie tą  
inwestycją znacznie szerszego ob
szaru. W ójt M ikołajczyk nie krył 
zdziwienia i zaskoczenia takim  
obrotem  sprawy. T en  istny skan
dal w Cisewie, k tóry  przedstaw ia
liśmy na niniejszych łam ach do
wodził, że gm inna adm inistracja z 
ulicy Ogrodowej je s t raczej śred 
nio przygotowana do prow adzenia 
inwestycji infrastrukturalnych.

Termin rzecz względna 
Powyższa diagnoza znalazła 

swoje odzwierciedlenie w  wielu 
innych ustaleniach komisji rewi

zyjnej, k tóre stanowiły przesłankę 
do nieudzielenia wójtowi abso
lutorium . I tak, w śród inwestycji 
niezrealizowanych w  przewidy
wanym  term inie widnieje budow a 
chodnika w  Szadowie Pańskim , 
czy boiska w  Turkowicach. 
W prawdzie powyższe inwestycje 
zostały zakończone w  roku bieżą
cym, to jednak  do organu nadzoru 
nie wpłynęła stosow na uchwała 
o w ydatkach niewygasających. 
Skład Orzekający RIO w  uzasad
nieniu swojej uchwały zauważa, 
że przetargi na  ww. zadania były 
ogłaszane w  term inach nie pozwa
lających na zrealizowanie inwesty
cji w  roku budżetow ym  2013. Co 
również podważa profesjonalizm 
inw estorski gm innego aparatu ad
m inistracyjnego. Nie inaczej mają 
się sprawy przy ślimaczącej się od 
lat budow ie drogi w  Dzierżąznej. 
Bodaj już trzeci rok  trwają zabiegi 
związane z tą  inwestycją, ale nadal 
jej nie rozpoczęto.

Spory
drogowo-biblioteczne

Inna jest na tu ra  zarzutów  w  
spraw ie drogi w  B udach Słod
kowskich. W  tej spraw ie RIO nie 
podzieliło bowiem  argum entów  
komisji rewizyjnej, wskazując, że 
po wcześniejszym  unieważnieniu, 
kolejny przetarg  na wykonanie tej 
inwestycji ogłoszony został dopie
ro 28 stycznia 2014r. Zatem  inwe
stycja nie m ogła być zrealizowana 
w  roku budżetow ym  2013. Nie
m niej przy jej niedaw nym  odbio
rze miało dojść do sporu  z wójtem

M ikołajczykiem w  spraw ie skon
trolowania składu użytej na tej 
drodze m asy bitum icznej. W  tej 
spraw ie wójt nie podzielał wnio
sku  przew odniczącego Kończaka 
o wysłaniu kontrolnych próbek  
do specjalistycznego laborato
rium . Spór kom petencyjny nieco 
innej natury  towarzyszył sprawie 
decyzji o przeniesieniu bibliote
ki na te ren  sali sportowej. Część 
radnych przy tej okazji wyraża
ła obawy, że taka decyzja grozi 
u tra tą  dofinansowania jaką gm ina 
otrzym ała na  tą  inwestycję. Choć 
problem  wydaje się być również i 
innej natury. Bo czy aby cala spra

wa nie dotyczy sporu  o lokalizację 
biblioteki gminnej? Zwłaszcza, że 
m im o prób, dotąd nie „udało się” 
ustalić, kto podjął ową kontrow er
syjną decyzję o przeniesieniu.

Rada nie jest kwiatkiem 
u wójtowskiego 

kożucha
Już tylko powyższe treści w ska

zują na  liczne obszary konfliktu 
m iędzy wójtem jako organem  wła
dzy wykonawczej, a radą będącą 
organem  stanowiącym. Problem  
ten  dostrzega również przywoły
w ana już uchw ała Składu Orze
kającego RIO, wskazując m. in.: 
„Zatem uchw alenie przez Radę 
Gminy w /w  wydatków nakłada 
na  W ójta obowiązek jego (tzn. bu
dżetu -  uw aga aj) realizacji.”

To nader isto tne ustalenie. 
Bo choć m oże wydawać się ono 
oczywistą oczywistością, jednak  
praktyka polityczna, to raczej or
gan  wykonawczy stawia nazbyt 
często w  uprzywilejowanej pozycji 
w  stosunku  do rady. D latego też 
docenić należy zabiegi radnych 
z ulicy Ogrodowej, k tó re  przy
w racają podm iotowość organowi 
uchw ałodaw czem u. Powtórzm y 
raz jeszcze, organowi, k tóry  w  na
zbyt licznych przypadkach spro
w adzony bywa do przysłowiowe
go kw iatka u wójtowskiego lub 
burm istrzow skiego kożucha.

Obwarzanek jest 
specyficzny

To wybijanie się na podm ioto
w ość przez obóz większościowy 
w  Radzie Gminy T urek , je s t tym  
bardziej istotne, gdyż m ow a jest 
tu  o szczególnym  teren ie  i spo
łeczności w  specyficznej sytuacji.

Poczynając od sam ego obwa
rzankowego położenia tej gminy. 
Co skutkuje jej dynamicznym roz

wojem demograficznym. O ile bo
wiem jeszcze w  roku 2003 liczyła 
ona 7200 mieszkańców, to obecnie 
jej populacja sięga niemal 9 tysię
cy. W  rezultacie mówić o niezłej 
kondycji fiskalnej (podatkowej) 
gminy. T ak  sam o jak nie m ożna 
mówić o jakichś większych napię
ciach budżetowych. Bowiem przy 
dochodach bieżących na pozio
m ie prawie 22 m in zł, to na koniec 
2013r. dług gm innego wynosił ok. 
4,9 min zł. Co stanowi względnie ni
ski poziom zadłużenia. Jednocześ
nie jednak  gm ina stoi w  obliczu 
zapóźnień, a więc i wyzwań inwe
stycyjnych. I właśnie w  kontekście 
ogrom nych potrzeb inwestycyj
nych kluczowym problem em  jawi 
się poziom przygotowania gm in
nego aparatu adm inistracyjnego 
do prowadzenia rozległych inwe
stycji infrastrukturalnych.

Czyli kłania się odpowiedzialna 
polityka kadrowa.

Polityka kadrowa 
w składzie porcelany

A z tym , jak się okazało przy 
debacie absolutoryjnej nie jest 
najlepiej. I to mówiąc nader 
oględnie. Gwoli sprawiedliwości, 
należy odnotować, że problem y 
kadrow e gm iny podkreślał sam  
wójt Mikołajczyk. Zauważając 
np., że w  pionie inwestycyjnym 
U rzędu Gminy zatrudniona jest 
tylko jedna (!!!) osoba. A  to chyba 
zbyt mało jak  na  w spom niane po
trzeby inwestycyjne. Zwłaszcza w 
sytuacji, gdy  Łukasz M ielcarski, 
a w ięc zastępca wójta, odpowia
dający z ram ienia kierownictwa 
U rzędu za obszar inwestycji, nie 
m a w iększego dośw iadczenia w 
kwestii realizacji inwestycji infra
strukturalnych. W  tym  przypadku 
m ożna by  bez w iększego ryzyka 
powiedzieć, że w  fachu inw estor
skim  dopiero term inuje. Tyle że 
z b raku  dośw iadczonego m ajstra 
pozostaje m u jedynie uczyć się na  
w łasnych błędach. Co jest kosz
tow ne nie tylko dla gm innego bu
dżetu, ale również dla zawodowej 
kariery  term inującego. Zwłaszcza 
w  sytuacji, gdy  patron Mielcar- 
skiego, czyli wójt M ikołajczyk 
dostarczył licznych dowodów, że 
w  stosunkach  z radnym i zbyt czę
sto przyjm uje postawy przypom i
nające przysłowiowego słonia w 
składzie z porcelaną. Co na sesji 
absolutoryjnej skończyło się hała
śliwym tłuczeniem  zastawy, czyli 
nieudzieleniem  wójtowi absoluto
rium  stosunkiem  głosów  8 do 5.

Andrzej Jarek

Złodziej rowerów 
w rękach policji

Kolejny raz policjanci złapali 25-Ietniego mieszkańca Szadowa Pańskiego, na kradzieży 
roweru. Tym razem łupem złodzieja padł jednoślad 12-latka z Turku.

25-latek z Szadowa Pańskie
go doskonale znany jest policji. 
Już  nie raz karany był za drobne 
kradzieże i oszustwa. W idać, że 
sądow e wyroki nie robią na nim 
specjalnie w rażenia, bo do dziś 
nie zaprzestał przestępczej dzia
łalności.

W  ostatnim  czasie „konikiem ” 
m ężczyzny są rowery, k tórych 
ukrad ł już kilka. Dwa tygodnie 
tem u przy ulicy P iłsudskiego

„zwinął” jednoślad  należący do 
15-latka. C hłopak dosłownie na 
chwilę zostawił pojazd przed klat
ką  i w szedł do kolegi. Gdy wrócił, 
już go nie było. Policjanci jeszcze 
tego sam ego dnia złapali złodzie
ja, a row er oddali właścicielowi.

Do kolejnego przestępstw a 
dopuścił się w  niedzielę, 6 lipca. 
W tedy w łaśnie 12-letni turkowia- 
nin przyjechał na m szę do kościo
ła św. Barbary. Rower zostawił na

stojaku przed  świątynią. I podob
nie jak  w poprzednim  przypadku, 
gdy  zam ierzał wrócić do dom u, 
nie miał czym. I tym  razem  dzię
ki szybkiej interwencji m undu
row ych udało się nam ierzyć i 
zatrzym ać am atora dwóch kółek. 
N asto latek  odzyskał row er, a 25- 
latek  przewieziony został do ko
m endy. T am  policjanci postawili 
m u zarzuty kradzieży kilku rowe
rów. ił ■b-
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Nepomucen podzielił Władysławów, czyli

Ponad 500 tys. zł dofinansowania ma otrzymać gmina 
Władysławów na przyszłoroczną rewitalizację rynku. -Zro
bimy piękne oświetlenie, by widzieć jeszcze wyraźniej jak 
to wszystko się rozpada -  twierdzi przewodniczący Rady 
Gminy, Marek Szczeciński, nawiązując do stojącego właś
ciwie w centrum Władysławowa budynku OSP i figury św. 
Nepomucena, o remont których druhowie starają się od lat. 
Kto jest winny, że nadal nie otrzymali pieniędzy, choć dofi
nansowanie było na wyciągnięcie ręki?

Figurka św. Nepomucena i jej otoczenie nie wyglądają dobrze. Może już niedługo uda się to zmienić. 
Strażacy postanowili wziąć sprawy w swoje ręce, bo za bardzo nie mogą liczyć na tutejszy urząd.

Remont rynku za milion
Podczas niedaw nej sesji w 

gm inie W ładysławów pojawiła 
się  inform acja o rewitalizacji tam 
tejszego rynku, k tó ra  pociągnęła 
za sobą inny, ale bardzo  bliski, 
bo  stojący zaledwie kilka m etrów  
od rynku, tem at. O dnow ienia 
w ym aga bow iem  także budynek  
strażnicy  O SP i zabytkow a figu
ra  św. N epom ucena, k tó ra  nie
uch ronn ie  chyli się ku  upadkow i. 
O d lat nie napraw iana, straciła 
k iedyś naw et głowę, choć  św ięty 
to  nie byle jaki... Jak  przekonu
je  przew odniczący rady, M arek  
Szczeciński, w ładysław ow ski Jan  
N epom ucen  stoi w łaśnie obok 
rem izy, a  nie przy  kościele, gdyż 
choć kojarzony je s t jako patron  
chroniący przed  powodzią, je s t 
także pa tronem  w yciszenia. -To 
bardzo zabytkowa figura, stawia
na w swoim czasie przy drodze 
prowadzącej do kościoła. Infor
mował, że zbliżamy się do miejsca 
świętego i należy się wyciszyć. To 
jest jego miejsce, tu postawili go 
nasi pradziadkowie -  tw ierdzi 
Szczeciński.

P ro jek t rew italizacji władysła- 
w ow skiego rynku, jaki pow stał 
k ilka lat tem u  nie obejm ow ał 
jed n ak  strażack iego  dobytku. Za
kłada! w ym ianę ośw ietlenia czy 
now e parkingi. Całkowity koszt 
tych zm ian m iał osiągnąć naw et 
milion złotych, przy czym  poło
w ę -  500 tys. zł gm ina  otrzym ała

by  z u rzędu  m arszałkow skiego. 
P race  planowano na... 2013 rok. 
Z w ielu powodów, z k tórych  naj
poważniejszym  był jednak  b rak  
pieniędzy, rem ontów  nie zrobio
no. N iedaw no w ładze gm iny po
w róciły do pom ysłu.

Zamiast na projekt, dajmy 
strażakom

Podczas niedaw nej sesji rad
nym  zaproponow ano zm iany bu 
dżetow e, a jedną  z n ich  miało być 
w prow adzenie 28 tys. zł na  odno
w ienie pro jek tu  rewitalizacji (po
przedni projekt, na  k tóry  w ydano 
około 20 tys. zł stracił ważność!). 
-Komisja budżetu złożyła inny 
wniosek odnośnie tych 28 tysięcy 
złotych i zaproponowała, by prze
znaczyć je na pożyczkę dla OSP 
Władysławów, na remont starego 
tynku na strażnicy -  mówi! pod
czas sesji Józef Szustakow ski. 
W szystko dlatego, że kiedy wójt 
rozm yślał o rewitalizacji rynku 
d ru h o m  udało się wywalczyć 
dotację od  m arszałka na  rem on t 
sw ojego budynku i figury św. N e
pom ucena w łaśnie. Ju ż  w  2012 
roku  strażacy  pisali do U rzędu 
Gminy: „OSP w e W ładysławowie 
zw raca się z p ro śbą  o zabezpie
czenie środków  w  kw ocie 25 tys. 
na  w ykonanie renow acji starej 
części rem izy naszej jednostk i. 
N adm ieniam y, że w  tym  zakresie  
m am y potw ierdzone środki finan
sow e z U rzędu M arszałkow skie
go w  Poznaniu w  kw ocie około 30

tys. zł. Z w łasnych środków  OSP 
w ykonaliśm y całość dokum enta
cji związanej z koszto rysem  i po
zwoleniam i służb konserw ato r
sk ich ”. O d tego  czasu  m inęło już 
kilka lat, a  p ieniędzy jed n ak  jak  
n ie było, tak  nie m a. Za to figura 
św. N epom ucena je s t w  coraz to 
gorszym  stanie. W  tym  roku , w  
m aju d ruhow ie ponow nie napi
sali, tym  razem  do Rady Gminy. 
„Zarząd O SP zw raca się z p ro śbą  
o poparcie w niosku o udzielenie 
pożyczki w  kw ocie 35 tys. zł. P roś
b ę  m otyw ujem y tym, że chcem y 
odnow ić figurę św. N epom ucena 
w raz z ogrodzeniem , zgodnie 
z  zalecen iem  w ojew ódzkiego

konserw ato ra  zabytków . Zostały 
spełnione w szystk ie zalecenia 
nadzoru  budow lanego w  T urku . 
N a w niosek  zarządu  OSP, u rząd  
m arszałkow ski na  w ykonanie za
dania przydzielił kw otę 25 tys. zł, 
aby to  zrealizow ać zarząd m usi 
posiadać n a  swoim  koncie w  ban
ku  35 tys. zł. P rosim y jeszcze raz 
o w sparcie  w niosku o pożyczkę”.
I... nadal nic.
Czy priorytetem nowej rady 

nadal będzie rynek?
Stąd  w łaśn ie podczas m inio

nej sesji w n iosek  kom isji b u 
dżetu  o pożyczenie d ru h o m  28 
tys. zł zam iast „w yrzucania ich  
w  b ło to”, jak  m ów ią o p lanach

rew italizacji rynku , n iek tó rzy  
radni. -W 2015 roku będzie inna 
rada, może inna skarbnik, inny 
wójt. Czy będą chcieli nadal ro
bić rewitalizację rynku? Czy będą 
na to pieniądze? Bo przecież naj
pierw trzeba mieć milion złotych. 
Zamiast odnawiać projekt można 
by pożyczyć strażakom pieniądze. 
Kiedy je oddadzą, będzie można 
wrócić do rynku -  tw ierdzi Szu
stakow ski.

Ja k  się  dow iedzieliśm y, s tra 
żacy n ie doczekaw szy  się  u rzę 
dowej pożyczki, sam i sob ie  po
radzili, i je szcze  w lipcu okolice 
rem izy  s taną  się  p lacem  b u d o 
wy. boxa

„Igłą malowane” i w indiańskiej puszczy, czyli

W wakacje ruszamy do.
Choć sezon letni w pełni, turkowskie muzeum nie zamyka drzwi przed zwiedzającymi. 

Co więcej ma dla wszystkich dwie nowe propozycje. Do końca lipca w krużgankach można 
podziwiać reprodukcje obrazów wykonane haftem krzyżykowym. Sale muzealne wypełniły 
też wyjątkowe przedmioty i zdjęcia związane z kulturą Indian Ameryki Południowej.

M uzeum  M iasta  T u rk u  zapra
sza na  dwie now e wystawy cza-

Haftowane obrazy wykonała 
Zofia Bołda.

sowę. P ierw sza z n ich  nosi tytuł 
„Igłą m alow ane” i pokazuje wy
jątkow e i p racoch łonne prace  au
torstw a Zofii Bołda. A rtystka je s t 
aktualn ie n a  em ery tu rze, dlatego 
każdą w olną chw ilę w ykorzystu
je  pożytecznie i w artościow o, 
rozwijając swoje zain teresow ania 
i pasje. H aftem  krzyżykow ym  zaj
m uje się od 13 lat. J e s t to zajęcie 
w ym agające ogrom nej cierpliwo
ści, wytrw ałości i dokładności.

Jej dzieła u rzekają koloram i i 
precyzją haftow anego m alunku, 
co spraw ia, że dopiero  z bliska 
m ożna w pełni podziwiać kunsz t 
w yhaftow anego obrazu wyszyte
go m uliną o dźwięcznej nazwie 
.A riadna”. W ystaw ę m ożna po
dziwiać w  m uzealnym  k rużgan

ku  do końca  lipca.
Do końca  sierpn ia  M uzeum  

pokazuje także  w ystaw ę „ Na 
w ybrzeżu, w  gó rach  i w  pusz
czy - k u ltu ry  Indian A m eryki 
Południow ej”. -Rdzenna ludność 
Ameryki Południowej od zawsze 
wzbudzała dużą ciekawość, za
równo wśród naukowców, jak i 
w nas, zwykłych ludziach. Pełne 
tajemnic zwyczaje oraz kultura 
przez lata obrosły w wiele legend i 
mitów -  mówi R adosław  N aw rot 
z M uzeum  M iasta T u rk u  im. Jó 
zefa M ehoffera. W  T u rk u  m oże 
w ięc te raz  zapoznać się  zarów no 
z w ytw oram i m aterialnym i, jak  
i sposobem  życia m ieszkańców  
tam tych  terenów . Zobaczyć m o
żem y m iędzy innym i kolekcję bo

Eksponaty pokazywane w Turku pochodzą ze zbiorów Muzeum 
Archeologicznego i Etnograficznego w Łodzi.
gato  zdobionej ceram iki, odzież, 
akcesoria  tkack ie  czy biżuterię . 
Są też  pokazane przedm ioty  po
chodzące z o k resu  prekolum bij
sk iego  - kultu r: M ochica, C him u, 
P aracas, N azca. W  sk ład  zbiorów  
w chodzą też  in strum en ty  m u

zyczne, talizm any i b roń  służąca 
do polowań, a dopełniają je czar
no-białe fotografie w ykonane w 
1948 roku  przez A nnę Kowal- 
ską-L ew icką, podczas wyprawy 
badaw czej do M ontanii.

boxa
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Bez Koźmina i Dąbrowy. ..

Drużyna z Janiszewa wygrała rywalizację seniorów podczas Gminnych Zawodów Sporto
wo-Pożarniczych w Brudzyniu. Pobiła przy tym rekord gminy Brudzew w ćwiczeniu bojowym. 
Wśród drużyn kobiecych bezkonkurencyjne były druhny z Galewa, a rywalizacje młodzieżowych 
drużyn pożarniczych wygrali chłopcy z Krwon.

G ospodarzem  tegorocznych  
G m innych Zawodów Sportowo- 
Pożarniczych była O chotnicza 
Straż Pożarna w  B rudzyniu. A re
nę zaw odów  przygotow ano na pla
cu  obok św ietlicy wiejskiej, gdzie 
m ieści się także rem iza strażacka. 
Swoje drużyny do udziału w  za
w odach zgłosiło osiem  jednostek  
OSP. Zabrakło tylko rep rezen tan 
tów  Koźm ina i Dąbrowy. W  sum ie 
do rywalizacji przystąpiło  15 d ru 
żyn, w  tym: osiem  m ęsk ich , dwie 
kobiece, trzy  m łodzieżow e i dwie 
jun iorów  m łodszych.

Z biórkę pododdziałów  zarządził 
H enryk  Św iętochow ski - kom en
d an t gm inny, a jednocześn ie  p re 

zes O SP Brudzyń. Złożył rap o rt o 
gotow ości do zaw odów  Rom ual
dowi Rum iejow skiem u - p rezeso
wi Zarządu O ddziału G m innego w 
B rudzew ie. Po czym  przystąpiono 
do rywalizacji. Przew odniczącym  
kom isji sędziow skiej był mł. bry
gad ie r A rkadiusz Janaszkiew icz z 
K om endy Powiatowej Państwowej 
S traży Pożarnej w  T urku . Skład 
uzupełniali s trażacy  z P SP  oraz 
druhow ie z  Powiatowego Kole
gium  Sędziów. Zawody kom en
tował w icestarosta  W ładysław  
K arski, obdarzony iście radiow ym  
talentem .

N a potrzeby  tych  zawodów 
utw orzono specjalną kategorie

jun io r m łodszy, dla najm łodszych 
adeptów  pożarnictw a z gm iny B ru
dzew. Zgłosiły się dwie drużyny re 
p rezen tu jące OSP Jan iszew  i OSP 
Brudzyń. Rywalizowały one tylko 
w  sztafecie. Zebrali oni g rom kie  
braw a i pochwały. Zaangażow anie 
i spraw ność w  pokonyw aniu to ru  
przeszkód  m ogła służyć za w zór 
ich starszym  kolegom . O bie d ru 
żyny osiągnęły  ten  sam  czas, a  tym  
sam ym  zostały sklasyfikow ane ex  
aequo na pierw szym  m iejscu. D ru
żyny te  występow ały w składach: 
Junior młodszy Brudzyń: A rtur 
Przybył, K onrad Piasecki, Dom i
nik M alew ski, Kamil U rbaniak, Ja
kub  Kozioł, Oliwia K uras, D am ian

B adeński, P io tr C iem niew ski, Pa
try k  Bajdek.

Junior młodszy Janiszew:
Kamil K arski, Jakub  O rligóra, 
Jakub  Kwaśny, A drian Ju rek , Do
m inik Dopierała, Radosław  Zając, 
Sergiusz Dopierała, R obert Bin- 
kiewicz, M ichał B ryński, Kamil 
O rligóra.

W  kategorii M D P rywalizowały 
trzy  drużyny w tym  dwie z B rudze
wa. Po sztafecie prow adził B ru
dzew  B, ale w  bojów ce przeciw ni
ków  zdeklasow ali m łodzieżowcy 
z Krwon, osiągając czas ponad 
sek u n d ę  lepszy.

MDP Krwony startow ały w 
składzie: D am ian C ieślak, Jakub  
D ziam ara, K rystian G ruchot, 
Przem ysław  Studziński, M ate
usz  W otalski, Szym on G ruchot, 
D aniel G rzelak, Dawid Bana- 
siak, Jakub  M ichalak  i Dam ian 
W ojciechow ski (m echanik)

Do rywalizacji kobiecej zgło
szono dwie drużyny. B ezkonku
rencyjne były d ru h n y  z Galewa, 
k tó re  zdecydow anie wygrały obie 
konkurencje  i to  pom im o punktów  
karnych  nałożonych im  przez sę
dziów  w  sztafecie.

KDP Galew: M artyna G órska, 
Patrycja K aczm arek, M artyna Bu
kow ska, M agdalena G m ach, Ni- 
kola Bukow ska, N ikola C hudzik, 
M arta  Kowalczyk, A neta Bukow
ska  i P io tr Jankow ski -  m echanik .

N ajw iększe em ocje tow arzyszy
ły rywalizacji m ężczyzn. N ajlepszy 
czas w sztafecie osiągnęli strażacy 
z Janiszew a, ale sędziow ie d ostrze
gli błąd i ukarali ich trzem a punk 
tam i karnym i. Za to w  bojów ce byli 
o trzy sekundy  lepsi od drugiej 
kolejnej drużyny. W ynikiem  tym  
poprawili o blisko dwie sekundy  
dotychczasow y reko rd  gm iny w 
bojówce, także do n ich  należący.

OSP Janiszew startow ał w 
skaldzie: R obert K arski, Jakub  
D opierała, Jakub  B oczek, K onrad

'  o s p
g a l e w

Reprezentanci OSP Galew w tym mistrzowska drużyna kobiet.

Zawadzki, N o rb ert Zawadzki, Ro
b e rt K aźm ierczak, M arcin B ryń
ski i K onrad Karski.

N agrody  i puchary  drużynom  
w ręczali C ezary K rasow ski - wójt 
gm iny B rudzew , T om asz Kiciński 
przew odniczący Rady Gminy, Ar
kad iusz  Janaszkiew icz - m łodszy 
brygadier, Kazim ierz W dow iński - 
w iceprzew odniczący Rady Gminy, 
dh  Józef W alkow ski - p rezes hono 
row y Zarządu Oddziału G m innego 
ZOSP RP w  B rudzew ie, Rom uald 
Rum iejowski -  p rezes ZOG ZOSP 
RP w  Brudzew ie, H enryk  Święto
chow ski kom endan t gm inny  OSP 
i P io tr M aciaszek -  w iceprezes ZG 
ZO SP RP w  Brudzewie.

Zawody odbyły się w  przyjaznej 
atm osferze. D obre  sędziow anie 
sprawiło, że obyło się bez p ro te
stów  drużyn. (art)

1

P

Puchar mistrzom i rekordzistom gili

Miejsce Nazwa MDP

1 Krwony
2 Brudzew A
3 Brudzew A

Miejsce Nazwa OSP

1 Galew
2 Chrząblice
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EOiW/S k im i
i g m in y/

Juniorzy młodsi z Brudzynia,

o gHiiny z OSP Janiszcw wręczył wójt Krasowski.

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze
Sztafeta 7x50 Ćwiczenie bojowe Razem pkt.

_ czas pkt. karne czas pkt. kamę
55,00 - 41,50 - 96,50

" 53,40 - 52,70 - 106,10
 ̂54,60 - 53,45 - 108,05

._ Kobiece Drużyny Pożarnicze
Sztafeta 7x50 Ćwiczenia bojowe

Razem pkt.
czas pkt. kamę czas pkt. karne

60,20 5 43,50 - 108,70
66,18 - 58,90 5 130,08

Męskie Drużyny Pożarnicze
Sztafeta 7x50

czas
33 /70"
.53,94
J5 ,83
"58,27
"58,88
"67,69
"57,33
"57,20

pkt. karne
Ćwiczenia bojowe

czas
35.70
38.70
40.70 
45,90 
46,40 
51,00 
77,50 
82,80

pkt. karne

10

Razem pkt.

92,40
92,64
96,53
104,17
105,28
123,69
139,83

150

VI Powiatowy Konkurs Piosenki Obcojęzycznej

Gimnazjum w Słodkowie było w tym roku organizatorem szóstego Powiatowego Konkursu 
Piosenki Obcojęzycznej. Na zaproszenie odpowiedziały wszystkie gimnazja powiatu ture
ckiego -  w sumie 12 szkół. Ze sceny popłynęły utwory Christiny Aguilery, Amy Winehouse 
czy Adele, oczywiście w wykonaniu turowianek, bo to głównie dziewczyny wzięły udział w 
rywalizacji na głosy.

Najlepsi otrzymali „Złote nuty”.

Szósty już powiatowy kon
k u rs  p iosenki obcojęzycznej miał 
dokładnie tak ie  sam e cele, jak  
w szystkie poprzednie. M a on po
pularyzow ać p iosenki obcojęzycz
ne, rozbudzać zain teresow ania 
m uzyczne w śród  m łodzieży oraz 
prezentow ać ich um iejętności wo
kalne i instrum entalne .

W  tym  roku  poprow adzili go 
W eronika Filipiak i Radosław  
C hrostek . -Dzisiejszej uroczystości 
przyświeca hasło „Najwięcej o mu
zyce zawsze nam mówi cisza, która 
panuje jak artysta występuje”, a 
są to słowa Kuby Wojewódzkiego 
-  mówili. W  m uzycznej rywaliza
cji wzięło udział 29 uczestn ików  
ze w szystk ich  gim nazjów  powiatu 
tu reck iego .

Ju ry  w  składzie: A gnieszka 
P iąstka (SP5), B arbara  O leksy 
(ZST T u rek ), M agdalena Klisze- 
wicz (Z ST T urek) i Sylwia K ulesza 
(SP5) nie m iało najłatw iejszego 
zadania. Panie w raz ze zg rom a
dzoną publicznością w ysłuchały 
głów nie p iosenek  w  języku an
g ielskim , bo tylko W iktoria Ba
ranow ska odważyła się w ykonać 
p iosenkę  rosy jską zespołu  P ropa
ganda. D ziewczyny i ch łopak  (je
d en  śpiewający) w ybrali utw ory 
bardzo  w spółczesnych zespołów  
i wokalistów, ze sceny  popłynęły 
w ięc przeboje Birdy, M iley Cy- 
ru s, O ne Republic i Adel.

W  przerw ie na  obrady  ju rorów  
w ystąpił gim nazjalista ze Słodko- 
wa, Błażej K ęska z akordeonem  
oraz szkolna g rupa  taneczna 
,A w aria”.

P ierw sze m iejsce i s ta tue tkę  
„Złotej N uty” otrzym ała Karolina 
A ugustyniak  z ZSG w  B rudzew ie,

W konkursie uczestniczyło 29 gimnazjalistów.

śpiew ająca p iosenkę  „Beautiful”, 
d rug ie  W iktoria  K opytek z ZS w  
Przykonie, trzecie  A leksandra W i
n iarska  z G im nazjum  n r 1 w  T u r
ku. W yróżnienie odebrały: O lga 
N apierała z G im nazjum  w e W ła
dysławowie, K arolina Szym oniak 
z G im nazjum  w  G rzym iszew ie 
i A leksandra  C ieślak z Zespołu 
Szko lno-P rzedszko lnego  w  Do
brej.

O rganizatorkam i k o nkursu  
były: A nna Szam belańczyk, Ag
n ieszka A ugustyniak, E lżbieta 
S ko tarek  i Ju sty n a  Przygońska, 
a nagrody  ufundowali: Starostw o 
Powiatowe w T u rk u , g m in aT u rek , 
W ydawnictwo P earson , W ydaw
nictwo M acm illan, G im nazjum  w 
Słodkowie oraz R ada Rodziców 
przy G im nazjum  w  Słodkowie.

boxa
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Biblioteka uczciła urodziny Tove Jansson, czyli...

Dziewiątego sierpnia tego roku przypada setna rocznica urodzin fińskiej pisarki Tove 
Jansson. W pokoleniu obecnych 30-, 40-latków niewiele jest chyba osób, które nie znają 
nazwiska twórczyni Muminków. Chcąc przypomnieć młodym czytelnikom o tych zaskakują
cych bohaterach dziecięcych

Panie Zofia C ichom ska i 
Sylwia K w aśna z Biblioteki w  
Koźm inie skierow ały kon k u rs  
do sw oich najm łodszych czytel
ników. Polegał na w ykonaniu 
dow olną techn iką  ilustracji do 
w ybranej książki Tove Jansson . 
P ierw sze m iejsce w  kategorii 
p rzedszkole zajęli: Oliwia Adam-

opowieści, bibliotekarki z Kozi

czyk i A dam  W itkow ski, d rugie 
Radosław A dam czyk, trzecie na
tom iast K ornelia Szym kowska. 
W  kategorii k las I -  III z kolei 
najlepsze były: D agm ara M isko i 
Patrycja D rzew iecka, d ruga  Do
m inika W itkow ska, trzecia  W ik
toria  W itkow ska, a w yróżnienie 
otrzym ał N atan Knop.

iina przygotowały konkursy.

W  kolejnej rywalizacji udział 
brali uczniow ie k las II i III ze 
Szkoły Podstawowej w  Koźmi
nie oraz szkoły filialnej w  Krwo- 
nach. Polegała ona na  w ykazaniu 
się znajom ością treśc i książki 
„Opowiadania z Doliny M um in
ków ”. U czestnicy podzieleni byli 
n a  cz tery  drużyny trzyosobow e.

Zwycięzcy muminkowych konkursów.

Uczniowie klas II i III chwalili się znajomością opowiadań Tove 
Janssen.

K ażda z n ich  m iała do w yko
nania kilka zadań, takich  jak: 
krzyżów ka, dyktando, pytania z 
treśc i książki, czytanie ze zrozu
m ieniem . D rużyny zm agały się  w 
pięknej scenerii przygotow anej 
przez  panią A gnieszkę Kin.

Najwięcej punktów  zdobyła 
drużyna W łóczykija w  składzie: 
Ju lia G auden, D agm ara M iśko i 
Kami Słodziński, tuż  za nią upla
sow ała się  drużyna M um inka w 
składzie: W iktoria Bazner-Sałop, 
Łukasz Śm igielski i P io tr D rze
wiecki. T rzecie m iejsce zajęła 
d rużyna M ałej Mi w  składzie: 
W iktoria Stefanow ska, Oliwia

W łodarczyk i M ichał M arci
niak. Czw arte m iejsce przypadło 
w  udziale drużynie M igotki w 
składzie: M artyna Buda, M ar
tyna D rożdż i B artosz Synenko. 
W szyscy uczestn icy  konkursu  
otrzym ali kubki przygotow ane 
specjalnie na  tę  okazję, a zaw od
nicy zwycięskiej drużyny dodat
kowo nagrody  książkow e.

Za naszym  pośrednictw em  
organizatorki dziękują opiekun
ce  sk lepiku uczniow skiego z 
K oźm ina p. B arbarze K urcobie 
oraz B ibliotece Publicznej Gmi
ny B rudzew  za dofinansow anie 
nagród. boxa

Międzynarodowe spotkanie uczniów i nauczycieli...

Pięcioro uczniów i dwoje nauczycieli z Zespołu Szkół Technicznych spotkało 
się niedawno w międzynarodowym gronie, by dyskutować o wadach i zaletach 
Unii Europejskiej czy możliwościach współpracy pomiędzy szkołami z różnych 
krajów. ZST od dawna posiada szkoły partnerskie w Niemczech, niedługo w 
ramach wymiany do Turku zawitają też Norwegowie.

W  czerwcu uczniowie turkow skiego ZST 
wzięli udział w  m iędzynarodowych warszta
tach, zorganizowanych przez szkołę partner
ską K aufm annisches B erufskolleg W alther 
R athenau w  D uisburgu. W raz z Polakam i w  
spotkaniu uczestniczyli też młodzi ludzie z 
Niem iec, Norwegii, Francji czy Holandii.

W  ram ach debaty  Europejczycy prezento
wali swoje ojczyzny i regiony oraz panujące 
w  nich zwyczaje. Uczniowie ZST przybliżyli 
rówieśnikom  tradycyjne polskie potrawy, 
obyczaje i zaprezentowali sylwetki znanych 
Polaków.

Najbardziej integracyjną rolę odegrała 
jednak  praca w  grupach  w arsztatowych, któ
re  wspólnie oceniały zalety, ale i wady, Unii 
Europejskiej.

W  czasie, gdy młodzież poznawała siebie 
i swoją kulturę, nauczyciele dyskutowali o 
przyszłości kształcenia, a  przede wszystkim  
o rozszerzonym  zakresie współpracy i wy
m iany doświadczeń.

-Najważniejszym wnioskiem ze spotkania 
było stworzenie koncepcji współpracy multila- 
teralnej na lata 2014-2020, która umożliwi

podniesienie efektów kształcenia zawodowego 
poprzez wdrażanie najlepszych metod wypra
cowanych w wielu szkołach -  tw ierdzi Krzysz
tof Świerk, nauczyciel z ZST. Jak  dodaje, 
nowością będzie też możliwość współdzia
łania nie tylko dwóch, ale i wielu placówek 
partnerskich.

Pobyt w  D uisburgu zaowocował uzgodnie
niem  dotyczącym term inu wizyty przedstawi
cieli norweskiej szkoły Dalane V idereglende 
Skole z E gersund  w  Turku.

W  spotkaniu szkołę reprezentow ali ucz
niowie: Karolina Kałużna (2TM), M ichał Bo
cian (2TM), Eryk Gawron (3TM), Karol Miś- 
kiewicz (3TM) i Patrycja W aliszek (3TS), a 
opiekę nad nimi sprawowali nauczyciele ZST: 
Sylwia Grześkow iak i Krzysztof Świerk.

Udział turkowskiej szkoły w  m iędzynaro
dowym przedsięwzięciu był możliwy dzięki 
realizow anem u przez Zespół Szkół Technicz
nych im. gen. prof. S. Kaliskiego w  T urku 
projektowi “M obilność osób uczących się i 
kadry  w  ram ach kształcenia zawodowego”, 
organizow anem u przez Narodową Agencję 
Program u E rasm us Plus. b o x a



15 lipca 2014 r. 15m  TURKU

Dobra niedziela dla Żeronic

Wróciły na tron!
Na stadionie w Długiej Wsi odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze, w których dwanaście 

jednostek z gminy Dobra wystawiło swoje drużyny. W kategorii seniorów na tron powrócili druhowie 
z OSP Żeronice, a ubiegłoroczni tryumfatorzy z Piekar, musieli zadowolić się drugim miejscem. W 
kategorii kobiecej bezkonkurencyjne były druhny z Potworowa. W kategorii drużyn młodzieżowych 
zwyciężyły dziewczęta z Potworowa i chłopcy z Mikulic. Po najwyższy laur w kategorii oldbojów sięg
nęli druhowie Piekar z Józefem Frątczakiem, najstarszym uczestnikiem zawodów.

W zawodach MDP zwyciężyły dziewczęta z Potworowa.

Ściana nie była najtrudniejszym elementem toru przeszkód.

Chłopcy z Mikulic wygrali rywalizację MDP.

Już od kilku lat zawody 
sportowo-pożarnicze w gmi
nie Dobra odbywają się na 
stadionie w Długiej Wsi. Tym 
razem ich gospodarzem  była 
Ochotnicza Straż Pożarna w 
Żeronicach, która wspólnie 
z Zarządem Gminnym OSP 
przygotowała arenę zawo
dów oraz oprawę. Była mała 
gastronom ia - żurek z wkład
ką, który ugotował ponoć 
prezes Wiesław Ignaczak.

Zawody rozpoczęły się w 
samo południe. Swój udział 
zgłosiło dwanaście jednostek 
z tym, że Mikulice i Dobra nie 
wystawiły drużyn seniorskich. 
Wyludniający się Ostrówek 
także tym razem nie zdołał ze
brać zawodników choćby na 
jeden zastęp. Najliczniejszą 
reprezentację, składająca się 
z siedmiu drużyn, wystawiła 
OSP Potworów -  Marcinów. 
Prezes Piotr Gebler powie
dział nam, że byłoby nawet 
osiem, ale przebywał na urlo
pie i nie zdołał skompletować 
trzeciej seniorskiej. Należy 
tutaj zaznaczyć, że samych 
członków rodziny Geblerów 
(trzy pokolenia) startowało 
ośmioro.

Jako pierwsze do rywaliza
cji przystąpiły drużyny mło
dzieżowe. Rozpiętość wieku 
była znaczna. Najstarszymi 
startującymi w tej grupie 
wiekowej byli gimnazjaliści 
, a najmłodsi Jerzymi przed
szkolaki. Największe brawa 
zbierała drużyna Potworów 
I z najmłodszymi zawodnicz
kami . Poza zasadniczymi 
konkurencjami, sprawdza
no także podstawy m usztry 
młodych strażaków, którą 
oceniał burm istrz Andrzej

Piątkowski. Tą dyscyplinę 
wygrali chłopcy z Rzymska i 
dziewczęta z Potworowa II.

W  kategorii dziewcząt za
równo sztafetę jak i ćwiczenie 
bojowe wygrały dziewczęta z 
drużyny Potworów EL Obie 
konkurencje były uproszczo
ne. W  sztafecie nie było żad
nych przeszkód, a w bojówce 
wodę podawano tylko dla 
sprawdzenia szczelności linii.

Rywalizację młodzieżową 
obserwował starosta Ryszard 
Bartosik. Kiedy doszło do 
wręczania trofeów, pewien 
fotograf z Turku przywo
łał go dłonią, a pan starosta 
kam ie ustawił się we wska
zanym przez niego miejscu. 
Nie uszło to uwadze widzów 
i zostało skomentowane sło
wami: „pewnie coś na niego 
ma”. Jeden z oficjeli powie
dział nam, że fotograf robił 
zdjęcia lokalnych polityków 
w kłopotliwych dla nich sytu
acjach i dlatego co niektórzy 
się go ponoć boją. Oprócz pu
charów dla najlepszych dru żyn oraz dyplomów i kopert 

z nagrodami dla wszystkich, 
statuetkę otrzymała Kinga 
Sypniewska -  najmłodsza, 
sześcioletnia uczestniczka 
zawodów.

W  kategorii seniorek 
zgłosiła się tylko drużyna 
z Potworowa. Jak gminna 
wieść n ie s ie ,. członkowie 
zarządu jednostki zdecydo
wali wystawić swoje małżon
ki. Dementował to prezes 
Gebler. Powiedział nam, że 
ich panie już od trzech lat 
zapowiadały strat w zawo
dach, ale dopiero teraz się 
na to zdecydowały. Nie ma
jąc konkurencji z góry były 
zwyciężczyniami. Czasy 
może nie były rewelacyjne, 
ale jak na pierwszy start wy
padły dobrze. Komendant 
gm inny OSP Jarosław Dulin 
skomentował ich występ 
słowami: - To perspektywicz
na Druzna, która w przyszło
ści może nam sprawić miłą 
niespodziankę.

Najliczniej obsadzona 
była kategoria seniorów. 
Wystartowało trzynaście 
drużyn w tym po dwie z 
Potworowa, Piekar i Dą
browicy. Najlepsze wyniki 
zarówno w sztafecie jak i 
bojówce osiągnęli repre
zentanci Żeronic, którzy po

wrócili na mistrzowski tron. 
Ich ubiegłoroczni pogromcy 
strażacy z OSP Piekary mu
sieli zadowolić się drugim  
miejscem, ale na przyszły 
rok zapowiadają srogi re
wanż. Dwie drużyny z po
wodu pecha nie zmieściły 
się w limicie czasu podczas 
ćwiczenia bojowego i zostały 
zdyskwalifikowane.

Obserwujący seniorskie 
zmagania Zdzisław Wojtko
wiak -  wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu Tureckiego 
podkreślał bardzo dobrą or
ganizację zawodów i poziom 
przygotowania poszczegól
nych drużyn.

Z dużym zainteresowa
niem kibiców spotkała się ry
walizacja oldbojów. Wystąpiły 
w  niej trzy drużyny, w których 
składach znaleźli się nawet 
druhowie po osiemdziesiąt
ce. Tutaj nie obowiązywały 
żadne reguły, należało tylko 
ukończyć obie konkurencje. 
Sztafetę najszybciej pokonali 
druhowie z Piekar, a w  bojów
ce lepiej radzili sobie strażacy 
z Potworowa.

Także w konkurencjach 
seniorskich i oldbojów na
grodam i były puchary dl naj
lepszych drużyn oraz dyplo
my i nagrody pieniężne.

Andrzej R. Tyczyno

Żeńska drużyna z Potworowa to perspektywiczny zespół.

Seniorzy z Żeronic byli najlepsi w obu konkurencjach.

Najmłodsze uczestniczki zawodów. Pierwsza z lewej to 
zaledwie sześcioletnia Kinga Sypniewska.

Oldboje z Piekar wywalczyli pierwsze miejsce.

Oldboje z Rzechty potraktowali swój występ jako do
brą zabawę.

M D P  D ziew częta

M iejsce D ru ży n a S ztafe ta B o jów ka R azem  pkt.
1 P o tw orów  II 55 ,00 32 ,50 87,50
2 D obra 55,30 34,25 89,55
3 M ikulice 1.03,60 42 ,40 106,03
4 P o tw o ró w  I 1.17,33 1.22,77 160,10

M D P  C h łop cy

M ie jsce D rużyna S ztafeta B o jó w k a R azem  pkt.
1 M iku lice 54,50 25 ,46 79 ,96
2 R zym sko 54,91 33 ,80 88,71
3 L inne 1.01,04 31,61 92,65
4 P o tw o ró w 1.02,00 33 ,80 101,42

S en iorzy

M iejsce D rużyna S ztafeta B ojów ka R azem  pkt.
1 Ż eron ice 66 ,00 43 ,20 109,2
2 P iek ary  I 66 ,80 46 ,40 113,2
3 P o tw orów  II 71 ,10 54,40 125,5
4 S trachocice 66 ,40 60,00 126,4
5 P iekary  II 77,8 51 ,7 129,5
6 D ąb ro w icą  I 74 ,90 55,90 130,8
7 M iłkow ice 67 ,40 63 ,50 130,9
8 D ąb ro w icą  II 74 ,60 59,90 134,5
9 P o tw o ró w  I 73 ,20 83,40 156,6
10 R zech ta 72 ,10 91 ,80 163,9
11 L inne 85,60 83,10 168,7
12 R zym sko d y sk w alifik acja
13 S keczn iew d y sk w alifik acja

O ld b oje

M ie jsce D ru ży n a S ztafeta B o jó w k a R azem  pkt.
1 P iekary 72 ,20 79,90 152,1
2 P o tw orów 84,30 74,80 159,1
3 R zech ta 1.20,00 80 ,50 200,5
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T-Mobile Ekstraklasa 
Grupa mistrzowska

1. Legia Warszawa 37 50 75-34
2. Lech Poznań 37 40 68-40
3. Ruch Chorzów 37 32 47-48
4. Lechia Gdańsk 37 32 46-41
5. Wisła Kraków 37 31 51-46
6. Górnik Zabrze 37 31 53-57
7. Pogoń Szczecin 37 27 50-50
8. Zawisza Bydgoszcz 37 25 48-48

Grupa spadkowa
9. Śląsk Wrocław 37 34 49-41
10. Podbeskidzie B-B 37 30 39-45
11. Jagielonia Białystok 37 29 59-58
12. Piast Gliwice 37 28 43-56
13. Korona Kielce 37 26 47-56
14. Cracovia Kraków 37 25 43-56

>Eliminacje do Ligi Mistrzów: Legia Warszawa 
>Eliminacje do Ligi Europejskiej: Lech Poznań, 
Ruch Chorzów i Zawisza Bydgoszcz (zdobywca 
Pucharu Polski)

Pierwsza Liga Piłkarska
1. GKS Bełchatów 34 63 50-27
2. Górnik Łęczna 34 61 45-27
3. Dolcan Ząbki 34 55 60-39
4. Arka Gdynia 34 54 53-40
5. Termalica Nieciecza 34 53 42-33
6. Olimpia Grudziądz 34 53 38-39
7. Wisła Płock 34 52 37-33
8. GKS Katowice 34 46 44-45
9. Sandecja Nowy Sącz 34 44 29-40
10. Miedź Legnica 34 44 42-37
11. Kolejarz Stróże 34 44 36-38
12. Flota Świnoujście 34 42 29-34
13. GKS Tychy 34 41 39-48
14. Chojniczanka Chojnice34 41 35-33
15. Stomil Olsztyn 34 41 38-42
16~ft)szeza Wspofómice 34 33 37-56 
17. Energ. ROW Rybnik 34 33 42-52 
18.0kocimski KS Brzesko 34 2318-51 
>Kolejarz Stróże nie otrzymał licencji 
pierwszoligowej na sezon 2014/2015, co dało 
utrzymanie się w lidze Stomilowi Olsztyn.

II liga - Gr. Wschodnia
1. Wigry Suwałki 34 62 50-31
2. Pogoń Siedlce 34 62 60-49
3. Siarka Tarnobrzeg 34 60 54-35
4. Legionovia Legionowo 34 54 59-41
5. Stal Stalowa Wola 34 52 43-33
6. Znicz Pruszków 34 52 50-34
7. Stal Mielec
8. W is ła Puławy

34 52 42-39 
34 5048-41

49 38-32 
3448 35-46 

34 4740-40 
!. Radomlak Radom 34 42 46-43 

an Łowicz 34 4245-38
14. Olimpia Zambrów 34 41 42-42
15. Motor Lublin 34 35 56-69 

(Kraków 34 35 26-55
Concordia Elbląg 34 32 26-56 

18. Świt Nowy Dwór Maz. 34 25 20-56

II liga - Gr. Zachodnia

1. Chrobry Głogów 34 68 55-17
2. Bytovia Bytów 34 62 55-30
3. Zagłębie Sosnowiec 34 59 41-28
4. Błękitni Stargard Sz. 34 55 58-40
5. MKS Kluczbork 34 52 57-46
6. Górnik Wałbrzych 34 52 40-36
7. Rozwój Katowice 34 52 40-36
8. Warta Poznań 34 51 52-50
9. Polonia Bytom 34 49 45-34
10. Raków Częstochowa 34 48 44-40
11. Gryf Wejherowo 34 45 52-49
12. Odra Opole 34 43 36-40
13. Ruch Zdzieszowice 34 41 50-52
14. Ostrovła 1909 Ostrów 34 38 32-43
15. Calisia Kalisz 34 3639-57
16. UKP Zielona Góra 34 34 37-51

17. Jarota Jarocin 34 32 31 -56
18. KS Polkowice 341715-74
>KS Polkowice wycofany z rozgrywek po 
rundzie jesiennej.
>Polonia Bytom ukarana odjęciem dwóch 
punktów za zaległości finansowe.
>Warta Poznań i Polonia Bytom nie otrzymały 
licencji drugoligowych na sezon 2014/2015, 
co dało utrzymanie się w lidze Rakowowi 
Częstochowa.

III Liga - Gr. 2
(Kujawsko-Pomorskie, Wielkopolskie)

1. Sokół Kleczew 34 73 75-33
2. Start Warlubie 34 64 81-42
3. Unia Solec Kujawski 34 61 58-30
4. Wda Świecie 34 61 60-42
5. Lech II Poznań 34 60 70-51
6. Polonia Środa Wlkp. 34 56 60-39
7. Włocłavia Włocławek 34 55 51 -42
8. Nielba Wągrowiec 34 54 58-41
9. Centra Ostrów Wlkp. 34 51 53-51
10. Unia Swarzędz 34 50 58-44
11. Pogoń Mogilno 34 49 57-57
12. Polonia 1912 Leszno 3448 48-45
13. Elana Toruń 34 47 42-48
14. Grom Plewiska 34 43 51-64
15. Cuiavia Inowrocław 34 29 39-88
16. GKS Dopiewo 34 27 39-68
17. Notecianka Pakość 34 22 32-94
18. Fogo Luboń 34 20 28-81 
>Fogo Luboń wycofane z rozgrywek po 21. 
kolejce.
>W barażach o II ligę, Sokół Kleczew przegrał 
rywalizację z Nadwiślanem Góra (Gr. Opolsko- 
Śląska).

Wielkopolski ZPN 
IV liga - Gr. Północna

1. Tarnovia Tarn.Podg. 30 67 83-30
2. Spada Oborniki 30 56 54-28
3. Wada Międzychód 30 56 69-40
4. Lubuszanin Trzcianka 3055 71-44
5. Huragan Pobiedziska 30 52 50-31
6. Zjedn. Trzemeszno 30 48 58-47
7.1922 Lechia Kostrzyn 30 46 65-41
8. Iskra Szydłowo 30 44 63-49
9. Płom. Przyprostynia 30 44 63-45 
10.1920 Mosina 30 43 56-49
11. Mieszko Gniezno 30 42 52-38
12. Leśnik Margonin 30 33 43-82
13. Czarni Wróblewo 30 29 38-68

15. Pogoń Lwówek 30 11 26-105
16. Świt Piotrowo 30 17 32-80
>Swit Piotrowo wycofany z rozgrywek po 
rundzie jesiennej.

IV Liga - Gr. Południowa
1. Victoria Września 30 73 82-26
2. Dąbroczanka Pępowo 30 67 63-21
3. Górnik Konin 30 60 57-27
4. Obra 1912 Kościan 30 57 56-29
5. LKS Ślesin 30 52 59-42
6. Włók. 1925 Kalisz 30 45 47-31
7. Orzeł Mroczeń 30 45 44-54
8. SKP Słupca 30 43 48-46
9. Grom Wolsztyn 30 40 61 -49
10. Olimpia Koło 30 38 44-48
11. PKS Racot 30 38 50-64
12. Victoria Ostrzeszów 30 35 38-54
13. LKS Gołuchów 30 34 37-35
14. Piast Kobylin 30 20 22-66
15. Warta Krzymów 30 1223-91
16. Jarota il Jarocin 30 17 23-71 
>Jarota II Jarocin wycofany z rozgrywek po 
rundzie jesiennej.

Koniński OZPN 
Klasa Okręgowa

1. Kasztelania Brudzew 30 77 83-22
2. Polonus Kaz. Bis. 30 69 93-42
3. Błękitni Mąkolno 30 57 64-43
4. GKS Sompolno 30 55 71-30
5. Wada Dobrów 30 52 66-40
6. Polanin Strzałkowo 30 48 62-44

7. Płomień Nekla
8. Hetman Orchowo
9. Wilki Wilczyn
10. Polonia Golina
11. Wada Kramsk
12. ZKS Zagórów
13. Górnik Kłodawa

30 43 54-69 
30 41 48-50 
30 40 56-55 
30 38 54-70 
30 36 51-68 
30 35 45-59 
30 27 28-65

14. Wicher Dobra
15. Tullsia Tuliszków 

nin

30 23 37-71 
30 21 28-60 
30 1518-70

>Spada Konin wycofana z rozgrywek po 
rundzie jesiennej.
>Kasztelania Brudzew zrezygnowała z awansu 
do IV ligi.

Klasa A - Gr. 1
1. Spada Orzechowo 22 58 94-32
2. Górnik II Konin 22 44 75-49
3. SKP II Słupca 22 44 68-43 
4.Sokół II Kleczew 22 40 65-45
5. Strażak Licheń Stary 22 40 56-38
6. Orlik Miłosław 22 33 48-42
7. Wada Rumin 22 28 45-61
8. Zjednoczeni Rychwał 22 27 39-38
9. GKS Lisewo 22 23 58-70
10. Wada Pyzd ry 22 20 43-64
11. Czarni Ostrowite 22 12 23-69
12. Fanclub Dąbroszyn 22 7 22-85

Klasa A - Gr. 2
1. Orzeł Grzegorzew 22 60 80-13
2. Baszta Przedecz 22 39 58-45
3. Nałęcz Babiak 22 37 48-44
4. Kasztelania II Brudzew 22 34 46-47
5. Grom Malanów 22 33 47-42
6. Orzeł Kawęczyn 22 29 46-46
7. SRW Łuczywno 22 27 29-45
8. Osiek Wielki 22 25 25-44
9. Czarni Brzeźno 22 25 41-45
10. Spada Barłogi 22 21 37-52
11. Teleszyna Przykona 22 20 43-62
12. Górnik Wierzbinek 22 19 36-51

Klasa B
1. GKS Olszówka 16 41 54-17
2. Orły Huta Lukomska 16 33 65-25
3. GKS Rzgów 16 2151-28
4. Mirek Adamów 16 16 30-46
5. LZS Karszew 16 314-98

Grupy młodzieżowe

Wielkopolski ZPN 
Junior starszy

1. Lech II Poznań
2. Jarota Jarocin
3. Wada II Poznań
4. MSP Szamotuły
5. Unia Swarzędz
6. Lider Swarzędz
7. Promień Opalenica
8. Rawia Rawicz
9. Noteć Czarnków
10. Spada Konin
11. Calisia Kalisz
12. LKS Gołuchów
13. Victoria Września
14. Sokół Chwałkowo

26 61 97-28
26 55 80-39
26 52 60-21
26 52 70-29
26 42 58-34
26 40 45-44
26 40 62-53
26 38 50-50
26 30 45-58
26 29 36-65
26 25 37-58
26 20 33-90
26 16 29-72
26 14 44-105

Junior młodszy - gr. 1

1. Lech II Poznań 24 61 113-19
2. Górnik Konin 24 41 54-45
3. Marcinki Kępno 24 40 52-40
4. Stal Pleszew 24 37 42-34
5. Włókniarz 1925 Kalisz 24 29 36-57
6. Olimpia Koło 24 24 36-54
7. Centra Ostrów Wlkp. 2412 16-100

Junior młodszy - gr. 2
1. Błękitni Wronki 24 54 80-26
2. Nielba Wągrowiec 24 52 67-26
3. Polonia 1912 Leszno 24 40 49-41
4. Wada II Poznań 24 35 42-27
5. Polonia Środa Wlkp. 24 33 47-50
6. Przemysław Poznań 24 13 29-86
7. Jarota Jarocin 24 13 20-78

Koniński OZPN 
Junior starszy

1. UKS Strzałkowo 16 38 34-13
2. Wada Krzymów 16 23 44-35
3. Wada Kramsk 16 22 40-45
4. Wada Dobrów 16 21 33-39
5. GKS Sompolno 16 10 29-48

Junior młodszy - gr. 1

1. Tur 1921 Turek 22
2. Wada Kramsk 22
3. Spada Barłogi 22
4. Górnik Kłodawa 22
5. Grom Malanów 22
6. Tulisia Tuliszków 22
7. Orzeł Kawęczyn 22
8. Kasztelania Brudzew
9. Straszkovia Straszków
10. Teleszyna Przykona
11. Baszta Przedecz 22
12. Wicher Dobra 22

60 128-16 
57 109-23 
57 99-35 
45 84-32 
34 72-63 
30 44-71 
29 55-68 
22 21 54-80 
22 20 46-76 
22 19 34-75 
1333-114  
412-117

Junior młodszy - gr. 2

1. Sokół Kleczew 22 56 86-16
2. Górnik Konin 22 51 76-25
3. SKP MOS Słupca 22 46 58-18
4. ZKS MOS Zagórów 22 42 71-47
5. Victoria Września 22 41 70-42
6. Czarni Ostrowite 22 31 39-40
7. Polonus Kaz. Bis. 22 23 54-64
8. Zjednoczeni Rychwał 22 22 40-94
9. GKS Lisewo 22 20 44-67
10. Polonia Golina 22 19 36-86
11. Wilki Wilczyn 22 18 46-69
12. Strażak Licheń St. 22 8 30-82

Trampkarz starszy
1. Górnik Konin 18 48 79-38
2. Olimpia Koło 18 46 99-16
3. Błękitni Psary Pol. 18 38 69-35
4. Orzeł Grzegorzew 18 37 62-27
5. Wilki Wilczyn 18 21 56-95
6. UKS Strzałkowo 18 20 51 -54
7. Wada Pyzdry 18 19 51 -60
8. Górnik Kłodawa 18 12 23-66
9. Znicz Władysławów 18 12 33-95
10. Błękitni Mąkolno 18 11 22-59

Trampkarz młodszy- gr. 1
1. Victoria Września 22 66 118-24
2. SKP MOS Słupca 22 52 123-38
3. Polonia Golina 22 49 96-31
4. LKS Ślesin 22 44 91-59
5. Tur 1921 Turek 22 33 61-38
6. Medyk Konin 22 32 62-41
7. Górnik Konin 22 31 63-63
8. Olimpia Koło 22 29 69-71
9. Spada Konin 22 20 29-68
10. Polonus Kaz. Bis. 22 17 41-92
11. Sokół Kleczew 22 11 40-115
12. Nałęcz Babiak 22 0 13-166

Młodzik starszy
1. Olimpia Koło 18 43 79-17
2. ZKS Zagórów 18 41 57-30
3. Grom Malanów 18 36 38-24
4. Victoria Września 18 36 36-24
5. GKS Sompolno 18 2843-30
6. Tulisia Tuliszków 18 27 42-34
7. GKS Lisewo 18 16 27-50
8. Górnik Konin 18 14 36-59
9. Wada Kramsk 18 13 21 -43
10. Olimpia II Koło 18 419-87

Młodzik młodszy
1.Victoria Września 18
2.SKP Słupca 18
3. LKS Ślesin 18
4. Tur 1921 Turek 18
5. Kasztelania Brudzew 18
6. Błękitni Psary Pol. 18
7. Górnik Kłodawa 18
8.Strażak Licheń St. 18
9. Wada Rumin 18
10. Wicher Dobra 18

44 66-22 
42 79-11 
39 67-33 
28 52-25 
2845-33  
27 44-34 
22 26-39 
15 32-58 
13 21-72 
0 25-130

Przyg. WK
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Burmistrz Kaczmarek do swoich oponentów:

W 26 numerze tygodnika „Echo 
Turku” , pan M arcin G rabowski, 
przewodniczący Zarządu Osied
la M iasto Uniejów, po raz kolejny 
daje upust swojej najważniejszej 
osta tn im i czasy aktywności, czyli 
lansowaniu w łasnej osoby na ła
mach prasy. Fakt, że lokalny tyg o 
dnik ochoczo udostępniając łam y, 
przyzwala na próby m anipulacji 
czyteln ikam i, pozostawię bez ko
mentarza. Odpowiedzi wymagają 
jednak niektóre stw ierdzenia. Po
lemikę u trudn ia fakt, że tekst pana 
Grabowskiego jest w yją tkow o ba
łam utny i konia z rzędem tem u, kto 
w  pełni zrozum ie z tego tekstu, co 
w łaściw ie panu Grabowski chce 
przekazać.

Pan Grabowski usiln ie stara się 
wykazać, że jest człow iekiem  m y
ślącym , niezależnym i mającym 
własne zdanie. Znacznie trudn ie j 
jednak to zdanie poznać, bowiem

starannie je ukrywa, wydaje się 
czasem, że i przed sam ym  sobą. 
Przykładem jest w lokąca się nie
m iłosiern ie  sprawa ulicy Targowej, 
na której obecnie znacznie w zrósł 
ruch. Bezpieczeństwo pieszych 
można popraw ić w  sposób szybki, 
ła tw y i tani -  m ontując w yn ies io 
ne przejścia dla pieszych, o czym 
w ie lokro tn ie  m ów ił radny Tomasz 
W ójc ik. Zarządca tej ulicy, czyli 
pow ia t poddębicki, z sobie ty lko  
znanych powodów, odm awia ich 
montażu. M arcin G rabowski jest 
św iadom  tego, jak niebezpiecznie 
niektórzy k ierowcy jeżdżą ulicą 
Targową, ale nic w  tej spraw ie nie 
robi. Nie zg łos ił ani jednej pro 
pozycji poprawy bezpieczeństwa 
m ieszkańców, w ręcz odw rotn ie, 
staje w  jednym  szeregu z ludźm i 
niechętnym i Unie jowow i i jego 
m ieszkańcom. Przewodniczący 
Zarządu Osiedla M iasto Uniejów 
nie może tak postępować -  jego 
bezdyskusyjnym  obow iązkiem  jest 
dbać o dobrostan m ieszkańców. 
On tego nie robi.

Szukanie sojuszn ików , pośród

tych, którym  Uniejów przeszkadza, 
niczemu dobrem u nie służy. Gra
bowski nie pow in ien przykrywać 
swoich poszukiwań przynależ
nością polityczną. Jego poglądy 
polityczne są z punktu widzenia 
samorządu obojętne, ważna jest 
rzeczywista służba na rzecz m iesz
kańców, a z tej ro li już dawno Gra
bowski zrezygnował. Co gorsza, 
sw oim  postępowaniem  zniechęca 
innych. Jeden z członków  Zarządu 
Osiedla, powiedział, cytuję: „Ja z 
G rabowskim  nie chcę mieć już nic 
w spó lnego” .

Kreując się na niezależnego 
i spraw iedliwego, M arcin Gra
bowski stał się zależny i n iespra
w ied liw y. N igdy nie zdobył się na 
zwykłe „przepraszam ” , po tym  
jak na styczniowej sesji oskarżył 
nauczycieli o prom ow anie jakiejś 
ideologii „gender” (celowo piszę 
„jak ie jś ” , ponieważ nie po tra fił 
nawet w yjaśn ić pojęcia „gender” ). 
Nie zadał sobie trudu , by wybrać 
się do szkół, przeczytać szkolne 
dokum enty, zapytać o plan w y
chowawczy szkoły. W ola ł obrzucić

błotem  pracow ników  uniejowskiej 
ośw iaty, oddanych pracy z dzieć
m i. Postąpił tak jak nakazywało 
partyjne wzmożenie, nie licząc się 
z ludźm i, o tym  co dobre dla dzieci, 
nie wspom inając.

Nonsensem jest porównanie se
sji Rady M iejskie j z posiedzeniam i 
w ładz Związku Sowieckiego, Nikt, 
powtarzam nikt, podczas tej (czy 
innej) sesji nie ubliżał ani nie insy
nuował (czego, panie G rabowski?) 
pod adresem panów Tybury czy 
Grabowskiego. Radny pow ia towy 
Jerzy Tybura poniżył obecnych 
na sesji, wychodząc w  jej trakcie 
i odm awiając odpow iedzi na sta
w iane mu pytania. Odpowiedzialny 
działacz nie unika odpow iedzi na 
pytania. Pan Grabowski usiłu je mi 
przypisać zdania, których w poda
wanym  przez niego brzm ieniu, n i
gdy nie w ypowiedziałem . P rotokół 
z sesji dokum entuje jej przebieg, 
utrwala fakty, nie zaś czyjeś w ym y
sły. Fantasmagorie pana Grabow
skiego nigdy się w  nim  znajdą.

Co do sam odzielności listów . 
Nie kwestionuję faktu, że Grabow

ski pisał je sam odzielnie. N iewąt
p liw y jest także fakt, że były one 
inspirowane przez inne osoby. 
Osoby spoza gm iny Uniejów.

Absurdem  Jest w m awianie mi 
w ładzy absolutnej. Moją rolą jest 
służyć m ieszkańcom, dbać o m ia
sto i gm inę Uniejów, co n ieustan
nie staram  się robić, z niezłym
-  w  mojej i nie ty lko  m ojej opin ii
-  skutkiem . Ale nie jestem  przy- 
spawany do stołka, n igdy nie by
łem  i nie będę.

Marcin Grabowski używa w  sw o
im liście łacińskich pojęć, w  zupeł
nie innym  niż w łaściwe znaczeniu. 
Pojęcie „absolutum  dom in ium ” , 
wywodzące się z czasów szlache
ckich, nijak się ma do kontekstu, w 
którym  go użył. Zapewne chciał na
pisać o „p lu ra lis  majestatis” (liczbie 
mnogiej królewskiej), ale pomieszał 
pojęcia. Miało być uczenie, wyszło 
niemądrze. Jak to ostatnio u pana 
Grabowskiego bywa.

Józef Kaczmarek 
burmistrz Uniejowa 

ps. ty tu ł i nadtytu ł pochodzi od 
redakcji

Po raz kolejny strażacy z 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Uniejowie wezwani zosta
li do zabezpieczenia lądowi
ska dla zespołu Lotniczego 
Pogotowia Ratunkowego. 
Tym razem lądowisko przy
gotowano na terenie boisk 
Zespołu Szkół w Uniejowie. 
Śmigłowiec wylądował tam 
bezpiecznie.

-Nasze działania -  mówi 
Krzysztof Janiak, prezes OSP 
Uniejów - polegały na zabezpie
czeniu lądowiska i dowiezieniu 
ratowników LPR samochodem 
strażackim do posesji osoby z za
trzymaną akcją serca na ulicy 
Mickiewicza. Pierwszej pomocy 
udzielał jej zespół ratownictwa 
medycznego.

Jak się dowiedzieliśmy, u 
ponad siedemdziesięcioletniej 
uniejowianki wystąpiło nagle 
zatrzymanie krążenia, czyli 
ustanie czynności serca z utratą 
świadomości i bezdechem. Po 
długiej resuscytacji krążenio
wo-oddechowej, która trwała 
podobno ponad godzinę, lekarz 
stwierdził zgon tej pani. Powie
dziano nam, że już od dawna 
miała ona problemu zdrowot
ne.

( a r t ) Lądowisko przygotowano na szkolnym boisku.
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Pięć orkiestr zaprezentowało się podczas IX Gminnego Festiwalu Orkiestr Dętych w Spy- 
cimierzu. Dodatkowymi atrakcjami muzycznymi był występ chóru żeńskiego „Kantylena” z 
Uniejowa i zespołu śpiewaczego „Włościanki” z Wielenina. Dużym powodzeniem cieszyły 
się też nagrody, jakie wręczano za symboliczny bilet wstępu, nic dziwnego bo niespodzianki 
ufundowane przez sponsorów były bardzo atrakcyjne.

Konferansjer prowadzący nie
dzielną uroczystość (13 lipca), 
namawia! publiczność, by została 
na boisku szkolnym do końca, 
bo jak mówił czeka na nią wiele, 
nie tylko muzycznych atrakcji. 
Podobnie jak w poprzednich la
tach, organizatorzy stanęli na 
wysokości zadania i znakomicie 
przygotowali się do imprezy. Na 
placu przy Szkole Podstawowej

Uniejowie, wręczyli dla każdego z 
zespołów pamiątkowe statuetki.

Po orkiestrach na scenę 
wkroczył chór żeński „Kanty
lena”, działający przy uniejow- 
skim ośrodku kultury. Jego 
dyrygentem jest Jakub Pięgot. 
Chór włącza się w liczne gmin
ne uroczystości o charakterze 
patriotycznym, religijnym oraz 
kulturalnym. Bierze także udział

skiego „Na gorących źródłach” i 
„Zagrody Młynarskiej” oraz dwa 
worki owsa.

Organizatorami festiwalu
była Rada Miejska, burmistrz, 
Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej, Termy oraz Miej
sko-Gminny Ośrodek Kultury w 
Uniejowie, sołectwo, OSP, Szko
ła Podstawowa i parafia w Spyci- 
mierzu. ił

Jako pierwsza zaprezentowała się Młodzieżowa Orkiestra Dęta ZHP OSP z Uniejowa.
Publiczność gorącymi brawami nagrodziła Kacpra, najmłodszego 

strażaka instrumentalistę orkiestry dętej ze Spycimierza.

Dużą popularnością cieszyło się stoisko z nagrodami.
Orkiestry wspólnie wykonały wybrany przez siebie utwór. Muzykom dyrygował Wło

dzimierz Smolarek.

stanęła duża scena. To właśnie 
przed nią ustawiły się cztery or
kiestry biorące udział w festiwa
lu: Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
ZHP OSP z Uniejowa, pod dyrek
cją Jakuba Pięgota, „Old Band” z 
Uniejowa wraz z kapelmistrzem 
Marianem Pięgotem, następnie 
Orkiestra Dęta OSP z Wielenina 
prowadzona przez Maksymiliana 
Milczarka i instrumentaliści ze 
Spycimierza pod batutą Włodzi
mierza Smolarka. Publiczność 
gorącymi brawami nagrodziła 
Kacpra, najmłodszego strażaka 
instrumentalistę. Zgodnie z tra
dycją wszyscy muzycy zagrali 
wspólnie jeden utwór.

Po występach, Stanisław Peł
ka, prezes OSP Spycimierz wraz 
z Januszem Kosmalskim, prze
wodniczącym Rady Miejskiej w

w różnego rodzaju festiwalach i 
przeglądach, zdobywając nagro
dy i wyróżnienia.

Dużym wzięciem cieszyło 
się stoisko z nagrodami, które 
rozdawano z przyczepy trakto
ra. Każdy odchodził z wygraną. 
Były to między innymi zabaw
ki, środki czystości, słodycze, 
piwo, a nawet zboże i króliki. 
Wszystko z darów mieszkańców 
Spycimierza i okolicznych wsi. 
Wśród tych, którzy kupili sym
boliczne bilety wstępu rozloso
wano główne nagrody. Chcący je 
otrzymać musieli odpowiedzieć 
na dodatkowe pytania dotyczące 
orkiestry dętej ze Spycimierza. A 
było o co walczyć, bo sponsorzy 
ufundowali wieżę hi-fi, pomoc 
kuchenną, przegląd samochodu, 
zaproszenie do Kasztelu Rycer-

Festiwal muzyki poważnej w Uniejowie

Najbliższą sobotę, 1 9  lipca, będzie można spędzić w uzdrowisku na wysłuchaniu naj
piękniejszych arii operowych, operetkowych i musicalowych w wykonaniu artystów Tea
tru Wielkiego w Łodzi oraz Teatru „Rampa” w Warszawie.

Letnie koncerty muzyki po
ważnej w Uniejowie weszły już 
na stałe do tamtejszego kalen
darza kulturalnego. W tym roku 
do Uniejowa z letnim koncertem 
muzyki poważnej, pod nazwa 
„Klasyka -  muzyka dla wszyst

kich” zawitają artyści Teatru 
Wielkiego w Lodzi -  soliści oraz 
orkiestra pod dyrekcją Piotra 
Wujtewicza oraz Teatru Rampa 
w Warszawie. Dla uzdrowisko
wej publiczności zaprezentują 
najpiękniejsze arie operowe,

operetkowe i musicalowe. Po
czątek koncertu, który odbędzie 
się na scenie przed uniejowskim 
zamkiem, o godzinie 19.30. Pro
wadzenie: Jerzy Wolniak, reży
seria: Michał Kruk.

i ka
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P R A C O W A Ł E Ś  lega ln ie  
w  N iem czech  2010  - 2013  
- odbierz podatek! O twórz 
firmę w  N iem czech  i pracuj 
legalnie! 63 249  15 78. 481k

P r o C a r e 2 4  ( w w w .p r o -  
c a r e 2 4 . p l ) p o s z u k u j e  
op iek u n ek  o só b  starszych  
ze znajom ością  język a n ie
m ieck iego  do legalnej pracy 
w  N ie m c z e c h . U m o w a  o  
p ra cę , A l ,  karta  E K U Z , 
d o  1 4 0 0  eu ro  ‘n a  r ę k ę ’ 
N a w ią żem y  w sp ó łp ra cę  z 
firmami pośrednictwa pracy. 
Kontakt: biuro@ procare24. 
pl, te l.22  885 84 84____ 5, ,k

P R Z Y J M Ę  elektryka sam o
ch od ow ego  oraz u czn iów  na 
praktyczną naukę w  zaw odzie  
m e c h a n ik  s a m o c h o d o w y .  
P olichno 4A ; 887 6 4 6  165; 
63 2 7 9  52 71.

P R Z Y J M Ę  do p racy  ty n 
k a rzy  i d ek a rzy , p raca  w  
delegacji; 692  638 9 19 . 1375wk 

Z A K Ł A D  budow lany przyj
m ie  p ra co w n ik a  na sta n o 
w isk o  p om ocn ik a  murarza; 
609  565 704.

F irm a „ A L E X A S ” zatrudni 
kierow ców  C+E w  transporcie 
m iędzynarodowym ; 63 280 10 
11, biuro@ alexas.pl 2]0g;ika 

SE R W IS  S A M O C H O D Ó W  
ciężarow ych  „ A L E X A S ” za
trudni elektryka oraz elektro
m echanika sam ochodow ego; 
5 1 2 8 4 8 4 1 2

H U R T O W N I A  „C a rm en ” 
zatrudni k ierow cę - m agazy
niera. W ym agania: dośw iad
czen ie  na podobnym  stano
w isk u , dodatkow ym  atutem  
praw o jazd y  kat. C, upraw 
n ie n ia  na w ó z k i w id ło w e .  
C V  +  zdjęcie proszę przesłać  
na adres: carm en -h u rt02@

W P - P l  Z49/WK/14

P R Z E S Z K O L Ę  i za tru d 
n ię  o so b y  d o  m o n ta żu  in 
s t a la c j i  t r y s k a c z o w y c h ;  
793 177 193.

Z A T R U D N IĘ  stolarza m e
b low ego; 6 0 9  4 9 0  6 16 . 1445wk 

FIR M A  transportowa zatrudni 
kierow cę z  kat. C i C +E do 
transportu międzynarodowego. 
(N iem cy); 607 107 567 1501pz

LOKALE
MIESZKANIA

ABA
N I E R U C H O M O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

605-430-225
63-241-89-41

Biuro izynne - pn.-pt. 9.00-17.00 
62-510 Konin 

ul. Noskowskiego 1A/128 
www.abanierudiomossi.pl

D O  w y n a ję c ia  lokal han
d lo w o -u słu g o w y  w  Turku, 
ul. U n iejow ska, pom iędzy  
B ied ron k ą  a N etto  (n o w y  
budynek); 602  389  405 zydk

S P R Z E D A M  m ie s z k a n ie
2 -  pokojow e na osied lu  Spół
d zie lców ; 6 0 9  553 968 . ]332wk 

S P R Z E D A M  m ie s z k a n ie
3 -  p o k o j o w e ,  6 4 m 2, I p .,  
balk on , p iw n ica , m urow any  
garaż 18m 2, b lo k  w  K a c z 
k a c h  Ś r e d n ic h ;  7 8 4  5 7 6  
189.
D O  w y n a jęc ia  - sp rzed a ży
lokal typu Topola na O s. W y
zw olenia, 16m2, tanio, w szyst
k ie  m ed ia ; 6 0 0  9 1 6  9 3 5 ;  
63 278 04  84.

D O  w y n a jęc ia  lokal o  pow. 
2 5 m 2  +  p o m ie sz c z e n ie  s o 
cjalne, c .o ., c.w . T uliszków ; 
663 793 124.

S P R Z E D A M  m ie s z k a n ie  
3 8 m 2 , c .o . ,  na p arterze w  
b lo k u  p r z y  u l. S z k o ln e j ;  
690  862 913.

D O  w y n a jęc ia  pokój z  kuch
n ią  i ła z ien k ą  w  P oznan iu , 
s tu d e n tc e  lub  s tu d e n to w i;  
604  202  818.

D O  w y n a ję c ia  m ieszk a n ie  
2-p ok ojow e na O s. W yzw o
lenia; 668  797 368 . 1471wk

S P R Z E D A M  m ie s z k a n ie  
w łasnościow e przy ul. P.O. W., 
2-pokoje, 32 ,3m 2, II piętro z  
balkonem ; 603 050  8 2 8 14g0wk

W Y N A J M Ę  m ieszk a n ie  w  
Ł o d z i, 2 p o k o je , k u ch n ia , 
łazienka, na osied lu  Retkinia; 
601 914  019

NIERUCHOMOŚCI
DOMY

D Z I  A Ł K I  nia s p r z e d a ż

Obrzębin nowe domy
• pomoc w uzyskaniu kredytu już od 4 3
• przyjmujemy mieszkania w rozliczeniu

S IG N 0  N IE R U C H O M O Ś C I
POŚREDNICTWO - ZARZĄDZANIE - D0RADZIW0

T u r e k ,  Ul. SZEROKA 12
tel 63 28911 00. 88 8177  666 

Zapraszamy w godz. 10"- 13r i 14 -17':
1. M ieszkan ia  w Turku:
- 3-pok 59m2 Kączkowskiego - 98.000
2 . D om y:
- Turek Os.Muchlin -375.000 
-Turek Zapałczane -360.000
- Laski - 250.000
- Skorzęcin -140.000
3 . D z ia łk i budow lane - OKAZJA:
- Grabieniec 1166m2 - 41.000
-TurekŁąkowa 1025m2 - 63.000
- Zbiornik Przykona 750m2 - 33.000

www.signo.com.pl

-dlllL

D O  w ynajęcia mieszkanie w  
Dobrej; 663 740 230. rfl/WK/l4

62-510 Konin, ul. Noskowskiego 1A 
(budynek SM „ZATORZE") 

godz. 9.00-17.00
tel. 063-240-00-28; 0605-618-289 

www.toknierudiomosci.com.pl

Nieruchomości
W ię c e j  o f e r t  n a  w w w .  
to k n ie r u c h o m o sc i.c o m .p l  
6 0 5 6 1 8 2 8 9 ,(6 3 )2 4 0  00 28

SPRZEDAMY:
DOMY

C H R Z Ą B L I C E  G M .  
B R U D Z E W , 199.000 z ł, 

B IB 1 A N N A , 2 0 5 .0 0 0  zł 

B R U D Z E W , 7 1 0 .0 0 0  zl 

B R A T U S Z Y N , 5 2 0 .0 0 0  zł 

C IC H Ó W , 7 5 .0 0 0  z ł 

C IC H Ó W , 5 0 0 .0 0 0  zł 

T U L IS Z K Ó W , 2 5 5 .0 0 0  zł 
T U L IS Z K Ó W , 2 6 0 .0 0 0  zł

DZIAŁKI
T A R N O W A  G M . B R U 
D Z E W  8 5 0 0 0  z ł , ::k

T R A D O t
nieruchomości
62-510 Konin, ul. Chopina 23d/8 

pn.-pŁ godz. 10.00-17.00 
tel. 63-242-66-33,604-053-500 
www.trado-nieruchomosci.pl

- D la  n a s z y c h  k l i e n t ó w  
p o sz u k u je m y : m ie sz k a ń ,  
d o m ó w , g ru n tó w , g o sp o -  
darstw rolnych  oraz przyj
m iem y z lecen ia  sprzedaży/ 
kupna w szystk ich  rodzajów  
n ieru ch o m o śc i, oferu jem y  
także p o m o c  w  uzyskaniu  
kredytu, te l.6 0 4 -0 5 3 -5 0 0 ,

www.trado-nieruchomosci.pl

NIERUCHOMOŚCI
W ięcej ofert na w w w .trado- 
-nieruchom osci.p l 6 0 4 -0 5 3 -  
5 00 , (6 3 )2 4 2 -6 6 -3 3

NA SPRZEDAŻ;
-N ow y dcm, Smulsko gm. Przy
kona, 259000zł, 604-053-500

-G o sp o d a r s tw o  s a d o w n i
c z e  o  pow . 4 ,4 5  ha, ładny  
dom  2 4 0 m 2 , zabudow ania  
g o sp o d a r c z e , W y m y s łó w  
gm ina T uliszków , 629000zł. 

-D om  90m 2, garaż, działka  
5600m 2, C hylin gm ina W ła
dysław ów , 155000zł.

-D o m  6 0 m 2 , budynki g o 
spodarcze, 0,41 ha, G adów  
gm ina M ycie lin , 8 2 000zł.

- D z i a ł k a  b u d o w l a n a  
4000m 3, M iędzylesie gm ina  
W ładysław ów , 5 5 000zł. Msb

S P R Z E D A M  działki budow 
lane (uzbrojone) o pow . 7ar 
w  P rzy k o n ie , p r z y le g łe  do  
osied la  w  Psarach; 693 702

4 8 1- 1426wk

S P R Z E D A M  działki 10-aro- 
w e  w  T urkow icach , d zia łk i 
posiadajądecyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 5ggwk 

SP R Z E D A M  działki budowla
ne 10-arowe przy ul. Słonecznej 
w  Turku; 667 216 569. 979wk

S P R Z E D A M  d z ia łk ę  bu-  
d o w la n o -u s łu g o w ą  o  p ow . 
1 0 ,3 la r  przy u l. O g iń sk ie 
g o  (u z b r o jo n a , p r z y le g a 
ją c a  do d ro g i a s fa lto w e j);  
6 0 6  4 5 4  6 96 . 12g3wk

S P R Z E D A M  działkę uzbro
jo n ą  o  pow . 18,60ar w  Tur
k u , u l. S z y m a n o w s k ie g o ;  
6 0 6  4 5 4  696 .

S P R Z E D A M  dom  jednoro
dzinny w  stanie surow'ym za
m kniętym , w  C isew ie  przy ul. 
T ru sk aw k ow ej, p ow . zab u 
d ow y 125m 2, działka 8,5ar; 
512  0 2 0  670 .

S P R Z E D A M  z iem ię  orną o 
pow. 3,1 ha i 2ha, 2 3 .0 0 0  z ł/ 
ha. W ieśc ice , gm . U n iejów ; 
604  653  610 .

D O  w y n a j ę c i a  b u d y n e k  
w o ln o s to ją c y  o  p ow . 8 0 m 2 
w  C złop ach , gm . U n iejów ;  
693  981 084 .

SP R Z E D A M  działkę budow- 
lanąo pow. 7,5ar w  m iejscow o
ści Cisew; 608 124 320. 14|gwk 

S P R Z E D A M  grunty ro lne  
4 ,5 8 h a  w  D z ia d o w ic a c h ;  
693 170 269 .

S P R Z E D A M  d z ia łk i b u 
dow lane w  T urkow icach, w  
kierunku K o w a li K siężych ;  
691 723 964 .

SP R Z E D A M  działki budowla
ne w  Slodkowie; 505 663 464; 
518 971 659.

S P R Z E D A M  d z ia łk ę  r e 
k reacyjn ą  le śn ą  oraz d z ia ł
k ę  b u d o w la n ą  z  w a ru n k a 
m i z a b u d o w y  k /  T u rk u ;
668  595 634.

S P R Z E D A M  działki budow 
lane 1,5 km od centrum miasta 
Dobra; 609  251 517. 1450wk

S P R Z E D A M  d z ia łk i  b u 
dow lane uzbrojone -  R ogów ; 
535 143 535

S P R Z E D A M  d z ia łk ę  95  
arów, uzbrojoną w  C isew ie;
669  963 384

S P R Z E D A M  d zia łk i G o z-  
d ó w /K o ło  1 0 0 0 m 2 , 3 5 z ł /  
m 2 , d o ja zd  a s fa lt ,  m o ż l i 
w o ść  parkowania Tirem  lub 
h a n d lu , dobra lo k a liza c ja ;  
601 2 4 0  584

USŁUG I o g ó l n e

P Ł O T Y
B E T O N O W E
WIATY GARAŻE

podmurówka do siatki i panela 
•  P R O D U K C J A  

* M O N T A Ż
• T R A N S P O R T

Multi-Bet
‘M l h

603 701 544, 510 123 414

r a r m
WIATY, GARAŻE 
b e t o n o w e

(również w kolorze)
podmurówki pod panele i siatkę

produkcja i montaż 
GOLMEX

Tarnowski Młyn 40A
tel. 606 813 494; 6321450 12
w w w . g o l m e x . e u

D R U K A R N IA
www.druktur.com
ZAMAWIAJ I DRUKUJ 

ONLINE
- wizytówki, ulotki
- banery, szyldy
- OKLEJANIE SAMOCHODÓW
-  GADŻETY REKLAMOWE, PIECZĄTKI

K aczki Ś red n ie  4 2 a
TGL 6 6 7  E 4 5  3 9 7

PŁOTY BETONOWE 
WIATY I GARAŻE 
PODMURÓWKA POD 
SIATKĘ (PANEL) ITP.
SPRZEDAŻ RATALNA 

TRANSPORT I MONTAŻ

T e l .  6 0 1  7 6 8  6 7 9
GRABIENIEC 15

PŁYTKI CHODNIKOWE 
KOLOROWE, OBRZEŻA
S P R Z E D A Ż  RA TA LNA
Tel. 691 083 352
GRABIENIEC 15

OGRODZENIA
B E TO N O W E

u
P P H U  W U B E T
LASKI 13c

tel. 601 7 49  072

U S ŁU G I M IN IK 0 P A R K Ą
W ykopy pod fundam enty, 
p r z y łą c z a  k a n a liz a c y jn e , 
k a b lo w e , sza m b a , o c z k a  
w o d n e , p r z y d o m o w e  o c 
zyszczalnie. Tanio! Tel. 697  
673 661.

T R A N SP O R T  osobowo-to
warowy busami 9-, 12-, 16-, 
2 0-osob ow ym i, w y cieczk i, 
przysięgi, im prezy Ż A L U 
Z JE , R O L E T Y , tapicerki 
d rzw iow e, d r z w i i za m k i  
G erd a , w zm acniane drzwi 
w ejściow e, markizy, m oski- 
tiery, kam isze. Pranie żalu
zji p ionow ych . Atrakcyjne  
cen y  - sprzedaż i m ontaż. 
Sklep: ul. 65 0 -lec ia 4 , tel. 63 
2 8 9 3 7 4 5 ,6 0 3  222  195

I N S T A L A C J E  E L E K 
TRYCZNE w  domkach jed
n o rod zin n ych  i ob iek tach  
p r z e m y s ło w y c h , N a p ę d y  
do bram , Alarmy, Kamery, 
Anteny, tel. 697 673 661 >J3(DK

C Z Y S Z C Z E N I E  d y w a 
nów  i w ykładzin , tapicerki 
m eblow ej oraz sam ochodo
w ej. Tylko w  dom u klienta. 
Gwarantuję w y so k ą  jakość  
usługi! 609 051 562. 1407wk

P R A N IE  i czyszczen ie dy
wanów, tapicerek m eblowych  
i sam ochodowych. Odbiór z  
domu klienta lub w  punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 - 
16.00); 667 913 419. ,419iik

N A P Ę D Y  do bram, dom o
fony, alarm y, autoblokady  
n ied źw ied źlock . Instalacje: 
a la rm o w e , d o m o fo n o w e , 
te le fo n ic z n e , te le in fo rm a 
tyczne. Turek, C hopina 99.; 
601 818 259 .

P R O D U K C J A  siatki og ro 
d z e n io w e j  - p o w le k a n e j  i 
o cy n k o w a n ej, p a n e le  o g ro 
d z e n io w e ,  p o d m u r ó w k a ,  
m ontaż, akcesoria, transport. 
G ło g o w a  37 , gm . W ładysła
w ów ; 664  4 9 4  2 39 . 1221wk

K A M IE N IA R S T W O  WWW. 
n a g r o b k i-s ta r o s ta .p l 6 0 1 -  
3 6 0 -6 5 9 . 5̂/kw

M A L O W A N I E  d a c h ó w ,  
elew acji, podnośniki, dezyn 
fek cja . 6 0 7 -0 5 8 -5 2 3 ;  6 9 3 -  
8 5 1 -3 9 9 . z/130/kw

P R O D U K C J A  i m o n ta ż  
siatki ogrodzen iow ej, bramy, 
s łu p k i, b a lu stra d y . P P H U  
O chock i K rzysztof, U niejów , 
ul. N orw ida  19, 6 3 -2 8 8 -8 9 -  
9 7 :6 0 8 -3 5 8 -9 2 2 . 

C Y K L IN O W A N IE  bezpyło
w e; 608  063 044 . 1409wk

T A R T A K  s p a lin o w y , o b 
ja zd o w y . C ię c ie  drew na na 
m iejscu  u k lienta. 6 0 2 -1 2 4 -  
9 7 7 ; 6 3 /2 7 -2 2 -1 7 9 . 19WKW 

C Y K L I N O W A N I E  b e z 
p y ło w e ,  z a s i la n ie  2 2 0 V ,  
o d n a w ia n ie  starych  drzw i; 
504  083 276

USŁUGI budowlane

P L A N U J E S Z  r e m o n t  
dom u? Z robim y to  za  C ie 
b ie! W sz y s tk ie  prace re
m o n to w e od  A  do Z ! w w w . 
p id b u d .rep u b lik a .p l; 6 0 7  
4 1 8  991 .

S T Y R O P IA N , w ełna. 500-  
29 9 -6 0 3 .

T Y N K I m aszynow e cem en- 
tow o-w ap ienne, atrakcyjne 
ceny; 669  411 600 . 12Swk

F IR M A  K om plex-B ud: do-
cieplenia styropianem 21 zł/ 
m 2, budowa domów, płoty z  
klinkieru, pokrycia blachoda- 
chówką; 5 0 0 4 6 0 4 3 5 . 1333iłk

U S U W A N IE  m chu , c z y s z 
czen ie  i im pregnacja kostki 
brukow ej, dachów , elew acji, 
ogrodzeń. F irma Błysk Bruk - ta
nio i solidnie! 887 070 482. g70uk 

B R A M Y , ogro d zen ia  kute, 
p o r ę c z e , ba lustrady , d rzw i 
garażow e, szybki term in re
alizacji; 601 258  401 . g75wk 

U SŁ U G I minikoparką - łyżki 
2 5 ,4 0 ,6 0  i 1 OOcm, kopanie pod 
fundamenty i instalacje różnego 
rodzaju. W ieloletnie doświad
czenie! 722 010 233. g,2wk 

SIA T K A  ogrodzeniowa, słup
ki +  montaż. Piętno 80A , gm. 
Tuliszków; 63 279 21 7 1 ..... .

D A C H Y  - pokrycia dachow e  
od  A  do Z. Pom iary i w ycen y  
gratis! K onkurencyjne ceny! 
665  177 924 .

U D R A Ż N IA N IE  k an a liza 
cji, przydom ow e oczyszcza l- 
nie.882-402-000.

T Y N K I  m a s z y n o w e  c e -  
m e n to w o -w a p ie n n e , w y 
k a ń c z a n ie  w n ętrz , s o l id 
ne w y k o n a n ie , atrakcyjne  
c e n y , d o g o d n e  te r m in y ;  
881 779  849.

B U D O W A  dom ów  od pod
staw, ociep len ia , tynki, p o 
sadzki, płytki, klinkier, itp.; 
723 878  901 .

B U D O W A  dom ów , remonty. 
6 6 8 -2 3 0 -7 2 2 .

O G R O D Z E N IA  k lin k iero 
w e. 6 6 0 -0 0 1 -6 8 9 . ,g09/KW

P R O J E K T Y  a r c h it e k t o 
n iczn o-b u d ow lan e, kontrole  
ob iek tów  budow lanych , ek s
pertyzy tech n iczn e, nadzory  
budow lane, św iadectw a ener
g ety czn e , aranżacje w nętrz; 
504  772  995 . 1414wk

R E M O N T Y , szpachlow anie, 
m a lo w a n ie , tyn k i o zd o b n e , 
ściany reg ip sow e, sufity p od 
w ie sz a n e , d o c iep len ia  p o d 
d aszy , przeróbk i w ew n ą trz  
d om ow e, rem onty kom plek
sow o; 725 248  4 7 0 . .... .11 o 1WK

P r z e w o z y  o s o b o w e  d o
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i

W yjazd codz ienn ie .
Z a b ie ra m y  i p o d w o z im y  p o d  do m . 
M ożliw ość za b ra n ia  w iększego bagażu , 

PROMOCJA! 
piqty kurs 50%, a 10 GRATIS.

----------------------------------------------------------------------TfTżiW?

http://www.pro-care24.pl
http://www.pro-care24.pl
mailto:biuro@alexas.pl
http://www.abanierudiomossi.pl
http://www.signo.com.pl
http://www.toknierudiomosci.com.pl
http://www.trado-nieruchomosci.pl
http://www.trado-nieruchomosci.pl
http://www.trado--nieruchomosci.pl
http://www.trado--nieruchomosci.pl
http://www.golmex.eu
http://www.druktur.com


20 15 lipca 2014 r. ECHO TURKU

STUDNIA W 1  DZIEŃ

T A R T A K  „A N T E K ” - M ało- 
szyna 53, oferuje: w ięźb ę  im 
pregnow aną, łaty, kontr-łaty, 
deski szalunkow e, m ożliw ość  
transportu; 692  9 5 7  620; 63 
2 8 9  28 19. 677wk

R E M O N T Y , w y k a ń cza n ie  
w nętrz pod klucz, docieplanie  
budynków , poddaszy, zabu
d o w y , p ły tk i, g ip s o w a n ie ,  
m alow anie, itp., so lidne w y 
konanie; 668 300  771. 1230wk 

T Y N K I  m a s z y n o w e  c e -  
.. m e n to w o -w a p ien n e , w y k o 

n y w a n e  z  m iesza n k i: żw ir, 
cem en t, w apno. Szym czak ; 
605 0 8 6  208.

ROLNICZE

kupię

1171wk

U S Ł U G I c ie s ie lsk o -d ek a r -  
skie, w y w ią zy w a n ie  w ięźb y  
dachowej, pokiycia dachowe, 
m ontaż podbitek dachowych, 
orynnowań; 663 984 156.|21]wk 

T Y N K I -  g ł a d z i e  g i p -  
s o w e - p o s a d z k i  m a s z y n o -  
w e.6 0 0 -7 0 4 -1 3 9 .

DANPOI
ZDZIECHOWA
*- M acio ry  < M |  
-  K nury ”

Odbiór z gospodarstwa 
Płatność gotówka 
lub szybki przelew

B L A C H A  t r a p e z  z  f i l 
c e m ,  a l u c y n k ,  p o ł y s k ;  
881 957  729. 1336wk

D A C H Y  - w y k o n y w a n ie  
k o n s tr u k c j i  i p o k r y ć  d a 
ch o w y ch , k ry cie  b lach od a- 
c h ó w k ą , d a c h ó w k ą  papą; 
603 616  964 . _1393wk

C IE Ś L A  - pokrycia  dacho
w e , b u d o w a  o d  p o d s ta w ,  
b la ch o -d a ch ó w k a  w  3 dni; 
601 212  280 .

T A R T A K  - W ilczków. Sprze
daż w ięźb y  dachowej: deski, 
łaty, kantówki, itp., m ożliw ość  
dow ozu  do klienta. R ob im y  
dom ki typu szk ieletow e, let
n isk ow e, całoroczne, altany, 
u b ik a c je  d r e w n ia n e , b u d y  
dla psów . Skupujem y drze
w a  liśc ia ste ; 721 5 3 7  2 1 8 ;  
661 335 681.

U K Ł A D A N I E  k o s t k i  
b ru k o w ej: ta ra sy , sc h o d y ,  
p o w ie r z c h n ie  d o  1 0 0 m 2 ;  
733 571 172ij j  j i  i i u .  1326wk
T A R T A K  - w ięźb a  d a ch o 
w a , k ro k w ie , m urłaty, -bel
k i, d e s k i , ła ty  k o n tr - ła ty , 
im p r e g n a c ja , s te m p le  b u 
d o w la n e , tran sp ort gra tis;  
692  506 688.

U K Ł A D A N I E  k o s t 
k i b ru k ow ej i g ra n ito w ej;  
6 6 9  800 310.

B U D O W A  d o m ó w , u s łu g i 
b u d ow lan e, szp a ch lo w a n ie , 
m a lo w a n ie , p ły tk i, p an ele; 
609  735 591.

U S Ł U G I budowlano-rem on- 
towe, malowanie, terakotą gla
zurą murowanie domów, ocie
planie budynków, dekarstwo, 
roboty brukarskie z  odwodnie
niem; 601 240 584. |255wk

Tel. 608 439125 
Tel. 6 0 9  218 6 4 8

^  sprzedam ^
M Ł Y N K I  i w i a l n i e  d o  
czy szczen ia  zboża, porusza
ne siln ikam i elektrycznym i; 
6 9 1 685 083 .
C IĄ G N IK  ro ln iczy  W ładi- 
m irec , k o sia rk a  ro ta cy jn a , 
rozrzutnik i p ług orlik 3-sk i- 
bow y; 695 0 8 4  962 . |39lwk 

B Y C Z K I  c ie la k i  m ię s n e ,  
d u ż y  w y b ó r ,  t r a n s p o r t ;  
7 2 6  9 0 9  0 6 0 . Z d jęc ia  i in 
fo rm a cje  na stro n ie  w w w . 
sprzedaz-cielat.p l z48/WK, l4 

A T R A K C Y J N E  c e n o w o  
k o n stru k c je  s ta lo w e  z  d e 
m ontażu na w iaty, hale, itp. 
(m ięd zy  innym i kratow nica  
dachow a ocynkow ana 6 ,3 m / 
dł., I6 0 z ł/sz t .) . N o w e  p łyty  
w a r s tw o w e  - o b o r n ic k ie .  
P ełna oferta na w w w .b ator. 
pl; 7 2 6  909  070 . z48/WK/l4

J A Ł Ó W K A  na w y c i e l e 
n iu , t e r m i n l 8 .0 7 .2 0 l 4 r . ;  
665 524 499

J A Ł Ó W K A  na w y c i e l e 
n iu ,  t e r m in  8 .0 8 . 2 0  l 4 ; 
665 678  132 I490pz

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe  
KOJCE dla PsówPRODUCENT

Najniższe CENY
Różne wymiary 
Transport i montaż 
GRATIS cały KRAJ 
Dogodne RATY
w w w . k o n s t a l - g a r a z e . p l  
61-812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-15 s a r m e

54-233-81-41; 54-421-00-45; 509-574-644; 509-058-388
______ - ..... .................................................... ...................................i............................. - - - - - -

+

P O S A D Z K I, stropy i funda
m enty agregatem , zacieranie  
m e c h a n ic z n e , n a n o s z e n ie  
p o z io m ó w  n iw e la t o r e m .  
W y p o ż y c z a n ie  a g r e g a tu  
z o p e r a to r e m . S z y m c z a k ;  
605 086  208.

B Y D Ł O  - k u p ię  k a ż d e  
rzeźn e , od b iór z  go sp o d a r
stw a, p łatne przy odbiorze; 
785 569 688.

K U P IĘ  ciągnik  C -3 6 0  oraz 
inne ursusy, MF 255 , w łodi- 
m irec, zetory, przyczepy rol
n icze, kombajn ziem niaczany, 
ładow acz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459 . ,897/KW 

K U P I Ę  b y c z k i  m i ę 
sn e  w  w a d z e  1 0 0 -4 0 0  kg; 
785 9 6 6  140.

S P R Z E D A M  
maszyny rolnicze:
- Ciągniki od60KMdo160KM
- prasy rolujące
- rozrzutniki obornika
- agregaty uprawowe
- siewniki

Tel. 510 148 842 
510 148 840 

« 725 408 002

1473wk

J A Ł Ó W K A  na w y cie len iu , 
term in - p o czą tek  sierpnia; 
785 332 927.

1483 wk

J A Ł Ó W K I zacie lon e  i pod  
zacie len ie; 693 885 2 1 0 .MS.

T U R  t r im a  d o  Z e t o r a  
7 2 1 1 /7 2 4 5 , sa m o p o z io m u -  
j ą c y  na e u r o r a m c e  s t e r o 
w a n y  d żo js tik iem  7 .9 0 0 z ł;  
697  213 615

T U R  d o  M tz  2 0 0 2  r. sa -  
m o p o z io m u ją c y  s t e r o w a 
ny d żo jstik iem  stan bardzo  
d ob ry  1 0 .5 0 0 z ł +  o sp rzęt;  
697  213 615 149lpz

D W I E  j a ł ó w k i  w y s o k o -  
c ie ln e . T erm in  w y c ie le n ia  
4 .0 8 .2 0 1 4 . C ena 4100zł/szt.;  
603 871 981 1492pz

C IĄ G N IK  John Deere 6400 rok 
prod. 1993,105 km, stan bardzo 
dobry; 691 775 839

TOWARZYSKIE

F A J N A  b lo n d y n k a . K o ło . 
7 9 4 -5 2 9 -2 9 8 .

• Garaże 
blaszane

-wzmocnione
• Bramy 

garażowe

[R ? ® C 3 Q O a 0 O D ( 5  
Dowóz, montaż GRATIS -cały kraj

tel. 63 2228105, 616101339, 
512245075, 696753588

www.Robsttil.pl

S E X  S H O P  - sklep w  Turku 
przy ul. Wąskiej, w ejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego |449wk

D W IE  nam iętne 24H  - Turek; 
601 776  392 .

ROŻNE

P Ł U G I obrotow e, zgrabiarki 
i przegrabiarki do siana, dm u
chaw y do zboża, sieczkarnie  
do kukurydzy, siew nik i zb o 
żow e; 697  158 226 . . . . ,  .

S Ł O M A , seradela oraz łąka  
56ar; 505 264 707; 505 264 705; 
63 279 92 30. 1441wk

S Ł O M A  p r o s t o  z  p o la ;  
697  551 650 . 1460wk

S Ł O M A  z p ola do sprasow a
nia; 697  629  218 . 1446wk

J A Ł Ó W K A  c ie ln a ;  6 0 9  
960 0 6 6 . 1447wk

T A L E R Z Ó W K A  B o m e t ,  
sz e r . 3 ,1 5 m  i z g r a b ia r k a  
7-gw iazdow a, cena do u zgod
nienia; 607  373 794 .

P R A S A  kostka Sipm a, stan 
bdb., po  kapitalnym  rem on
c ie ,  c en a  d o  u z g o d n ie n ia ,  
rotacyjna polska m -ki W irax, 
pracow ała jed en  sezon , stan 
idealny, cena do uzgodnienia; 
607  518 594.

J A Ł Ó W K A  HF na w y c ie le 
niu, term in - 1 5  sierpnia, cena  
do uzgodnienia; 660  274  101; 
63 288  84 62.

kuplę

1479wk

J A Ł Ó W K A  na w ycielen iu ; 
695 632  107.

O LEJ o p a lo w y  i napędow y 
z dowozem pod wskazany adres 

oferuje firma
Hil) “ DIESEL” Gatka Tomasz 

63289 1249; 603 130 383; 691 083 754

GARAŻE blaszane
od 1 5 0 0  zł, B R A M Y  

G ARAŻO W E, UCHYLNE  
TA NIE  płoty i ogrodzenia

R A T Y ,  tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. zik/k w

NAUKA

B IU R O  U sług K sięgow ych; 
533 996  349; e-m ail: dobry. 
ksiegow y@ w p.p l 1478wk

1353wk

N O W A  b lo n d y n k a . K o ło . 
5 3 6 -4 0 3 -7 0 1 .

AGROBKI
G RAN IT, L A ST R IC O , R E N O W A C JA , 

R O Z B IÓ R K A  DO PO G R Z E B U

JAN IGNACZAK
Turek, ul. Lutosławskiego 2 (vis-a-vis Nadleśnictwa) 

T e l. 6 3  2 7 8  3 4  6 4  CENY DO NEGOCJACJI
mmi\(

T E L E F O N Y  k o m ó r k o w e  
n o w e i u żyw an e, b ez  abona
m entu i rachunków , a k c e so 
ria do te le fo n ó w , ład ow ark i, 
b a te r ie , p a n e le , u c h w y ty .  
T urek , u l. M ic k ie w ic z a  6 , 
te l. 6 9 4  3 5 6  0 6 2 . Z43®k

T E L E F O N Y  K O M Ó R 
K O W E  -  se r w is , o d b lo k o 
w y w a n ie ,  P L m en u , sk u p , 
sp rzed a ż , w y m ia n a , k o m is. 
T urek , u l. M ic k ie w ic z a  6, 
te l. 6 9 4  3 5 6  0 6 2  z43/DK 

B E Z P Ł A T N IE  odbiorę sta
ry, z e p su ty , n ie p o tr z e b n y  
sprzęt A G D  lub inny złom ; 
695 676  420 .

T E L E F O N Y  k o m ó rk o w e , 
n ow e i używ ane. Skup, sprze
daż, w ym iana. Serwis: odblo
k o w y w a n ie , PLm enu, ak ce
soria. Dobra, ul. K iliń sk iego  
32.; 603 368  787 I]WWK/14

K U P IĘ  sosny, topole, olchy, 
brzozy do w ycink i lub w y c ię 
te; 607  583 512.

O S K  K u r s y  Z a w o d o w e  
Z enon Kurzawa, Turek ul. 
M ilew sk ieg o  10, tel. (6 3 )  
2 8 9  4 0  0 3 , 6 9 7  4 6 3  0 0 5  
prowadzi kursy: - na prawo 
ja z d y  - r o z p o c z ę c ie  kur
su na kat: A , A M , A l ,  A 2, 
B , B I i T - 1 7 .0 7 .2 0 1 4  r 
(czw artek ) g o d z in a l6 :0 0 ,  
- kurs “K iero w c a  w ó zk a  
jezdn iow ego” - rozpoczęcie 
dnia 15.07.2014 r (wtorek) 
g o d z: 1 7 :0 0 , - s z k o le n ie  
okresow e kierow ców  kat: C 
i D  - 19.07.2014 r (sobota) 
godzina 9:00, - 26 .07 .2014  r 
(sobota) godzina 9:00, - kwa
lifikacja w stępna przyspie
szona -  (Promocja!), - kurs 
A D R  (przew óz m ateriałów  
n ieb ezp ieczn y ch ) rozp o
częcie 26 .07 .2014  r (sobota) 
godz: 9:00. O raz inne kursy  
z a w o d o w e . B adanie p sy 
chologiczne: - 21 .07 .2014  r 
(pon iedzia łek ) od godziny  
8:00, Pracownia P sycholo
g iczn a  S ło d k ó w  4 9  (trasa 
Turek- T uliszków) zJ0/DK

^  sprzedam ^

USŁUGI FINANSOWE

D R E W N O  kom inkow e: dąb, 
akacja, je s io n , brzoza, olcha  
oraz sosna opałow a. Z apew 
niam y transport i układanie u 
klienta; 693 485 4 67 . z5/WK/14 

D R E W N O  kom inkowe - opa
łowe: akacja, dąb, buk, brzoza, 
olcha, sosna. Drewno gotow e  
do palenia, transport gratis; 603 
649 714.

A T I Z
P O Ż YC Z K I G O T Ó W K O W E

NA TELEFON 
SZYBKA WYPŁATA

TEL. 63  2 4 5  22  66  
K O M . 6 0 0  2 8 0  8 55

Z9/WK/14

D R E W N O  kom inkow e; 601 
3 3 9  068.

B L A S Z A N E  garaże, bramy 
garażowe, ogrodzenia+ bramy, 
kojce, stróżówki, konstrukcje 
sta lo w e; w w w .a rk a sta l.p l ; 
512 203 579. z45/WK/l4

D R E W N O  kom inkow e: o l
cha, brzoza, dąb i akcja oraz 
o p a ło w e so sn o w e, transport 
gratis; 665 918  6 15 . ,435wk

D R E W N O  k o m in k o w e  i 
opałow e; 607  960  357 . |46hyk 

G O S P O D A R S T W O  w  
O b rzęb in ie  o feru je  zd row e  
m lek o  k o z ie , sery , k u rcza
k i, b ro jlery , ja ja , w s z y s t 
k o  z  n a tu r a ln e g o  c h o w u ;  
603 0 3 6  140.

G A R A Ż  b la sza k  na p lacu  
garażow ym  przy ul. K olska  
Szosa; 609  9 3 0  755 . 1476wk

E L A S T Y C Z N E  p ożyczk i 
do 2 5 .0 0 0 z ł ,  p o d  z a sta w  
sa m o c h o d u , h ip o te c z n e ,  
konsolidacyjne; 63 2 5 6  04  
04; 601 388 826. _ 4

D L A  firm y  do 10 000  zl!
Szybka pożyczka, w ygodna  
sp ła ta . P ro v id en t P o lsk a  
S .A .; 6 0 0 -4 0 0 -2 8 8  (taryfa  
w g  opłat operatora). 435k

S Z Y B K A  pożyczka od 300 
z ł do 10 000  zł! Provident 
Polska S .A .; 6 0 0 -4 0 0 -2 8 8  
(taryfa w g opłat operatora) 435k

P O Ż Y C Z K I  na o św ia d 
czen ie  do 5 .5 0 0 z ł. C hw i- 
ló w k i do 2 .0 0 0 z ł. Turek, 
u l.  K o ls k a  S z o s a  1 1 .;  
663 808 055.

T E M P O  Finanse Sp. z  o.o. 
P o ż y c z k i g o tó w k o w e  w  
domu u klienta; 518 016 619; 
784 933 209.

K R E D Y T Y  na o św ia d c z e 
n ie o dochodach  do 5 .500zł;  
721 791 988. 1465wk

L O M B A R D .  P o ż y c z k i  
p o d  z a s ta w  (z ło to , sreb ro , 
t e l e f o n y ,  la p t o p y ,  r tv  i 
in n e ) . Skup  z ło ta  i srebra  - 
n a jw y ż sz a  cen a . T urek , u l. 
A rm ii K rajow ej 2 8 , te l . 63  
2 7 8  31 99'  Z24/WK/14

A L E  szybka gotów ka - nawet 
1 0 .0 0 0  z ł!  P ro ste  z a sa d y , 
b ez  zb ęd n y ch  fo rm a ln o śc i. 
Provident: Polska S .A .. - 600- 
4 0 0 -2 9 5 . (op ła ta  w g  taryfy  
operatora)

AUTO - MOTO
T A N IE C  - nauka tańca towa
rzyskiego dla par, osób samot
nych, pierwszy taniec dla no
wożeńców; 784 089 9 7 0 .1399wk 

M A T E M A T Y K A - matura i 
inne. 6 3 /2 7 2 -5 7 -4 6 ,6 9 6 -8 6 1 -  
139 1892/KW

J Ę Z Y K  angielski - korepety
cje i tłum aczenia u nauczycie
la; 785 800 507 . I412 .

kupię

BOSCH
S ervice

K a s a c j a  
p o ja z d ó w  
-  r e c y k l in g

Skup aut (jowypadkowych, 
skorodowanych, całych .

oraz motocykli, 
Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji

6 0 1 - 7 4 5 - 3 3 5

K A S A C J A
( S K U P )

P O J A Z D Ó W

Wystawianie 
Zaświadczeń 
Obrzębin 51 

5 0 4  1 6 6  3 9 1
-------------------------- 2'3/U/WH

K A S A C J A
P O J A Z I U m

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

6 0 3 -6 0 3 -7 4 2

P O Ż Y C Z K I chw ilów ki na 
dowolny cel, minimum formal
ności, szybka decyzja; 63 256 
04 04; 601388  826.’ z22/WK/|4

SK U P U JE M Y  auta starsze i 
nowsze z przeznaczeniem na 
kasację i nie tylko, również bez 
OC; 664 834 692. 1437wk

'A U L Z Ź O W A  
J 1 5 D L  ? L £ Z Ó ' M

iJOYJOCEESME 1 SiiUTECZME LECZSiJlE

Lek. Andrzej Kroszczyński 
Specjalizacja w USA 

Kalisz, ul. Kwiatowa 1 
w w w .rehab.pl

http://www.bator
http://www.konstal-garaze.pl
http://www.Robsttil.pl
mailto:ksiegowy@wp.pl
http://www.arkastal.pl
http://www.rehab.pl


+ ECHO TURKU

S K U P
POJAZDÓW

CIĘŻAROWYCH
7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8

' 12/ceg

A U T O -sk u p , 700  zł/tona, 
o d b ió r  w ła s n y m  tr a n s 
portem , g o tó w k a  od ręki; 
783 725 110 1504pz

1498pz

LEKARSKIE

Z Ł O M U J  b ezp ieczn ie! N ie
daj się nabrać pokrętnym han
dlarzom na lew e zaśw iadcze
nie o  złom owaniu lub fikcyjną  
u m o w ę  sp rzed aży! Z łom uj 
pojazd w  profesjonalnej stacji 
demontażu w  Turku - Słodków  
K olon ia . P łac im y  gotów k ą , 
transport bezpłatny; 63 278 50  
03; 601 791 974.

K U P I Ę  k a ż d e  a u to  d o  
1 5 0 0 z ł ,  s ta n  t e c h n ic z n y  
obojętny. 6 9 3 -7 3 1 -0 0 6 . zWKW 

A U T O Z Ł O M O W A M l. skup 
aut całych i powypadkowych, 
odbiór od klienta. Wystawiamy 
za św ia d czen ia  do W ydziału  
K om unikacji. 5 4 -286-54-88;  
512-301-441.

A U T O Z Ł O M O W A N IE  po
jazdów : pow ypadkow e, całe  
oraz m o to cy k le . W ydajem y  
zaświadczenia do Wydziału Ko
munikacji. 785-193-979. z/8/KW 

S K U P  a u t ,  z ł o m o w a 
n ie ,  d o b r e  c e n y , la w e ta ;  
790  4 6 1 1 1 2 . 1487wk

S K U P  aut za gotów kę, dojazd 
gratis, dokum enty do w yreje
strowania; 661 325 993  

A U T O -sk u p  najlepsze ceny, 
z a d z w o ń  i p rzek o n a j s ię !  
B onus -  zwrot ubezpieczenia! 
785 372  086 1504pz

)► s p r z e d a m  ^
P R Z Y C Z E P K A  sam ochodo
w a o w y m . 1,5x2,5, zarejestro
wana; 721 139 511. 1439wk

P R Z Y C Z E P K I  s a m o c h o 
d o w e  o w y m . 2 2 0 x 1 2 0 x 4 0  
i 2 5 0 x 1 2 7 x 4 0 ,  m o ż l i 
w o ś ć  o p l a n d e k o w a n i a ;  
665 362 272. 145 lwk

C IT R O E N  C 4 1.6 HDI, spala
nie 5 /1 0 0 ,2005r., klimatyzacja 
2-strefowa, 6x  pp, dach pano
ramiczny; 695 256 334. I439wk 

V W  P o lo  1.0, 1993r., M atiz 
0 .8  +  L P G , 19 9 9 r ., X sara  
P ic a s s o  2 .0  H D I, 2 0 0 3 r .;  
669  722  986 . 1466\vk

F IA T  500  - 10r„ E vo - 10r„ 
C lio  - 10r., S c e n ie  - 08r., 
N otte - 09r., i3 0  - 12r., M e- 
gane cabrio - 10r., Laguna III
- 08r., M egane - 10r., C -M ax
- 08r„ 308  - 09r„ C 4 - 12r.; 
605  258  587.

O P E L  A s t r a  C la s s ic  1 .4  
+  L P G , 1 9 9 9 r ., c . za m ek , 
zarejestrowany, I w łaścic ie l; 
691 960  904.

F O R D  E s c o r t  1.4, 1995r., 
stalow y, 2 2 5 .0 0 0  km , szyber- 
dach, el. szyby, n ow e opony, 
zadbany, 2 .5 0 0 z ł do n egocja
cji; 782 402  974. 

O P E L V ectra  1.8 16V, 1996r„ 
stan dobry, 3 .2 0 0 zł do n ego
cjacji; 603 129 466 . 14?5wk

R E N A U L T  C lio  III, 101
K M , 2009r., kupiony w  sa lo 
n ie, 4 3 .0 0 0  km , stan idealny; 
731 116 726.

FIA T  Punto 1.2, 2000r. n ie 
b ie s k i 5 -d r z w i, e l .  s z y b y ,  
w sp om agan ie , centralny za
m ek, abs, sprow adzony. 410 0  
zł; 605 067  205’ 1495pz

JA N  W IE S IO Ł E K
specjalista g in eko lo g  -po ło żn ik
Przyjmuje w ramach 
umowy z NFZ:

w poniedziałki od 14.00 -18.00 
środy i czwartki od 8.00 -  12.00

Przyjęcia:
Turek, os. Miranda 13 

tel. 63 278 47 83, 601 498 350
P o z a  t y m  p r z y j ę c i a  p r y w a t n e .

D E R M A T O L O G IA
lek. MAGDALENA KRĘGIEL
mi. asystent Kliniki Dermatologii UM w Łodzi

>  choroby i alergie skóry
>  ocena złośliwości znamion
> bezoperacyjne usuwanie:

brodawczaków, wtókniaków, kurzajek
> medycyna estetyczna

- powiększanie ust, BOTOX
- leczenie nadpotliwości

Centrum Medyczne MEDIX 
Turek, Folwarczna 1 

510  5 1 0  9 4 0 , 501  0 3 0  707
---- www.chirurgiaturek.pl —-

G A B IN E T Y  L E K A R S K IE  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D orota W iesiołek
-  b a d a n ia  U S G  -c e r t y f ik a t
-  s o n d a  d o p o c h w o w a
-  U S G  p ie r s i
-  k r io te r a p ia  n a d ż e r e k  
W izyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 6 9 5  4 2 3  767  
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K rzyszto f W iesiołek

-  t a k ż e  b a d a n ia  U S G  
W izyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 6 0 0  92 91 06.
Turek, Osiedle Miranda 13

N E U R O C H IR U R G IA

MCKENZIE
PSYCHIATRIA
le k . R a fa ł M a rs z a ł  

u l. S p o rto w a  9 A  
te l .  5 0 1  0 9 3  3 2 2

Z52/WK/14
1 P R A K T Y K A  L E K A R S K a I

dr n. m ed .
M A R E K  B A K A L A R Z
specjalista ginekolog-położnik

U S G ,  U S G  4 D
Turek, ul. Niepodległości 21

przyjmuje:
pon. śr. czw. od godz. 15.30 

sobota od godz. 9.00  
Rejestracja: pon. śr. czw. od podz. 14.30 

www.ginekolog-turek.pl
t e l .  0 6 3  2 7 8  0 9  4 4

G A B IN E T  L E K A R S K I
specjalista chorób wewnętrznych 

KARDIOLOG 
lek. med. Marcin Krupa

ECHO SERCA z dopplerem 
doppler tkankowy

EK G , W izyty dom owe  
EKG  w  domu pacjenta  
środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658117, 

Rejestracja: tel. 667 041 120 
Turek, ul. Gorzelniana 1 

(Dom Usług II p )

„ m - m "

’ możliwość dofinansowania z PCPR 
i uzyskania aparatu za darmo

d a rm o w e b a d a n ie  słu ch u  
Turek, ul. Armii Krajowej 21

teł. 63 278 22 39 
czynne od pn - pt 9.00 -16.00

15 lipca 2014 r. 21
F IA T  Punto 1.2, 2005r., n ie 
b ie sk i, 5 -d rzw i, zarejestro 
w a n y  na P T U , e l .  s z y b y ,  
w spom aganie, c. zam ek. 7100  
zł; 605 067  205’ • 1495pz
F IA T  U n o , 9 0 0  cm 3 , 2001  
r., p ierw sza rejestracja 20 0 2 , 
p ie r w sz y  w ła ś c ic ie l ,  cen a  
3200zł; 600  932  722

P R A K T Y K A  L E K A R Z Y  
I S P E C J A L I S T Ó W

u l. G. N a r u to w ic z a  1 2 , 6 2 - 7 0 0  D o b ra

PORADNIE PODSTAWOWEJ OPIEKI ZDROW OTNEJ
Rejestracja na godziny (bez kolejek). Kontrakt z NFZ 

B adania la b o ra to ry jn e  i USG w y k o n u jem y  na m iejscu

P r y w a t n e  G a b i n e t y  L e k a r s k i e
>  o r to p e d a  >  ra d io lo g  >  g a s tr o e n te r o lo g
>  in tern ista  >  g in e k o lo g  > u r o lo g  
*  m gr lo g o p ed ii

MiM&Hw w w . f e n i k s d o b r a .p l  T e l .  8 8 4

lek. Marcin BAKALARZ
K lin ika  N e u r o lo g i i  

U n i w e r s y te t u  M e d y c z n e g o ^  

w  Ł o d z i

•  k o n s u l t a c j e  
N E U R O L O G I C Z N E

•  U S G - d o p p l e r
tętnic domózgowych

( t ę t n i c  s z y j n y c h  i k r ę g o w y c h )

Wizyty w Turku po uzgodnieniu 
telefonicznym 691 69 28 69

P R Y W A T N Y  G A B IN E T  O K U L I S T Y C Z N Y
d r n . m e d . K IN G A  H A D Ł A W -D U R S K A

specjalista  chorób oczu

T u r e k , u l. B r o w a r n a  2 0 , te l .  6 3  2 8 9  3 6  8 5
(w ejście od ul. Piłsudskiego przez salon optyczny)

----------------------------------  -----------------------------— żTTTTWk

LARYNGOLOGIA
1. P ro f d r hab. med. Wojciech Golusiński
2. Dr. n. med. P io tr Pieńkowski
3. D r n. med. Paweł Golusiński

R ejestracja te le fo n ic z n a  

te le fo n  stacjon arn y  6 3 -2 4 9 -1 3 -1 5  
o d  p on ied zia łk u  d o  czw artku 1 5 .0 0 -1 9 .0 0 :  

lub te le fo n  k om órk ow y 6 6 7 -4 4 5 -8 8 2  
o d  p o n ied zia łk u  d o  piątku 1 0 .0 0 -2 0 .0 0

Konin, ul. Powstańców Wielkopolskich 16

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
K on in , ul. P o z n a ń s k a  116  
(dojazd autobusami 52 i 58)
Wykonujemy: echo serca, EKG, 

testy wysiłkowe,
Holter EKG I ciśnieniowy, 
porady kardiologiczna.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje

lek. med. Z. Ductiniewska)
Przyjmują lekarze:

Zofia Duchniewska -  kardiolog 
poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0607-224-954

Sławomir Kępski -  kardiolog 
wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna: 0605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601-180-832

USG Dopplera
Lek. Agnieszka Ambroziak
mt. asysten t w  M S W iA w  Łodzi

Nowoczesny sprzęt 
do badań USG

- dopplerowskie aorty
- dopplerowskie żył
- dopplerowskie tętnic: szyjnych 

kończyn dolnych i górnych
Centrum Medyczne MEDIX 

Turek, ul. Folwarczna 1

510 510 940

PRYWATNA PORADNIA 
CHIRURGICZNA 

PRIM A M ED
Dr n. m ed . Andrzej Kręgiel

specjalista chirurg
- leczenie żylaków odbytu 
-konsultacje chirurgiczne
- drobne zabiegi chirurgiczne
- kontrole poszpitalne 
-„wszywki" antyalkoholowe
- chirurgia estetyczna

poniedziałki od 18.00 
czwartki od 16.00 

Turek, ul. Folwarczna 1 
te i . 501 03 07 16
www.chirurgiaturek.pl

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

LECZENIE ŻYLAKÓ W
USG żył i tętnic

D a r i u s z  J a n i a k
specjalista chirurg  

Turek, ul. Gorzelniana 1 
(Dom Usług II p.)

Przyjęcia w środy, piątki od godz. 16°° rejestracji tel. 603 399 464
-USG dopplerowskie żyt i tętnic 
-USG tętnic szyjnych 
-USG brzucha, tarczycy 
-Skleroterapia 
- leczenie owrzodzeń żylnych

uÓ1/1

■ www.ambromedical.pl ■

G ABIN ET
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Renata Tatarczuk-Matthyaschk

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(osiedle Zapałczane)
dojazd od ul. Uniejowskiej 

lub Słonecznej
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662
Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 

(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00 

wtorek, 8.00 -14.00, środa 15.00 -18.00 
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 
środa 13.00 - 15.00,18.00 - 20.00 

piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00

D IA B E T O L O G
Gabinet lekarski

le k . J o a n n a  
B a rto s z -C h m ie la

specjalista chorób wewnętrznych i diabetologii 
- leczenie cukrzycy i stanów 

przedcukrzycowych, EKG
Turek, ul. Kaliska 51 

Przyjęcia we wtorki od 16“  
po uzgodnieniu telefonicznym.

Również inne terminy 
tei. 691 656 T68

P S Y C H O T E R A P IA  m a ł
żeńska, rodzinna, indyw idu
alna, pedagogiczna. M ediacje. 
Gabinet Psychologiczny-M ar- 
cin Wasiak. 6 0 7 -6 9 0 -3 4 1

B i l i  C o m p u t e r
u lie ro m s k ie g o  16 (w ejście  od u l.M ickiew icza)

^  °d^ °  18^0 0  j

P R O F E S J O N A L N Y  S E R W IS  L A P T O P Ó W  w  T U R K U  Tel. 6 3  2 8 9  54  6 1 , 6 6 3  6 6 4  6 63

G A B IN E T  G IN E K O L O G IC Z N Y
specjalista ginekolog -po łożnik I 

Barbara Struglińska
- badania U SG
- sonda d o p o ch w o w a  J

Turek, ul. G orzeln iana 24  
czw a rtek  od  1 5 .3 0  i inne  
dni p o  u zg o d n ien iu  te le 
fo n iczn y m  te l. 63 2 7 8  4 0  
3 5 , 6 0 9  795  2 6 9  „ 14™J

G A B I N E T
S T O M A T O L O G IC Z N Y

lek. storn. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00
z2t/DK

S v m  D a u  w w w .s u n d a y -o k n a .p l
Z d z i s ł a w  K r z e s iń s I U ]  tel. 63 280 20 24 

Turek, ul. 3 Maja 8 (Dom Strażaka)
^  ------ ----------------------------------------------------------------------------------------------------- *

O K N A  I  D R Z W I
C V ,  A L U I V 1 1 I M I U I V I ,  D R E W N OJEZIERSKI

MARKOWE OKNA

■'i*

A M B E R T E R M  * dotyczy okna
rewolucjo no rynku okien energooszczędnych

U w =0,58* 1230x1480mm

S A L A M A N D E R
d o s k o n a ł o ś ć  f o rm y  

w y ją tk o w a  b ie l

f t u e r c  D R Z W I  K O M P O Z Y T O W E
^  " TbcąwąiA^a ja k o  Ań n n  paJw kn ia  ! !

S K L E R O T E R A P I A  m  _
-leczenie żylaków |  V E K A ,  S C H U C O ,  A lu p la s t ,  K B E

BRUGMANN, SALAMANDER, GEALAN, WINKHAUS, MACOspecjalista chirurgii ogólnej

R A D O S Ł A W  SK IB A
www.leczenie.turek.pl

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żyt kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
G a b i n e t  L e k a r s k i  -  p r z y j . :  wt. i  czw. o d  1 6 - e j  

T u r e k ,  u l .  G o r z e l n i a n a  1  ( D o m  U s t u g )  

Rejestracja: tel. 0503 044 886 tm

O

D R Z W I W E W N Ę T R Z N E  i Z E W N Ę T R Z N E  i P .P 0Z
S POL-SKOM n p n  

H  ; ! 4

E S k A D f l '

M r
W IKĘD rr*» h t e n s on w w rrrw

BALUSTRADY, BRAMY GARAŻOWE, ROLETY k r i s p u L
m**MV •*«*. «irv

z8/ceg

http://www.chirurgiaturek.pl
http://www.ginekolog-turek.pl
http://www.feniksdobra.pl
http://www.chirurgiaturek.pl
http://www.ambromedical.pl
http://www.sunday-okna.pl
http://www.leczenie.turek.pl
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PETECKI
I n s p i r u je  n a s  d o s k o n a ło ś ć

W io d ą c y  p ro d u c e n t s to la rk i o k ie n n e j i d rz w io w e j z P C V I A L U M IN IU M
poszukuje kandydatów  na stanow isko:

SPECJALISTA ds. LOGISTYKI
na te ren ie  m iasta:

Chrapczew/ Dobra k. Turku

G łó w n e  o b o w ią z k i:

-  p lanow anie op tym alnych tras logistycznych,
-  opracow yw anie zestawień i raportów ,
-  planowanie, organizowanie i koordynowanie zadań zespołu kierowców oraz pracowników w  dziale magazynowym,
-  p rzygotow yw anie d okum en tów  wywozowych,
-  w prow adzanie niezbędnych danych do systemu logistyczno - magazynowego,
-  zapewnienie wysokiego poziom u jakości świadczonych usług zgodnie z p rzyję tym i standardam i.

W y m a g a n ia  k w a lif ik a c y jn e :

-  wykształcenie wyższe,
-  doświadczenie w  pracy na stanowiskach logistycznych,
-  znajomość przepisów  i zagadnień mających zastosowanie w  logistyce,
-  um ie ję tność analitycznego m yślenia i podejm ow ania decyzji pod presją czasu,
-  um ie ję tność organizowania czasu pracy i zarządzania podleg łym i zespołam i pracow ników ,
-  kom unikatyw ność, asertywność, samodzielność, dyspozycyjność,
-  znajomość obsługi kom putera,
-  m ile  w idziana znajomość języka angielskiego.

W y b ra n y m  k a n d y d a to m  o fe ru je m y :

-  pracę w  pełnym  w ym iarze godzin w  oparciu o um ow ę o  pracę oraz wynagrodzenie adekwatne do 
osiąganych w yników ,

-  pracę w  nowoczesnej i renom ow ane j firm ie  o ugrun tow ane j pozycji na rynku,
-  możliwość podnoszenia kw a lifikacji i rozw oju kariery zawodowej,
-  ciągłość i stabilność zatrudnien ia .

Z a in te re s o w a n e  o s o b y  p ro s im y  o  p rze s ła n ie  lu b  d o s ta rc z e n ie  d o k u m e n tó w  a p lika cy jn ych  zaw ie ra ją cych  

lis t m o ty w a c y jn y , CV oraz  a k tu a ln e  zd ję c ie  na adres:

F irm a  „PETECKI INN/ESTMENT", 62  - 7 3 0  D o b ra , C h ra p cze w  26A

W  ty tu le  należy wpisać nr re fe rency jny: LOG2014_05

Prosimy o  zamieszczenie klauzuli: „W yrażam  zgodę na przetwarzanie m oich danych osobowych w  celu realizacji 
procesu rekru tac ji zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.97 r. o ochron ie  danych osobow ych (Dz.U.nr 133,poz.883)".

102/ceg

m PETECKI
In sp iru je  n a s  d o s k o n a ło ś ć

Wiodący producent stolarki okiennej i drzwiowej z PCVI ALUMINIUM
poszukuje kan d yd a tó w  na s tanow isko:

SPECJALISTA ds. SPRZEDAŻY
na te re n ie  m iasta:

C hrapczew a/D obre j k. Turku

Opis stanow iska:
•  praca w  dziale handlow ym  w  zakładzie produkcyjnym  w  Chrapczewie,
•  sprzedaż produktów  wchodzących w  skład o fe rty  Grupy PETECKI,
•  realizacja założonych p lanów  sprzedaży,
• doradztw o techniczno-handlowe,
•  przygotowywanie dokum entacji i o fe rt handlowych,
•  kontrola i anałiza transakcji.
W ym agania:
• wykształcenie wyższe,
•  m in im um  3-letm e doświadczenie handlowe, preferowane branże: budowlana, motoryzacyjna, finansowa,

• bardzo dobra znajomość języka niemieckiego -  wymóg konieczny,
•  znajomość języka angielskiego będzie dodatkow ym  atutem ,
• dobra znajomość obsługi pakie tu MS Office,
•  um ie ję tność efektyw nej organizacji pracy,
•  um iejętność prowadzenia negocjacji oraz nawiązywania trw a łych  relacji z k lientam i,
•  odpowiedzialność, in ic ja tyw a i dyspozycyjność,
•  prawo jazdy kategorii B,
•  doświadczenie w  branży okiennej będzie dodatkow ym  atutem .
W ybranym  kandydatom  o fe ru jem y:
• atrakcyjne w arunki pracy w  nowoczesnej i renom ow anej firm ie ,
• możliwość podnoszenia kw alifikacji i rozw oju zawodowego,
•  wynagrodzenie adekwatne do zajm owanego stanowiska i osiąganych w yn ików  pracy,
•  niezbędne narzędzia pracy.

aw if.ra jące  lis t m o tyw acy jny , CV i ak tu a ln e  zdjęcie p ro s im y  składać na adres: 
F irm a  „PETECKI INVESTMENT", 62 -730  D o b ra , Chrapczew  26a 

ka d rv c h ra p c ? c w (5>pętecki.f.’u
W  ty tu le  należy w p isać n r  re fe rency jny: F R / l i /2 0 1 3

Prosimy o zamieszczenie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moicn danych osobowych do celów rekrutacji 
zgodnie z Ustawą z 29.08.97 r. o ochronie danych osobowych (Dr. U. nr 133, por. 883)".
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PARAPETY, SCHODY 
KUCHENNE I ŁAZIENKOWE 

DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH
BLATY

P R O M O C J A

S’Z 'C 'Z 'O J iK O W A ’N M

P .P .H .U . J &  D  B E D N A R E K  S p ó łk a  Jaw n a

I y E G S J f e f lk .  v t
tel. 61 180 37 1 1 63 278 58 49. 661 301 778

t « !  | f e

iilLANKO
F A B R Y K A  O K IE N  I D R Z W I PC V  I ALUm

OFERUJEMY SZEROKĄ GAMĘ  
OKIEN, DRZW I Z P C V I A LU M IN IU M  

W RAZ Z M O NTAŻEM

TYLK O  W  NASZEJ TE C H N O L O G I STO SUJEM Y  
P O D W Y Ż S Z O N Ą  S Z TY W N O Ś Ć  O K IE N  I D R Z W I.

PO LE C A M Y  NAJCIEPLEJSZE O K N A  NA  RYNKU EFORTE ENERGY
JAKOŚĆ ROKU 2012 W KATEGORII EKOLOGIA PRZYZNANEGO PRZEZ GAZETĘ PRAWNĄ.

BEZPŁATNIE WYKONAMY POMIAR I PRZEDSTAWIMY OFERTĘ

UL. KILIŃSKIEG0109,62-730 DOBRATEL 63 289 2165 I FAX 63 279 98 81 . , .E-MAIL: lanko@lanko.pl WWW. I a 11 KO. PI

A L B E R T Ó W  1 3
p n -p t 9-17, sob. 9 -14

tel. 661 51 13 13
e - m a i l :  a g m a 1 1 7 @ w p .p l

P A N E L E

promocja!!!
LISTWA 

1 PRZYPODŁOGOWA

m a ń
w e w n ę trz n e
z e w n ę trz n e

O K M U K U
pa rape ty

..........-  -V-

\

G rO S  Kapitał

P O Ż Y C Z K I G O T Ó W K O W E  
- w domu klienta 

- dogodny system spłat 
-brak ukrytych opłat

ZADZWOŃ:
(6 1 ) 28 2 1 1 0 5  

500 150 810

U/ik

REKLAMA 

w Echo

tel. 63  278  53 41 

Zapraszam y

Z2/DK

Q L & m m

, - ■ M O NTAŻ INSTALACJI 
DO SAM OCHO DÓW  

Z BEZPOŚREDNIM WTRYSKIEM  
BENZYNY TSI, TFSI, FSI, THPI, GDI€ § i €

• STACJA KONTROLI 
POJAZDÓW

•, SKLEP Z CZĘŚCIAMI ui- Milewskiego 8 , 62-700 Turek*

• WULKANIZACJA
| m e c h M ik a

L A N O Ih EIMZOfeSifiś .POLSKA,

Z a k ł a d  M U R A R S K I
- wykonawstwo RVszard Włodarczyk
- usługi koparko-ładowarką ]CB
Materiały ogólnobudowlane:
cement, wapno, styropian, kleje, siatki, blachy, folie, systemy rynnowe, 
stal zbrojeniowa, płyty karton-gips i OSB. okna i drzwi PCV ...

Skład fabryczny KONBET
Nadproża typu L i strunobetonowe r  D f l S Z E K

.  m , a i  j  E K O - G K

w sprzeoSŷ es£pszei cenic
r̂ani ôW pb® i® m

K o s t k a  9 ' "  m $  m u  4®®

A LB E R TÓ W  1 3 , 62 7 0 0  Turek

n a g r o b k ó w  z  e k s p o z y c j i

w  p ro m o c y jn y c h  c e n a c h  z  m o n ta ż e m  
N a g ro b k i:  1 -o so b o w e  od 2 .3 0 0  z ł 

2 -o s o b o w e  od 4 .0 0 0  z ł
K A S -K A M  Kawczyński Sławomir
Filia Turek, Al. Jana Pawła II/3e Sieradz, ul. Sienkiewicza 98 
Tel. 63-289-32-62 Tel. 43/822-58-54, 601-356-922

mailto:lanko@lanko.pl
mailto:agma117@wp.pl


-D z ięku ję  m ies zk ań co m  s o łe c tw a  T u rk o w ic e  oraz w s zys tk im  ty m , k tó rzy  sp o n ta n ic zn ie  poparli w n io s e k  o z a m o n to w a n ie  
progów  zw a ln ia ją c y c h  na  ul. Jaś m in o w e j” - m ów i A n ita  S y lw ia  M atu szyń ska , lid er s o łe c tw a . I w s k a zu je , że  sp o łeczn a  in i
c ja ty w a , je ś li przyłączy s ię  do n ie j w ię k s zo ś ć , m oże być s k u te c z n a . W a rto  w ię c  za m ia s t p a trze ć  z boku , d z ia ła ć .

15 lip ca  2014 r.
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I stało się, próg został za
montowany. -Dlatego serdecznie 
dziękuję mieszkańcom sołectwa 
Turkowice oraz wszystkim, którzy 
spontanicznie poparli ten wnio
sek. Zachęcam innych do podjęcia 
podobnych działań. Może w ten 
sposób przyczynimy się do większe
go wzrostu poparcia dla szczytnej 
inicjatywy społecznej - podkreśla 
mieszkanka Turkowic. ika

Turkowice to niewielka miej
scowość, tuż za rogatkami Turku, 
położona w gminie obwarzanko
wej, z ponad 880 mieszkańcami. 
Jak mówi Małuszyńska, zza szyb 
samochodu, bądź z siedzenia ro
weru, wieś wydaje się niezwykle 
malownicza i spokojna. Urocza i 
zadbana -  sielsko i anielsko. Ale 
czy tak jest w rzeczywistości? 
Potrzeby są ogromne, brakuje 
przede wszystkim infrastruktu
ry: kanalizacji, ulic, oświetlenia, 
chodników, nie mówiąc o ścież
kach rowerowych. Z tego wszyst
kiego udało się zrobić na razie... 
próg zwalniający. Ale za to dzięki 
aktywności samych mieszkań
ców. Bo dotąd ich pytania o próg 
zawalniający kończyły się jedynie 
wyjaśnieniami, że nie można, bo 
to droga, którą kursują autobusy. 
I przepisy tego zabraniają.

Tymczasem Turkowice sta
ły się „skrótem” dla kierowców 
jadących do pobliskich Kowali

Księżych. Prosta droga przez 
wieś, kusiła naciśnięciem pedału 
gazu. Dlatego w ubiegłym roku 
zimą mieszkańcy zanieśli wnio
sek do gminy. Domagając się 
progu. -Kierowcy w tym miejscu 
nagminnie łamią przepisy ruchu 
drogowego, szczególnie ogranicze
nie prędkości. Tak duże nasilenie 
ruchu na tej drodze stanowi real
ne zagrożenie dla bezpieczeństwa 
osób mieszkających przy ulicy Ja
śminowej oraz osób poruszających 
się po tej drodze. Instalując progi 
spowalniające uspokoimy ruch 
na wąskiej jezdni, ograniczymy 
prędkość pojazdów poruszających 
się po drodze. Ogromnie podnie
sie to bezpieczeństwo i komfort 
słabszych uczestników ruchu, tzn. 
pieszych, dzieci, osób starszych, 
rowerzystów. Zważywszy na fakt, 
iż w pobliżu znajduje się szkoła 
podstawowa, plac zabaw, punkt 
przedszkolny oraz boisko -  twier
dziła Anita Sylwia Małuszyńska.

Odpust w Wy szynie, czyli...

O dp ust ku czc i M a tk i  Bożej S zka p le rzn e j o d b y ł s ię  w  m i
n ioną n ied z ie lę  w  P ara fii N aro d zen ia  N M P  w  W yszyn ie .

Na wyszyński odpust ku czci 
Matki Bożej Szkaplerznej przy
bywają nie tylko okoliczni miesz
kańcy, uczestniczą w nim także 
wierni z odleglejszych miejsc kra
ju. Jak mówi wyszyński kronikarz 
Andrzej Burszewski - Bractwo 
Szkaplerza Świętego istnieje od 
1784 roku i liczy obecnie około stu 
członków, mogą do niego należeć 
zarówno kobiety, jak i mężczyźni. 
-Ich listę prowadzi 94-letni pan 
Kaźmierz Smoliński. Jednak sam 
twierdzi już, że chciałby przekazać 
tę funkcję młodszej osobie. Bractwo

zamawia mszę, która raz w mie
siącu jest odprawiana. W ten spo
sób zachowują pamięć o zmarłych 
-  opowiada Andrzej Burszewski.

Liturgii odpustowej przewod
niczył ks. Tomasz Smoliński.

Uroczystej proces towarzyszy
ła pełna asysta. Poczty sztanda
rowe wystawiły: OSP Kuny, OSP 
Chylin, OSP Kałek i OSP Wyszy- 
na. Zagrała też Orkiestra OSP z 
Władysławowa. Tradycyjnie uro
czysty odpustowy dzień zakoń
czyła zabawa odpustowa w OSP 
Wyszyna. boxa W uroczystościach uczestniczyła orkiestra OSP Władysławów.

W procesjo szli też najmłodsi.
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Nadia Marczyńska
c ó rk a  M a g d a le n y  i J a k u b a  
ur. 14 c z e r w c a  g o d z . 3 .5 0  
w a g a  3 2 0 0 , d łu g o ś ć  5 2  c m

Amelia Nowak
c ó rk a  M o n ik i i Łukasza  
ur. 3  lip c a , g o d z . 11.25  
w a g a  2 3 4 0 . d łu g o ś ć  5 2  c m

Antoś Budka
syn A n n y  i R o b e rta  
ur. 0 3  lip c a , g o d z , 11.25  
w a g a :  3 6 7 0 , d łu g o ś ć  5 4  c m

Hubert Napieraj
syn K a ta rzy n y  i M ariu sza  
ur. 4 l ip c a , g o d z . 8 .5 0  
w a g a  2 7 20 , d łu g o ś ć  51 c m

Jan Klepacz
syn K aro liny  i P io tra  
ur. 6 lip c a , g o d z . 10.10  
w a g a  4 0 4 0 , d łu g o ś ć  6 0  c m

Wojtuś Żmijewski
syn K a ta rzy n y  i R a fa ła  
ur. 7 lip c a , g o d z . 8 .4 0  
w a g a  3 7 7 0 , d łu g o ś ć  5 4  c m

Lena Tomczyk
c ó rk a  M o n ik i i D ariusza  
ur. 10 lip c a , g o d z . 8 .4 5  
w a g a  4 4 0 0 , d łu g o ś ć  60  c m

Kornelia Koszela
c ó rk a  A le k s a n d ry  i J a c k a  
ur. 10 lip c a , g o d z . 15.35  
w a g a  3 2 5 0 , d łu g o ś ć  5 3  c m

Zuzanna Chojenkowska
c ó rk a  K a ta rzy n y  i D ariusza  
ur. 11 lip c a , g o d z . 4 .3 0  
w a g a  3 2 5 0 , d łu g o ś ć  51 c m

Salon Play
(C.H Karuzela)

ul. Wincentego 
Milewskiego 7 
62-700 Turek 

tel. 790 032 167
4,0

1 *

Pierwsza w Polsce 
FORMUŁA RODZINA 4.0

basm .m w  r  m *  < i i

P L A Y
^ c i | g p l ay. pl

, i  ECHO TURKU
■ H H E B B E 9 E Z S Z E B H H
Redakcja
ul. Kolska Szosa 3 
62-700 Turek 
tel./fax. 63 278 53 41 
interwencje: tel. 63 289 18 88
e-mail: echo@turek.net.pl 
www.echoturku.net.pl

W Y D A W C A : Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.
R E D A K T O R  N A C Z E L N Y : Andrzej Jarek
Z A S T Ę P C A  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O : Iw o n a  K ujaw a

R E D A G U J E  Z E S P Ó Ł : Olga Boksa, Daniel Kąciak, Wiesław Klecha, 
Iwona Łechtańska, Andrzej R. Tyczyno, Przemysław Zając
oraz współpracownicy: Dawid Cytrowski, Ryszard Troczyński,
Jacek Gajewski, Beata Grzelka, Michał Jarek
B IU R O  O G Ł O S Z E Ń : Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 63 278  53 41
R e d a k c ja  z a s trz e g a  s o b ie  p r a w o  d o k o n y w a n ia  s k r ó tó w  i  p o p r a w e k  w  n a d s y ła n y c h  te k s ta c h . 

M a te r ia łó w  n ie  z a m a w ia n y c h  n ie  z w ra c a m y . Z a  tre ś ć  o g ło s z e ń  i  r e k la m  n ie  o d p o w ia d a m y .

N A K Ł A D :  8 .0 0 0  egz. D R U K :  A G O R A  S .A ., 6 4 -9 2 0  P iła , u l.  K rz y w a  35

r u r e l i .  u l .  P o i f u c f i o w n e  1
T R U M N Y  o r a z  K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U

P r z e w ó z  w  k r a j u  i  p o z a  g r a n i c a m i  R P  

P r z e w ó z  n a  t e r e n i e  p o w i a t u  t u r e c k i e g o  -  G R A T I S  

P r o f e s j o n a l n a  o b s ł u g a ,  ż y c z l i w o ś ć  i  w s z e l k a  p o n t o c  

P ł a t n o ś c i  w  d o g o d n y m  d l a  k l i e n t a  t e r m i n i e  ( r ó w n i e ż  p r z e l e w e m )  

D y ż u r  c a ło d o b o w y :  tel. 6 3  2 7 8  4 1  2 5 .  kom. 6 0 1  8 7  1 6  9 0
N A G R O B K I  sprzedaż- m ontaż

Z A K Ł A D  POGRZEBOWY C A ŁO D O B O W Y
Radosław Kosm owski 

tel. 605 200 604 tel. 605 114 604
Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowe: organizacjo i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

ZAKŁAD POGRZEBOWY
J e r z y  P A C H O LC ZY K
UNIEJÓ W , TU R EK , PLAC S IEN K IEW IC ZA

Tel. 6 3  2 7 8  81 5 7
C A Ł O D O B O W A  O B S Ł U G A  pod  nr. te l.: 6 3  2 8 8  8 5  54 , 6 0 9  731 4 5 4

K O M P LE K S O W A  O B S ŁU G A  PO G RZEBU
- WŁASNA SALA UBIERAŃ I CHŁODNIA
• PRZEWÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

S T O L T U R ®
JAN i M A R IA N  M IL L E R

zał. 1898 n.

Zakład Usług Pogrzebowych 
Turek, ul. Kolska Szosa 38 A

tel. (063) 280 26 30 
kom. 0601 499 344

P o g r z e b y

T r u m n y

pełna organizacja i obsługa pogrzebu 
transport zwłok w kraju i zagranicą
największy wybór w Polsce 
ceny producenta

Pogrzeb z trumno już od 9 5 0 , 0 0  zł (brutto)
Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

mailto:echo@turek.net.pl
http://www.echoturku.net.pl

